
EN
D
Ü
ST
Rİ
 O
TO
M
A
SY
O
N
  T
em
m
uz
  2
01
7 
  S
AY
I: 
24
4 
  I
SS
N
 1
30
1-
36
10

Temmuz 2017  SAYI: 244  12 TL   ISSN 1301-3610

AKILLI BİNALAR, İŞ GÜVENLİĞİ
ve KONTROL SİSTEMLERİ
AKILLI BİNALARA AKADEMİK BİR MÜHENDİSLİK 
YAKLAŞIMI

İŞ GÜVENLİĞİMİZ NE KADAR GÜVENLİ?

HEM YATIRIM ARACI HEM İŞ MAKİNESİ 
OLAOLARAK VİNÇLER

Otomasyonda 
Devrm







Malumunuz, Endüstriyel Otomasyon Sektörü’nün ilk ve tek çatı kuruluşu 
Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği - ENOSAD, Türkiye’nin 
geleceği için çok önemli bir platform, çok önemli bir teknoloji gücüdür. 
Yaklaşık 110 civarında üyesi ile Endüstriyel Otomasyon Sektörü’nün 
hacmen sahip olduğu ekonomik değerin % 90’nı kapsamaktadır ENOSAD.
Bizim de üye olmaktan büyük bir gurur ve onur duyduğumuz ENOSAD, 
7. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nı, 24 Mayıs’ta Cevahir Hotel Asia 
- İstanbul’da yaptı. Genel Kurul üyelerinin nezdinde gerçekleştirilen 
oylamada Dr. Hüseyin Halıcı oy çokluğuyla yeniden ENOSAD 
Başkanlığı’na seçildi ve seçim sonrası yaptığı konuşmada, daha da 
artan bir ivmeyle çalışacaklarını belirtti. (Bu toplantının detaylarını iç 
sayfalardaki haberimizde okuyabilirsiniz!)

Böylece, ENOSAD, 7. Olağan Genel Kurul Toplantısı ile Saygıdeğer 
Başkanınız Sayın Dr. Hüseyin Halıcı’ya ve yenilenen ekibine bir dönem 
daha yetki verildi. Yolları açık olsun. Başarılarının devamını diliyoruz. İyi ki 
varsınız ve biz de her zaman yanınızdayız.

7. Olağan Genel Kurul Toplantısı, artık dikkate değer bir güce ulaşan 
ENOSAD için çok önemli bir kongreydi. Gayet yapıcı ve kapsayıcıydı. 
Yoğun bir katılım ile de heyecan vericiydi. Bize mutluluk veren çok önemli 
bir diğer konu da ENOSAD’ın kuruluşunda büyük emeği geçen, ilk kurucu 
yöneticilerden olan ve yeniden aramıza döndüğünde de Kongre Yürütme 
Başkanı seçilen Saygıdeğer Osman Kurdaş Bey ve sevgili dostumuz 
Mustafa Naymanlar ile birlikte Divan Heyeti’nde yer almamız oldu. Böyle 
bir kongrenin yürütülmesinde Divan Heyeti’ne seçilmemiz bizim için 
ayrıca bir gurur kaynağıydı.

Geçen aydan gelecek ayların çok önemli bir başka toplantısına geçelim 
şimdi de. Endüstri&Otomasyon Dergisi olarak destek vermeyi her zaman 
bir ilke olarak kabul ettiğimiz “Otomatik Kontrol Ulusal Toplantısı TOK”, 
bu yıl 21–23 Eylül 2017 tarihleri arasında Yıldız Teknik Üniversitesi, 
Davutpaşa Yerleşkesi’nde yapılacak.  Türkiye’mizin en kıdemli, en saygın, 
en akademik ve meslekî oluşumlarından biri kabul edilen Otomatik 
Kontrol Türk Millî Komitesi’nin en önemli faaliyeti olan TOK toplantılarına 
üniversitelerden, kamu kuruluşu ve özel sektörden araştırmacılar ve 
yöneticiler katılıyor. TOK, ayrıca uluslararası niteliği ile de dikkate değer 
bir etkinlik… Ve fakat herkesten/hepimizden destek bekliyor! (Haberi, iç 
sayfalarımızda!)

Son olarak, önümüz bayram, şimdiden sevgiye, saygıya, barışa, 
kardeşliğe, adalete, hukuka ve hayırlara vesile olmasını diliyoruz.
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DOSYA / Akıllı bİnAlAr

Hızla gelişen teknolojinin kaçınılmaz etkileri elbette ki 
Türkiye’mizde de yansıma bulacaktır. Akıllı Bina da bu 
teknolojik gelişmelerden biridir.  Söz konusu yansıma-
lara akademik düzeyden örnek olarak, İnönü Üniver-
sitesi Elektrik Elektronik Mühendisliği Bölümü’nden 
Doç Dr. Asım Kaygusuz ve Olcay Karataş’ın Nisan 
2013 tarih ve “Akıllı Bina Sistemi ve Akıllı Şebeke ile 
Entegrasyonu” başlıklı çalışmasını aktarıyoruz.
Şöyle deniliyor çalışmanın “Giriş”inde:

“Gelişen teknoloji sayesinde bugün birçok yapı akıllı 
bina olarak dizayn edilmekte ve hem enerji verimliliği 
hem de kullanıcılar için büyük kolaylıklar sağlamakta-

dır. Akıllı binalarda genellikle aydınlatma otomasyonu, 
iklimlendirme otomasyonu, yangın sistemi otomasyo-
nu, network altyapı otomasyonu, hastaneler için hem-
şire çağrı otomasyonu, tıbbi cihaz kontrol ve izleme 
otomasyonu uygulanmaktadır. Akıllı bina teknolojisi 
birçok alanda faaliyet göstermesine karşın yapmak 
istediğimiz sistemin tam akıllı olabilmesi için sadece 
yapı tarafında değil enerji kısmında da akıllı sistemler 
kullanmamız gerekmektedir. Bu konuda teknolojinin 
son geldiği nokta ise akıllı şebekedir.

Bu çalışmada akıllı binaların akıllı şebeke ile bina en-
tegrasyonunu sağlamak için akıllı binanın enerji mer-

AKILLI BİNALARA AKADEMİK BİR 
MÜHENDİSLİK YAKLAŞIMI
Hazırlayan : Turan Türkmen 
EKSEN Yayıncılık, Yönetim Kurulu Başkanı
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kezinde yapılabilecek sistem çalışması önerilmektedir.

Önerilen çalışma enerji merkez hücrelerine giriş yapa-
cak olan farklı kaynaktan gelen enerjilerden en verimli 
ve en ucuz enerjiyi sisteme verip, sistemden geri bes-
leme yoluyla belirli aralıklarla rapor almaktır.

2. AKILLI BİNA UYGULAMASI
Akıllı bina uygulamalarından biri olan aydınlatma oto-
masyonunda armatürler arasına 2x1.5 Lihch otomas-
yon kablosu çekilir ve ilgili tali tablo içerisinde ki rou-
ter modülüne bağlanır. Bu routerlar Cat-6 veri kablosu 
ile seri toplanarak merkezi otomasyon bilgisayarından 
kontrolü yapılabilmektedir. Binanın 4 farklı cephesine 
yerleştirilen gün ışığı sensörleri vasıtasıyla bilgi alan 
aydınlatma otomasyon sistemi armatürleri ışık seviye-
sine göre ayarlar. Ortak kullanım mahallerinde 1-10V 
elektronik balastlı armatürler kullanılırken kişisel kul-
lanım alanları için dali balastlı armatürler kullanılır. 
Dali balastlı* armatürler light butonlar sayesinde ma-
nüel olarak ta çalışabilir.

İklimlendirme otomasyonunda gereken ayarlamalar 
klima santrallerinin yönetildiği DDC panoları sayesin-
de çalışır. İstenilen oda sıcaklığına bağlı olarak ilgili 
santral çalıştırılır ve arıza tespiti ile kapasite kontrolü 
yapılır. Yangın ihbar-senaryo sistemi için aşağıdaki 
çalışma sistemi sağlanır.

Asansörlere komut verilir. Örneğin herhangi bir yan-
gın durumunda asansörler zemin kata çağrılır. Dep-
rem anında ise en yakın kata açılır. Binadaki yangın 
kapılarına ve sensörlü kapılara komut verilerek yangın 
çıkar çıkmaz tüm yangın kapıları ve sensörlü kapılar 
otomatik olarak açılır. Anons sistemi direk aktive edi-
lir. İtfaiye otomatik arama emri verilir. Yangın sön-
dürme sistemindeki vanalarda su akışı olup olmadığı 
kontrol edilir. Acil aydınlatma tetiklenerek enerji ke-
sintisi olsa dahi bina aydınlanır.

Network altyapı otomasyonunda bu altyapıyla tümle-
şik diğer otomasyonlar birleştirilebilir. Yani aynı rack 
kabin içerisinde data prizleri ile bağımsız sistemler 

izlenebilir. Sadece merkezi izlemenin bağımsız olması 
gerekmektedir.

Hastanelerde ayrı olarak hemşire çağrı ve tıbbi cihaz-
ların kontrol ve izlemesi de akıllı bina teknolojisine 
girmektedir. Bir hasta odasında yatarken hemşire 
çağrı butonu vasıtasıyla hemşireye bir veri gönderir. 
Veri hemşire çağrı pagerlarına ulaşır ve hemşire bilgi-
lendirilir. Sonrasında hemşire hasta odasına gider ve 
kendisine ait olan kartını hemşire çağrı paneline oku-
tur. Böylece hastaya hangi hemşirenin hangi zaman 
diliminde ve ne kadar sürede ulaştığı belirlenir. 

Yine hastanelerde uygulanan sistemlerden biri de tıb-
bi cihazların kontrol ve izlenmesidir. Bu sistemde IT 
sistemi (İZOLELİ ŞEBEKELER), Ameliyathane Kontrol 
Panoları ve UPSler kullanılmaktadır.

Akıllı binalarda ekonomik olarak tasarrufu düşünecek 
olursak kojenerasyon sistemini de ele almamız gere-
kir. Kojenerasyon, bileşik ısı-güç üretim sistemleri 
CHP (Combined Heat and Power), elektrik ve buharın 
aynı enerji kaynağından, aynı anda üretildiği modü-
ler yapılı santrallerdir. Elektrik üretiminde açığa çıkan 
atık ısı değerlendirilerek enerji verimliliği artırılır ve 
konvansiyonel sistemlere göre enerjiden daha fazla 
yararlanılması sağlanır. 

Enerji tüketildiği yerde üretildiğinden, iletim ve dağı-
tım hatlarında oluşan kayıplar ortadan kalkar, şebe-
keden etkilenmeden, kesintisiz ve kaliteli bir elektrik 
arzı işletmede kullanıma sunulur. Arıza ve bakım ma-
liyetleri düşer. Elektrik, sıcak su ve buharın tümünün 
kullanılması halinde yatırım maliyeti kısa süre içinde 
karşılanmaktadır.

3. AKILLI BİNA SİSTEMİNİN AKILLI ŞEBE-
KEYE ENTEGRASYONU
Akıllı şebeke teknolojisini akıllı bina uygulamalarında 
kullanmak için, birden fazla enerji temini yapabilecek 
tesisin her enerji noktasına ait yüksek gerilim şalt 
ekipmanına (hücreler ve/veya trafolar) ve bu ekip-
manların oto kontrolünü yaparak en verimli ve en ucuz 
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enerjiyi sisteme kesintiyi hissettirmeden sağlayacak 
(dinamik UPS* yardımıyla) bir modüle ihtiyaç vardır. 
Bu durum için 2 tasarım belirlenmiştir. İlk tasarımda 
farklı gerilim beslemeleri ele alınmıştır.

Şekil-1 Farklı enerji kaynaklarından farklı seviyede  
gerilim beslemeli akıllı şebeke sistemi

Bu tasarımda farklı firmalardan çeşitli enerji temini söz 
konusu olacak şekilde her enerji noktası için bağımsız 
Yüksek Gerilim Hücre donatımı ve bu hücrelerin bes-
lediği trafolar ile Binaya enerji sağlayan bir sistem dü-
şünülmüştür. Trafoların gerilim dönüştürme oranları 
enerjinin alındığı sistemin Gerilim kademesine göre 
seçilmelidir. Bu trafoların bağlandığı transfer pano-
su enerji otomasyon panosu ile anahtarlanmaktadır. 
Transfer panosunun çıkışına Binanın yük kapasitesine 
uygun Dinamik Kesintisiz Güç Kaynağı konulmalıdır.

Akıllı şebeke, enerji temin noktalarından en verimli ve 
en ucuz enerjiye sahip olanını seçecek ve ilgili hücre-
leri devreye alıp sistemin beslenmesini sağlayacaktır. 
Bu temin noktalarından geçiş esnasında meydana ge-
lecek kısa süreli kesintinin sisteme yansımaması için 
dinamik UPS* kullanılmalıdır. Bu sayede sistem enerji 
kesintilerinden zarar görmeyecektir.

Akıllı şebeke modülü sürekli olarak tüm enerji temin 

noktalarından ve hücre çıkışlarından bilgileri alıp ana-
liz sonuçlarına göre seçim yapmaktadır. Bu sistem 
sayesinde tasarım içerisinde meydana gelebilecek 
arızaların takibinin yapılması da sağlanmaktadır. Akıllı 
şebeke modülü, LAN bağlantı sayesinde uzaktan eri-
şim sağlanabileceği gibi ara yüzdeki yetkilendirmeye 
bağlı olarak sisteme müdahale şansı da verebilecektir. 
Mevcut şartlarda LAN bağlantısı yeterli olabilmektedir 
fakat hastane ve üniversite gibi kompleks binalarda 
gelecekte BAN(building area network) bağlantısının 
uygulanması akıllı şebekenin yüksek performans gös-
termesi için daha uygun olacaktır. Bunun sonucu ola-
rak sistem merkezi bir birimden takip edilerek gerekli 
analizler sonucu uygun işlemlerin yapılmasına olanak 
sağlanacaktır.

Şekil-2 Farklı enerji kaynaklarından aynı seviyede ge-
rilim beslemeli akıllı şebeke sistemi

Şekil-2 de gösterilen tasarımda yine farklı firmalar-
dan enerji temini sağlanırken gerilim seviyelerinin 
eşit olduğu varsayılmıştır. Bu durumda tek trafo ile 
sistem çalışmaktadır. Fakat bununla ilgili tek sorun 
akıllı şebekenin hücrelerin kesicilerini ayrı ayrı kontrol 
etmesidir. Sistemin sorunsuz çalışabilmesi için han-
gi firmadan enerji alınacaksa sadece o enerjiye bağlı 
hücrenin çalışması gerekmektedir. Geri kalan çalışma 
planı Şekil 1 ile aynıdır.
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Her iki tasarımda da akıllı şebeke ile faturalandırma, 
tarife bilgileri yükleme ve güncelleme, Enerji durum 
raporu ve açma / kesme kontrolü yapılabilmektedir.

*Faturalandırma: Bağımsız Ölçü hücrelerinde bulunan 
akıllı sayaçlardaki harcama miktarlarına göre sistem 
otomatik olarak faturalandırma yapabilecek ve firmaya 
bildirebilecektir. Böylelikle otokontrol uzaktan erişim 
ile sağlanabilecektir.
*Tarife Bilgileri Yükleme ve Güncelleme: Enerji temin 
firmalarına akıllı şebeke üzerinden veya bağımsız in-
ternet bağlantıları ile akıllı sayaçlara enerji kullanım 
şekline ve zamanlarına göre tarife bilgileri oluştur-
ma ve kampanya şeklinde oluşabilecek indirim tari-
fe oranlarını akıllı sayaca güncel olarak yükleyebilme 
olanaklarının sağlanabilecektir.
*Enerji Durum Raporu: Akıllı şebeke sürekli olarak 
enerji temin noktalarını takip edecek ve zaman dilim-
lerine göre kullanılan enerji noktasındaki enerjinin 
verimliliği takip edilerek, firmalar tarafından oluşa-

bilecek yüksek gerilim, gerilim salınımı ve darbeler 
gibi arıza oluşturabilecek riskler kayıt altına alınabi-
lecektir. Sistemin bu tür durumlardan zarar görmesi 
durumunda sistemin kaydettiği bu rapor kanıt olarak 
gösterilebilecektir.
*Açma / Kesme Kontrolü: Günümüzde sayaç açma 
kesme işlemleri manüel olarak yapılarak büyük zaman 
ve iş gücü kayıplarına neden olmaktadır. Akıllı şebeke 
sayesinde Ölçü hücrelerinde oluşturulacak basit bir 
modül aracılığı ile firmalar faturaların ödenmemesi 
halinde otomatik olarak uzaktan erişim ile enerjiyi ke-
sebilecek, gerek görüldüğünde enerjiyi tekrar verebi-
lecek kontrol mekanizmasına sahip olacaklardır.

Akıllı bina sisteminde kojenerasyon söz konusu ise 
enerji temin edilecek firmaların enerji maliyet anali-
zine göre akıllı şebeke sistemi kojenerasyonu sisteme 
dahil edebilmektedir. Kojenerasyon sistemi akıllı şe-
beke teknolojisi ile tam bir bütünlük sağlayacak nite-
liktedir. Mademki enerji tasarrufuna ihtiyacımız var, 
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bunu akıllı bir sistemle daha yararlı hale getirmek yine 
bizim elimizdedir. Kojenerasyon sistemi doğalgaz, 
fuel-oil, biyogaz ve biyo-yakıt ile çalışabilme seçe-
neklerine sahiptir. Şekil-3 teki tasarımda akıllı bina-
mızda doğalgazla çalışan bir kojenerasyon sistemini 
düşünürsek akıllı şebeke doğalgaz fiyat verilerini de 
analiz ederek diğer enerji seçeneklerinden daha uygun 
olduğu anda kojenerasyonu devreye sokabilir. Hatta 
ürettiği enerjinin fazlasını şebekeye verip daha karlı 
bir sisteme geçebilir.

Elektrik üretiminin tüketimi karşılamadığı durumlarda 
şebekeden elektrik çekerek, fazla üretim halinde de 
şebekeye elektrik satarak sistemin tam yük ve mak-
simum verimde çalışması sağlanırsa, en yüksek ka-
zanç sağlanır. Kojenerasyonda yakıt olarak ilk önce 
doğalgaz akla gelmekte fakat atık arıtma tesislerinden 
kanalizasyon gazı (Sewage gas), çöp depolama tesis-
lerinden çöplük gazı (Landfill gas) ve benzer şekilde 
biyogaz, kok gazı vb. gibi yakıtlarda kullanılabilmekte-
dir. Atıklardan elde edilen bu gazlar da doğalgaz gibi 
elektrik ve ısı üretmek için direkt olarak kullanılabilir.

Şekil-3 Kojenerasyon sisteminin akıllı şebeke ile en-
tegrasyonlu akıllı bina sistemine uyarlanması

SONUÇ
Geleceğin şebekelerinde, statik tüketicilerin aksine ak-
tif kullanıcılar tercih edilecek ve bu nedenle şebekeler-
deki güç akışının dinamik tüketici ve yerel yenilenebi-
lir enerji sağlayıcıları arasında geçiş yeteneğine sahip 
olması gerekir. Yapılan bu çalışmada, akıllı şebekenin 
akıllı bina teknolojisiyle nasıl entegre edilebileceği ve 
bu entegrasyonun alternatifleri üzerinde durulmuştur. 
Akıllı binaların farklı enerji(Rüzgar,güneş..vs) temin 
olanağı söz konusu ise akıllı şebeke ile akıllı bina için 
en uygun enerjiyi seçmesi ve bunu uygun koşullarda 
takibinin yapılması mümkün olacaktır. Şekil-1 deki 
yapıda trafo sayısının artmasından dolayı trafo üze-
rinde oluşacak olan ısı ve bakır kayıpları artacağından, 
enerji tasarrufu hususunda olumsuz bir durum teşkil 
edecektir.

Çalışmamızda farklı enerji temini olarak yenilenebilir 
enerji kaynakları olan rüzgâr ve güneş enerjisi vurgu-
lanmıştır. Akıllı bina diğer bir anlamıyla doğa dostu 
bina anlamını çağrıştırır.
Rüzgâr ve güneş gibi yenilenebilir enerji kaynaklarına 
dayalı elektrik üretiminin, küresel iklim ve çevre kir-
liliği üzerinde daha az olumsuz etkiye sahip olması, 
enerji üretimi için yakıt gerektirmemesi gibi önem-
li avantajlara sahip olmasından dolayı toplam enerji 
üretimindeki payı gün geçtikçe artmaktadır. Hastane 
gibi büyük yapılarda yenilenebilir enerjinin kullanıl-
ması şebekeden çekilen enerji yükünü azaltırken, iş-
letme için de kullanılabilir enerji çeşitliliğini artırıp, 
akıllı şebeke vasıtasıyla maddi olarak ta kazanç elde 
etmesini sağlar. Sisteme kojenerasyon eklendiğinde 
işletme enerji ve maddi yönden yüksek kar elde ede-
cektir. Çünkü kojenerasyon sistemlerinde %30 elekt-
rik verimi ve %60 ısıl verim elde edilirken toplamda 
%90lara varan bir verimlilik söz konusudur.

Dinamik UPS* : Herhangi bir arıza durumunda yükü 
hareketli parçalarla besleyen UPS sistemleridir. Şebe-
kede kesinti olması durumunda aküden aldığı enerjiyi 
yüke zaman kaybı olmadan aktarır.
Dali balast*: Adreslenebilir elektronik balast

ENDÜSTRİ OTOMASYONDOSYA / Akıllı bİnAlAr
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Genelde Yapı Teknolojileri, özelde ise Akıllı Bina kav-
ramları artık reddedilemez gerçeklikler olarak çıkı-
yor karşımıza. Bu çerçevede, Akıllı Binalar’dan Akıllı 
Şehirler’e doğru bir gidişin olduğunu da görüyoruz. 
Akıllı Binalar’ın sunduğu artı değerler dayatıyor sanki 
bu gidişi. Bir bakıma, suya atılan taşın dalgaları gibi, 
Akıllı Binalar’dan Akıllı Şehirler’e doğru…
Deloitte Akıllı Şehirler- Bir Deloitte Bakış Açısı Sürüm 
1.0 “Teknolojideki Hızlı İlerlemeler Ekonomimizi ve 
Toplumu Nasıl Yeniden Şekillendiriyor?” raporuna gör 
“Akıllı binalar binanın gerek doluluğu, gerekse koşulları 
(örneğin sıcaklık, nem ve ışık) hakkında detaylı ve ger-
çek zamanlı veriler elde etmek için çok sayıda sensörden 
yararlanırlar. Bu veriler binadaki insan sayısının az oldu-
ğu dönemlerde daha tasarruflu soğutma, havalandırma 
ve aydınlatma sağlanması için kullanılır. Daha az sayıda 

insanın beklendiği günlerde sistemin bazı kısımları ta-
mamen kapatması, böylece ısıtma, soğutma, aydınlatma 
ve temizlik maliyetinin azalması dahi sağlanabilir.

Dinamik enerji tüketimi–Akıllı binalar enerji tüketimleri-
ni elektrik azlığına gerçek zamanlı uyarlama yeteneğine 
sahiptir. Eğer yükler yüksek seviyede ise enerji şebekesi 
akıllı binalara bir talep göndererek şebekenin tamamında 
pik yükü azaltmak amacıyla enerji tüketimlerini azaltma-
larını isteyebilir. Pik zamanlarda enerji fiyatları en yük-
sek seviyede olduğu için bu şekilde, akıllı bina en düşük 
enerji maliyetinin elde edilmesini güvenceye alacaktır.
Yenilenebilir enerji–Akıllı binalar tüketilen net enerjiyi en 
aza indirmek için güneş enerjisi panelleri gibi yenilene-
bilir enerji kaynaklarından ve termal enerji depolamasın-
dan yararlanır. Hatta bu  suretle binanın tükettiğinden 

AKILLI BİNALARDAN 
AKILLI ŞEHİRLERE
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daha fazla enerji üretmesi bile sağlanabilir.
Akıllı tekrar dolum–Kahve makineleri veya tuvaletlerdeki 
havlu otomatları gibi tesisatın düzenli olarak tekrar dol-
durulması gerekir. Eğer bu çok erken yapılırsa gereksiz 
maliyet ortaya çıkacaktır. Geç yapılması halinde ise kul-
lanıcılar hizmet alamayacak ve böylece konfor düzeyleri 
düşecektir. Akıllı binalar bu makinelerde sensörler kul-
lanarak tekrar dolum yapılması için en uygun zamanın 
saptanmasını sağlarlar.

Kullanım temelli temizlik–Akıllı binalar gün boyunca faa-
liyet seviyesini tespit etmek için incelikli sensör ağların-
dan yararlanırlar. Bu veriler en yoğun şekilde kullanılan 
alanların temizlenmesi için temizlikle sorumlu kişilere ve 
robotlara talimat vermek için kullanılabilir.”

Peki bu özelliklerin Dünya’da somutlanışı 
nasıl?
Bu sorunun kısa bir yanıtını, jllrealviews.com sitesinde 
yer alan “What does it take to be the world’s smartest 
building/Dünyanın en akıllı binaları…” başlık ve Ocak 
2017 tarihli makalede görüyor ve aktarıyoruz:
 “Building Energy Summit kurucusu ve JLL Enerji ve 
Sürdürülebilirlik Hizmetleri Başkanı Darlene Pope, enerji 

tasarrufundan çalışan üretkenliğine ve operasyon - ba-
kım işlerine kadar verimliliğin akıllı binalar konsepti ile 
yeniden şekillendiğini belirtiyor. Darlene Pop’a göre; söz 
konusu yeni bir projenin geliştirilmesi de olsa yenilenme 
sürecinden geçen bir bina da olsa, süreçte yer alan tüm 
profesyonellerin odak noktası, binalar için geliştirilen 
yüksek teknolojinin enerji ve sürdürülebilirlik hedefle-
rini gerçekleştirmeye yönelik kullanılması oluyor. Enerji 
kullanımını düşürmede, iklim değişimine karşı alınan 
önlemlerde ve daha iyi çalışma alanları yaratılmasında 
teknolojinin istinasız önemli bir rolü var.

Kısa ömürlü teknik donanım kaynaklı zorlukların, artan 
enerji maliyetlerinin ve iklim değişiminin etkilerinin gay-
rimenkul sektörüne yansımasıyla birlikte, mülk sahipleri 
ve geliştiriciler de binalar için üretilmiş yüksek teknoloji-
leri yakın takibe aldılar. Günlük hayatın bir parçası haline 
gelen akıllı bina teknolojileriyle, enerji maliyeti olarak 
yansıyan operasyon bilgilerinin daha güvenilir bir şekil-
de elde edilmesi, aydınlatma ve HVAC gibi çalışanlar için 
önem taşıyan sistemlerin ise kolaylıkla takibi mümkün. 
Bu konuda yapılan farklı çalışmaları merak edenler için 
yazımızda akıllı bina teknolojilerini sürdürülebilirlik ile 
bir araya getirmesiyle ünlü yapılara yer veriyoruz:
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The Edge (aka Deloitte HQ) – Amsterdam 
– Hollanda
Deloitte’un meşhur 40 bin metrekarelik Amster-
dam’daki genel müdürlüğü şu ana kadar alınmış en 
yüksek BREEAM skoru olan yüzde 98,6 ile dünyanın 
en sürdürülebilir ofis binası olarak nitelendiriliyor. Ay-
rıca bina içerisindeki hava kalitesini, sıcaklığı ve diğer 
operasyonları kontrol eden 28 bin kablosuz sensörü 
ile en akıllı bina olma konusunda da iddialı. Çalışan-
ların ne zaman binaya giriş yaptığını takip eden mobil 
uygulama, aynı zamanda çalışanlara araçlarını nereye 
park edebileceklerine ve hangi katta boş masa bulabi-
leceklerine dair yönlendirmeler de yapıyor. Enerji ta-
sarrufu kapsamında ise 40 bin metrekarelik ofisin tüm 
enerji ihtiyacı binanın ve çevredeki yapıların çatısına 
konumlandırılmış güneş panelleri ile sağlanıyor. 

311 South Wacker - Chicago - Amerika
Rüzgar kenti Şikago’nun ikonik yapısı Willis Tower’a 
komşu olan ve kentin en akıllı binası unvanını taşı-
yan 311 South Wacker, akıllı renovasyonun en bariz 
örneklerinden biri. 65 katlı 13 bin metrekarelik ofisin 
enerji verimli modele dönüşüm macerası, 2014 yılında 
binanın yeni sahibi Zeller Realty ile başladı. Dönüşüm, 
sürekli takibi sağlayan akıllı bina yönetim sistemi ku-
rulumu ile gerçekleşti. Bu sistem sayesinde binadaki 
teknik ekipmanlar ihtiyaca yönelik olarak yenileniyor 
ya da devre dışı bırakılıyor. Zeller ekibi bu kapsamda 
eski termostatları kablosuz hava basınçlı termostat-
larla değiştirerek akıllı bina yönetimi programı tara-
fından kontrol edilebilecek hale getirdi. 2015 yılında 

Şikago’nun en büyük elektrik tedarikçisi, 311 South 
Wacker’ı 402 bin 318 dolarlık teşvik hibesi ile ödüllen-
dirdi. Bu hibe, ticari gayrimenkullerde enerji verimlili-
ği geliştirmeleri için verilmiş en yüksek tutarlı teşvik.

Shanghai Tower – Shanghai – Çin

‘Dünyadaki en yüksek binalar’ listesinde de ikinci sı-
rada yer alan Çin’in en yüksek binası Shanghai Tower, 
yüksekliğinin yanı sıra sürdürülebilirlik yatırımları ile 
de dikkat çekiyor. 128 katlı 380 bin metrekareden olu-
şan yapı, sadece iç alan aydınlatmaları için değil dış 
alan ve otopark için de doğal ışıklandırma seçeneğini 
tercih etmiş. İç mekan aydınlatmasında başlıca kaynak 
güneş enerjisiyken, dış aydınlatma ve park alanları 
için gerekli enerji tedarikinde rüzgar enerjisi tribünleri 
kullanılıyor. Havalandırma, aydınlatma gibi sistemle-
rin takibinde kullanılan akıllı programlar sayesinde, 
LEED sertifikalı yapının doğaya bıraktığı yıllık karbon 
izi 34 bin metrik ton azaltılmış durumda. Tasarruf de-
mişken, binanın aydınlatma kontrolü sayesinde yıllık 
556 bin dolarlık enerji tasarrufu sağlanıyor
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Capital Tower – Singapur
2000 yılında tamamlanan 52 katlı 95 bin metrekarelik Capital 
Tower, şehrin ilk akıllı binası olarak kısa zamanda Singapur’un 
finansal bölgesinin önemli yapılarından biri haline geldi. Entegre 
bina yönetim sistemi, sürücülere yardımcı olmayı hedefleyen ve 
gerçek zamanlı harita teknolojisi ile desteklenen akıllı otopark 
uygulaması gibi özelliklere sahip olan bina, aynı zamanda tam 
teşekküllü bir su arıtma sistemi kullanıyor. 

Taipei 101, Taipei - Tayvan
2011 yılında dünyanın en yüksek LEED sertifikalı binası unva-
nını alan Taipei 101 binası, Çin’deki Shanghai Tower tarafından 
listenin ikinci sırasına atılsa da, Dünya Yeşil Binalar Konseyi ta-
rafından hala örnek bir ‘iyileştirme modeli’  olarak gösteriliyor. 
101 katlı, 412 bin 500 metrekarelik Taipei 101, enerji verimliliği 
odaklı renovasyon süreci sonunda 33,41 milyon kilovatlık enerji 
tasarrufu sağlayan bir başarı hikâyesi sahip. Enerji tüketiminin 
33,41 milyon kilovat azaltılması, yıllık 2 milyon dolarlık bir ta-
sarruf demek. Sofistike bina otomasyon sistemi sayesinde bina 
mühendisleri, tüm binanın ısıtma ve HVAC sistemlerini kontrol 
ederek enerji tüketimini optimize ediyorlar.

Şimdi de Akıllı Şehirler var sırada.
CNN Türk sitesinde yer alan Ocak 2017 tarih ve 
“Dünyanın en akıllı şehirleri” başlıklı haberde şöyle  
deniliyor:
“Yapılan araştırmalara göre günümüzde dünya nüfu-
sunun yaklaşık %54’ü şehirlerde yaşıyor. Birleşmiş 
Milletler tarafından yapılan tahminlere göre ise 2050 
yılına geldiğimizde bu oran %66’ya ulaşacak. Şehir-
lerde yaşayan insan sayısı her geçen gün büyük bir 
hızla arttıkça, mevcut altyapılar bu yükü kaldıramaz 
hale geliyor. Bu yüzden ortaya akıllı şehirler fikri çıktı. 
Dünyanın en akıllı şehirleri nüfus yükünü yeni ve yük-
sek teknolojili altyapılarla çözmeye çalışıyor.

Akıllı şehirler daha önce hiç denenmemiş şehir plan-
lama yöntemlerinden faydalanıyor. Büyük veri ve 
analizi, akıllı sensörler hatta yapay zeka teknolojileri 
şehirlerdeki yaşamın daha verimli bir şekilde yönetile-
bilmesini ve yaşamın sürdürülebilirliğinin korunması 
için kullanılıyor. Elbette şu an için tüm bunlar emekle-
me aşamasında. Gelecek çok daha büyük değişimlere 
gebe. Ancak geleceğin akıllı şehirlerine giden yolcu-
lukta erken yol almış ve bugün birçok açıdan dünyanın 
geri kalanındaki şehirlerden daha ileride olan şehirleri 
sizler için derledik.

Singapur

Güneydoğu Asya’nın finans merkezi Singapur birçok 
kişi tarafından dünyanın en akıllı şehirleri arasında ilk 
sırada gösteriliyor. 2014’te başlatılan Akıllı Ulus prog-
ramı sayesinde şehir en yeni şehir planlama teknolo-
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jilerinin kullanıldığı bir yer haline geldi. Bu programın 
temelini şehrin dört bir yanına yayılmış sensörlerden 
meydana gelen bir ağ oluşturuyor. Bu sensörler trafik 
sıkışıklığından, insan kalabalığı yoğunluğuna kadar 
birçok şeyi anlık olarak ölçüyor. Bu sistemin sigara 
içmenin yasak olduğu yerleri izlemek ve yerlere çöp 
atılmasını engellemek için de kullanılması planlanıyor.

Elde edilen veriler ayrıca şehrin bir simülasyonunun 
oluşturulması için de kullanılıyor. Bu sayede, yapıla-
cak değişikliklerin şehir üzerinde nasıl bir etkisi ola-
cağı önceden tahmin edilebiliyor. Yöneticiler bu si-
mülasyon sayesinde trafik sıkışıklıklarını önlemek için 
otobüs rotalarını değiştirebiliyor hatta yeni binaların 
rüzgar düzenini nasıl etkileyebileceğini görebiliyor. Bu 
simülasyonun doğal felaketlerde, salgın hastalıklarda 
ya da terörist saldırı durumlarında insanları tehlikeli 
bölgelerden uzaklaştırma senaryoları içinde kullanıla-
cağı belirtiliyor.

Barselona

Futbol takımıyla tanınan Barselona’nın dünyanın en 
akıllı şehirleri arasında olduğunu biliyor muydunuz? 
Singapur’a rakip olacak derecede yatırımlar yapılan 
şehirde, teknolojik altyapının bel kemiğini 450 km’ye 
ulaşan fiber kablolar oluşturuyor. Bu ağ sayesinde şe-
hir genelinde Wi Fi hizmeti sunuluyor. Barselona’da 
yaklaşık 700 adet Wi-Fi noktası bulunuyor. Bunların 
arasındaki maksimum mesafe ise 100 metre. Bunun 

dışında, enerji tüketimini azaltmak amacıyla şehir 
ışıklarının hepsi LED’e dönüştürüldü. Buna ek olarak 
da ışık direkleri birer Wi-Fi noktası haline getirildi. Za-
manlayıcılar ve hareket sensörlerine sahip olan ışık-
ların enerji tüketimini %33 oranında azaltması bekle-
niyor. Şehirdeki akıllı park sistemi ise bir uygulama 
sayesinde araç sahiplerine boş park yerlerini gösteri-
yor. Asfalta yerleştirilen sensörler park yerlerinin boş 
olup olmadığını sürücülere iletiyor.

Oslo

Norveç’in başkenti Oslo özellikle enerji kaynakları ve 
tüketimi konusuna yoğunlaşılan bir şehir. Sürdürüle-
bilir enerji tüketimine önem veren Oslo, ihtiyacı olan 
enerjinin önemli bir kısmını çöplerden elde ediyor. 
Evsel atıklardan sanayi atıklarına kadar her türlü çöp 
enerji üretimi için kullanılıyor. Oslo bu konuyu o ka-
dar abartmış durumda ki artık kendi ürettiği çöp enerji 
üretimine yetmez hale geldi. Bu sebeple şehir, başka 
yerlerden çöp satın almaya başladı.

Oslo ayrıca elektrikli araçların en çok kullanıldığı şe-
hirlerden biri. Dünyanın en geniş elektrikli araç şarj 
istasyonu ağının bulunduğu şehir de Oslo. Şehirde 
ayrıca asfalta yerleştirilen sensörlerden oluşan bir 
park sistemi var. Bu da sürücülere boş park yerlerinin 
bildirilmesini sağlıyor. Tüm bunlara ek olarak 2019 yı-
lında şehir merkezine tüm motorlu araçların girişinin 
yasaklanması planlanıyor. Bunun yerine şehir merke-
zine 60 km’lik bisiklet yolu yapılacak.

ENDÜSTRİ OTOMASYONDOSYA / Akıllı bİnAlAr
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Enerji tüketimine kafayı bu kadar takan Oslo’da sokak 
ışıklarının da teknolojiden nasiplenmemiş olması bek-
lenemez. Şehirdeki sokak ışıkları, gün ışığını ve hava 
durumunu algılayıp ona göre ışık şiddetini ayarlıyor. 
Bu ışıklar sayesinde sokak ışıklarına harcanan enerji 
%62 oranında azaltılmış. Birçok açıdan Oslo dünyanın 
en akıllı şehirleri arasında.

Newyork

ABD’nin en büyük şehirlerinden New York da akıllı 
şehir olma konusunda önce davrananlar arasında yer 
alıyor. 2025 yılına gelindiğinde şehrin tümüne yüksek 
hızlı geniş bant internet bağlantısı sağlanması hedef-
leniyor. Bu sebeple New York’ta dünyanın en büyük ve 
hızlı Wi-Fi ağının tasarımı yapılıyor.

Trafiğin önemli bir sorun olduğu New York’ta sürekli 
sıkışan belli noktaların izlenmesi için geniş bir sensör 
ve kamera ağı kurulmuş durumda. İlk yapılan çalışma-
lar sayesinde trafikte geçirilen sürenin %10 oranında 
azaltıldığı belirtiliyor. Bunun daha da üzerine çıkacak 
çalışmalar devam ediyor. Suç konusunda da sıkıntı-
lar yaşayan New York’ta belli noktalarda ‘akustik silah 
sesi izleme sistemi’ kurulmuş. Bir silah ateşlendiğin-
de bu sistem ses algılayıp hemen en yakındaki polis 
memurlarının akıllı telefonlarına uyarı gönderiyor.”
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HEM YATIRIM ARACI 
HEM İŞ MAKİNESİ 
OLARAK VİNÇLER

Yeni Şafak Gazetesi’nin Mart 2016 tarih ve “Mil-
yon dolarlık vinçleri kullanacak personel buluna-
mıyor” başlıklı haberinde şöyle deniliyor: “Son 
yılların en gözde yatırım araçlarından biri olan iş 
makineleri yani vinçler çalışacak operatör bulamıyor.  
Sadece ikinci eli 300 bin liradan başlayan milyon do-
larlık vinçlere sahip firma sahipleri artan talebi karşı-

layamazken, bu makineleri kullanacak personel sıkın-
tısı yaşanıyor. Yılda 2 bin 500 yeni vincin yerini aldığı 
sektörün temsilcileri özellikle meslek liselerini işaret 
ederek, sektördeki eleman açığının eğitimli işgücü ile 
karşılanabileceğini düşünüyor…”
Habere göre, sektörde hem ithalat hem de ülke içe-
risine vinç satışı yapan Alpmaksan Sahibi Ramazan 
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Alp operatör eksikliği ve eğitimiyle alakalı şöyle ko-
nuşmuş: “Sektöre eleman kazandıracak, hiçbir önlem 
alınmadı. Mevzuat yetersizliğinden kaynaklanan se-
beplerden. Sektörde açığı kapatmak amacıyla opera-
törlük sertifikası veren özel kurumların da operatör 
eğitimini vermeden belge verdiği söz konusu olunca, 
problem daha da büyümüştür. Bu problemin büyüme 
sebebi ise sertifika veren kuruluşların kadrolarında 
yeterli ekipman, bilgi ve beceriye sahip olan elemanın 
olmamasıdır. Eskisi gibi çekirdekten yetişen kalifiye 
elemanın yetişememesi. Bu eğitimlerin meslek okulla-
rı tarafından uygulamalı olarak verilmesi için devletin 
altyapı oluşturması şart.” 

Alp Maksan firmasının Sahibi Ramazan Alp, “bir adet 
kule vincin ortalama fiyatları özelliklerine göre 100 bin 
avro ile 300 bin avro arasında değişiyor” demiş. Kapa-
site ve yükseklikleri arttıkça da fiyatların yükseldiğini 
söyleyen Alp, Çin’in sektörde yüzde 50’nin üzerinde 
söz sahibi olduğunun altını çizerek şunları söylemiş 
“Vinç kullanmayan inşaat yok denecek kadar az. Ülke 

sıralaması yapacak olursak Avrupa da söz sahibi Ülke-
ler Almanya, Fransa, İtalya başta olmak üzere sırasıyla 
İspanya, Portekiz ve Danimarka gelir.” 

Bu sistemlerin kiralanmasında müşterilere sunacağı 
avantajlara değinen İstanbul Vinç İş Geliştirme ve Pa-
zarlama Direktörü Işıl Çataltepe söyle şu ifadeleri kul-
lanmış: “Ülkemizde sektörün hızlı gelişim potansiyeli 
oldukça fazla. Birçok firma tarafından sağladığı fayda-
lar bilinmediğinden, Avrupa’ya kıyasla kullanımı ge-
ride kalan makaslı platformların (manlift) kiralamada 
müşterilere sunacağı önemli avantajlar var. Türkiye’de 
2005-2010 yılları arasında giderek kullanımı yaygınla-
şan makaslı platformlar inşaatlarda kullanılıyor.”

Çataltepe sözlerini şöyle sürdürmüş: “Bu araçların 
kaba işler bittikten sonra daha çok elektrik taahhüt 
firmaları, mekanik tesisat firmaları, çelik konstrüksi-
yon firmaları, alçıpan ve boya işleri vs. yapan firmalar 
tarafından kullanılıyor. Bu makineleri tanımadan önce 
uygulamacı firmalar, 12 metrelik bir yükseklikte çalış-
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mak istediklerinde İskele kurmak zorunda kalıyorlardı. 
Makaslı platformla; zamandan tasarruf, daha fazla iş 
güvenliği, daha az iş gücü, enerji tasarrufu, operatör 
masrafı, nakliye kolaylığı olarak 6 önemli avantaj sağ-
lanıyor.”

Vinçlere bir yatırım aracı olarak da değer biçilmesi du-
rumu yeni değil.  Hürriyet Gazetesi’nin Kasım 2014 ta-
rih ve “Yatırımcıların son gözdesi kule vinçler” başlıklı 
haberi de aynı çizgide yaklaşmış duruma: “Türkiye’de 
inşaat sektöründe son yıllarda yaşanan hareket yeni 
alt dalları da beraberinde getiriyor. 10 yıl öncesine ka-
dar sadece çok büyük inşaatlarda o da tek tük görülen 
kule vinçler şimdilerde neredeyse her inşaata girdi. 

Özellikle yoğun olarak inşaat faaliyetlerin yürütüldüğü 
Ümraniye, Kartal, Halkalı, Bağcılar, Esenyurt ve Bey-
likdüzü gibi semtlerde uzunluğu 200 metreye kadar 

çıkabilen bu vinçlerden bol bol görmek mümkün. 
Büyüklüğüne göre 20 ila 50 işçinin yapabildiği işi tek 
başına yapan ve ciddi bir zaman tasarrufu sağlayan 
bu devasa aletlerin fiyatları ise 110 bin eurodan baş-
layıp 1 milyon euroya kadar gidiyor. Fiyatlar hem yük-
sekliğine hem de taşıma kapasitesine göre değişiklik 
gösteriyor. 

FM Gru Türkiye ve Bölge Distribütörü olan ADV Kule 
Vinç Genel Müdürü Betül Bıyık, sektörün son yıllar-
da hızla büyümesini hem inşaatlardaki artışa hem de 
teknolojinin değişimine bağlıyor. Müteahhitlerin sü-
rat, güvenlik, zaman tasarrufu ve işçi sayısını azalt-
mak için kule vinçlere yöneldiğini anlatan Bıyık, ‘Şu 
anda ciddi bir taleple karşı karşıyayız. Artık daha ufak 
inşaatlarda bile kule vinçler kullanılmaya başlandı. 
Türkiye’de her yıl 400’e yakın kule vinç satışı gerçek-
leşiyor. Kiralama ise 1000 civarında. Dolayısıyla yıllık 
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1400 adetlik bir pazardan bahsedebiliriz’ diyor.
Bu vinçlerin aylık kiralarının 8-10 bin TL aralığında ol-
duğunu anlatan ve yatırımcılar açısından da çok cazip 
olduğunu belirten Bıyık, şöyle devam etti: ‘Vinçler ge-
nelde 8-10 aylığına kiralanıyor. Biter bitmez de başka 
bir inşaata gidiyor. Boşta duran vinç sayısı neredeyse 
yok gibi. Ancak burada can güvenliği ve standartlar 
çok önemli. Sektör kendi içindeki kurumsallığını tam 
olarak yakalayamadı. Ayrıca kule vinç operatörü ko-
nusu da sıkıntılı. 

Yüksek risk grubunda yer aldığı için makinenin gü-
venliği ve mesleki yeterlilik çok hayati, çünkü kazala-
rın geri dönüşü yok. Burada eğitim konusu henüz tam 
oturmadı. Resmi bir eğitim kurumu yok. İsteyenlere 
2.5-3 ayda ehliyet veriliyor. Bu konudaki eğitimlerin 
kesinlikle düzenlenmesi gerekiyor.’
Portekiz firması Soima’nın Türkiye ve Ortadoğu tem-

silciliğini yürüten BEMTAŞ Yönetim Kurulu Başkanı 
Fatih Candar Can, kule vinçlere artan talepte prestijin 
de etili olduğunu söyledi. Artık büyük firmaların kule 
vinci olmayan taşerona iş vermeme noktasına geldiği-
ni anlatan Can, ‘Ana firmalar ya kendisi alıp taşeronu-
na kiralıyor ya da kule vinci olanları tercih ediyor. Bir 
kule vinç orta ölçekli bir şantiyede 20-25 personelin 
işini yapıp kendi parasını çıkarıyor. Kiralamada da sa-
tın almada da amorti ediyor’ diye konuştu. 

Kentsel dönüşümlerin de artan talepte çok etkili oldu-
ğunun altını çizen Can, ‘Sadece Fikirtepe bölgesinde 
bizim 17 vincimiz çalışıyor. Sürekli talep var. Gelen 
makine anında inşaatlara gidiyor’ dedi. 

Kamu projelerinin de çok etkili olduğunu söyleyen 
Can, sadece şehir hastaneleri projesi için 40 vinç ta-
lep edildiğini, Kanal İstanbul’un yapılmaya başlanma-
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sı halinde ise etrafındaki yapılarla sektörde çok büyük 
bir patlama olacağını ifade etti. 

Türkiye’de daha çok 55-60 metre uzunluğunda, 6-8 
ton kapasiteli ve fiyatları 110 bin euro ile 150 bin euro 
arasında değişen makinelerin kullanıldığını anlatan 
Can, şöyle devam etti: ‘Yatırımcılar açısından da çok 
cazip bir sektör. Bir vinç kendisini 36-48 ayda amorti 
edip parasını çıkarıyor. Bu vinçlerde metal yorgunluğu 
ise 14 yıldan sonra başlıyor. Sektörde 20-22 yıllık çok 
vinç var…’”
Vinçlerin “yatırım değeri” konusunda genel olarak bir 
ittifak olduğu ortada. Peki “iş makinesi” olarak vinçle-
re bir “yatırım” var mı? Bu sorunun cevabını, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi-TİM sitesinde yer alan Mart 2017 
tarih ve “Bemtaş, Milli Kule Vinç Projesini Faaliyete 
Geçirdi” başlıklı haberde buluyoruz. Şöyle deniliyor 
haberde:
“Portekizli Soima Kule Vinç’in Türkiye ve Ortadoğu 
temsilcisi olan Bemtaş Kule Vinç, ‘Milli Kule Vinç’ 
projesinin startını verdi. Son bir yıldır gündemlerinde 
milli bir kule vinç üretme planının bulunduğu bilgisini 
veren Bemtaş Kule Vinç Yönetim Kurulu Başkanı Fatih 
Candar Can, bu yıl itibarıyla söz konusu planı hayata 
geçirdiklerim söyledi. Proje dahilinde yüzde 100 yerli 
olacak kule vincin üretimine başladıklarını açıklayan 
Can, ‘Markamız için en büyük hedefimiz, projesinden 

en ufak vidasına kadar yüzde 100 yerli bir kule vinci 
küresel pazara sunmaktı. Bunu da ilk ürünümüz Bem-
taş ‘RTE 6512’yi üreterek başardık’ şeklinde konuştu.

Türkiye’de kule vinç sektöründe çok sayıda büyük fir-
manın faaliyet gösterdiğine dikkat çeken Fatih Candar 
Can, ancak Avrupa teknolojisiyle üretilmiş ve yüzde 
100 yerli bir marka olmanın kendilerine büyük bir 
avantaj sağlayacağını ifade etti. Bemtaş Kule Vinç ola-
rak en önemli gündemlerinin üretimine başladıkları 
kule vinci küresel pazara sunmak olduğunu söyleyen 
Can, bununla ilgili çalışmalarının sürdüğünü, yerli 
kule vinçle küresel kule vinç pazarında oyun kurucu 
haline gelmek istediklerini aktardı. Faaliyete geçir-
dikleri ‘Milli Kule Vinç’ projesi kapsamında imalatına 
başladıkları kule vincin ilk olarak 8 ton kapasiteye 
sahip olacağını açıklayan Can, ‘Söz konusu kule vin-
cin standart serbest duruş yüksekliği 54 metre, yatay 
boom kolu uzunluğu ise 65 metre olacak. Bunun yanı 
sıra ikinci bir ürüne yönelik Ar-Ge çalışmalarımız da 
devam ediyor. Bu kule vinç ise 10 ton kapasiteye ve 
70 metre yatay boom kolu uzunluğuna sahip olacak. 
10 ton kapasiteli kule vincimizi 2018 yılı içinde pi-
yasaya sürmeyi planlıyoruz’ dedi. Yılı sonuna kadar 
25 adet kule vinç satışı hedefliyor Bemtaş olarak kule 
vinç sektöründe 22 yılık bir geçmişe sahip olduklarına 
dikkat çeken Fatih Candar Can, ilk başlarda sahip ol-
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dukları kiralık makine parkıyla ikinci el kule vinç alım 
ve satımı yaptıklarını aktardı. Söz konusu dönemde 
kule vinç kullanımının Türkiye’de yaygın olmadığım, 
ancak 2004’ten itibaren kullanımın yaygınlaşmasıyla 
ikinci el kule vinç piyasasında daralmaların yaşandığı-
nı anlatan Can, yaşanan daralmadan dolayı yeni kule 
vinçlerin satışına yöneldiklerini, bu kapsamda birkaç 
Avrupa firmasıyla distribütörlük anlaşması imzaladık-
larım kaydetti. Fiyat-performans açısından kullanıcı-
ya hitap eden bir ürün olması nedeniyle en son 2007 
yılında Portekizli bir üretici olan Soima Kule Vinçleri 
ile bir İlerleme kaydettiklerini belirten Can, Soima ile 
2015 yılında ortaklık kurduklarını ve ortaklık dahilinde 
satışlarının sürdüğünü açıkladı. 

Bemtaş Kule Vinç olarak çeşitli tonaj ve metrajlardan 
oluşan 43 adetlik bir kule vinç parkına sahip oldukları 
bilgisini veren Can, ‘2017 yılının ilk üç ayında altı adet 
kule vinç satışı gerçekleştirdik. Yıl sonuna kadar olan 
hedefimiz, bu sayıyı 25 adede tamamlamak. 2016 yılı 
bizler için satıştan ziyade, daha çok kiralama yoğunlu-
ğu geçtiğinden satış adetleri noktasında 2016 yılı he-
defimizi tutturamadık. Firmalar 2016 yılında daha çok 
kiralama yapmayı tercih ettiler. 2016 yılım 18 adetlik 
satışla tamamladık, ancak 33 adet kule vinç kiralaması 
yaptık’ diye konuştu.
Bemtaş Kule Vinç olarak genellikle altı ülkeye ihracat 

yaptıklarını, ancak 2016 yılında Cezayir ve Gürcistan’a 
da satış yaptıklarını anlatan Fatih Candar Can, ihracat 
pazarlarında daha çok 8 ton kapasiteli ürünlerin tercih 
edildiğini aktardı. Cezayir ve Gürcistan’a da yaptıkları 
satışların 8 ton kapasiteli ürünlerden oluştuğu bilgi-
sini veren Can, ‘İhracat yıllık satışlarımızın yaklaşık 
yüzde 8’ini oluşturuyor. Bu bizim için gerçekten dü-
şük bir rakam. Üretimine yeni başladığımız ‘Milli Kule 
Vinç’ ile birlikte ihracat rakamlarımızı 2017 yılı içinde 
ilk etapta en az yüzde 12’ye çıkarmayı düşünüyoruz. 
Hedeflediğimiz pazarlar ise Cezayir, Gürcistan, İran, 
Azerbaycan ve Kazakistan. Bu ülkelerde ürünümüzle 
daha fazla söz sahibi olmak istiyoruz’ dedi. Sektördeki 
sorunlara da değinen ve en büyük sorularının teknik 
personel yetersizliği olduğunu söyleyen Fatih Candar 
Can, ayrıca sektörde resmi bir montör eğitimi olma-
dığından teknik personelin ‘alaylı’ olarak yetiştiğini 
kaydetti.”

Bu bölümde son olarak, Türkiye İş Makinaları Dist-
ribütörleri ve İmalatçıları Birliği’nden (İMDER) sek-
tördeki gelişmelerle ilgili yapılan bir açıklamayı akta-
rıyoruz. Açıklama şöyle: “Kule vinç sektörü kiralama 
pazarı, 6-7 senedir devam eden büyüme hızını 2013 
yılında da korudu. Bununla birlikte satış rakamları son 
iki yıl itibari ile inşaat sektörünün göz bebeği olan 
2007 yılını yakalamıştır diyebiliriz. 2014 yılı için kira-
lama ve satış pazarında beklentiler 2013 ile aynı olsa 
da siyasi gelişmeler her zaman için riskler içermek-
tedir. Kısaca global pazarda kule vinç sektörüne göz 
attığımızda iş makinaları sektöründeki büyüme hızına 
ancak 2013 yılında ulaştı. 3-4 senedir Uzak Doğu’da 
kurulu fabrikaların üretim kapasiteleri %95’lerin üze-
rinde seyrederken 2013 yılında Avrupa ve Amerika’da-
ki fabrikaların üretim kapasiteleri %65-70 seviyelerini 
gösteriyor. İş makinaları sektöründe var olan yetişmiş 
kalifiye eleman sıkıntısı, diğer iş makinalarına nazaran 
çok ciddi bilgi, birikim ve deneyim gerektirmesi nede-
niyle, kule vinç sektörü için artarak devam ediyor. . Bu 
açıdan sektör, İMDER ve eğitim kurumlarının öncü-
lük edeceği her türlü eğitim projesine destek vermeye 
2014 yılında da devam etti.”
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Konuyla ilgili olarak, Makine Sanayii Sektörü 
Platformu’nun “Vinç Sektör Notu”nun giriş bölümün-
de şöyle denilmiş: “Ulaşım, enerji, iletişim ve altyapı 
yatırımları ile bu alanlarda ulaşılan seviye ülkelerin 
ekonomik ve sosyal gelişimini gösteren en önemli 
faktörler arasındadır. Bu faktörlerin bir araya gelmesi 
ile oluşan alanlar içinde bulunan eğitim, sosyal hiz-
met ve sanayi kuruluşları ise sürdürülebilir kalkınma-
nın temeli olan insan ve teknoloji üretimi için katalizör 
görevi ifa etmektedir.
Sürdürülebilir kalkınma döngüsü içinde yukarıda bah-
si geçen bileşenlerin, birinin eksikliğinde veya başa-
rısızlığında diğeri ile ikame edilme ihtimali olmadı-
ğından, özel önemi vardır. Bu döngü içinde öncelikle 

sanayi kuruluşları olmak üzere tamamına yakınının 
hızlı gelişiminin temelinde ise makine sektörü bulun-
maktadır. Ulaşım alanında, enerji santrallerinin inşa-
sında, altyapı yatırımlarının gerçekleştirilmesinde ilk 
ihtiyaç şüphesiz makinelerdir.
Tüm bu bileşenler için kaldırma makinelerinin önemi 
büyüktür. İmalat Sanayi içinde çok küçük kapasiteler-
de olsa dahi kaldırma makinesi kullanmayan işletme 
sayısı yok denecek kadar azdır. Seri üretim uygulayan 
firmaların üretim süreçlerinde, hammadde giriş ve 
ürün çıkış hattı boyunca büyük miktarlarda transfer 
gerektiğinden çeşitli vinçlere ihtiyaç duyulmaktadır. 
Limanlar, gemiler, inşaat sektörü, ağır sanayi işletme-
leri ve benzerlerinin büyük kapasiteli vinçler olmadan 

VİNÇ SEKTÖRÜ’NDE 
SON DURUM
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yaşamlarını devam ettiremeyecekleri ortadadır.
Sektör ürünleri genellikle ayrı tasarım ve benzer üre-
tim teknikleri gerektirmektedir. Ucuz işgücü ve hammadde-
nin önemli olduğu düşük katma değerli standart ürünlere 
nispetle, mühendislik ve tasarım gerektiren ürünlerde ülke-
mizin rekabet gücü daha yüksektir. Diğer taraftan, uzun yıllar 
boyunca aynı alanda istikrarlı çalışmanın sağladığı uzmanlık 
ile firmalarımız daha büyük hedefler belirlemektedir.

Teknolojiyi yakından takip eden sektör, bilgisayar teknolo-
jisinin geldiği nokta ve bunun üretim süreçlerine olan etkisi 
ile daha hızlı gelişme kaydetmektedir. Kullanılan tezgahlar 
ile ölçme tekniklerinin gelişmesi ve bunların bilgisayarlar 
ile kontrol edilebilmesi sektörün özellikle standart dışı ürün-
lerinde esnekliğini artırmıştır. CAD ve CAM sistemlerinin 
desteği neticesinde minimum maliyet ile ilk seferde hatasız 
ürünler imal edilebilmektedir. Diğer taraftan Ar-Ge faaliyetle-
ri için Devlet destekleri motivasyonu artırmaktadır.”
Sektörün son durumuna ilişkin verileri ise, Elektrikti Vinç 
İmalatçıları Birliği Derneği (TEVİD) Yönetim Kurulu Başkanı 
Alparslan Kurtmen’in, Dünya Gazetesi’nde yayınlanan Mart 
2017 tarih ve “Ar-Ge ve İnovasyon ile Rekabet Gücümüz 
Arttı” başlıklı yazısında görüyoruz. Şöyle diyor Alparslan 

Kurtmen:
“Türkiye vinç sektöründe son dönemde özellikle Ar-Ge ve 
inovasyonla ilgili önemli gelişmeler yaşanıyor. Özellikle ener-
ji verimliliği için gerek üretim safhasında, gerekse üretilen 
vinçlerde yüksek kaliteli elektronik ve mekanik ekipmanların 
kullanımına bağlı olarak üretim kalitesi ile iş verimliliği her 
geçen gün artıyor. Ayrıca üretim kalitesini ve iş verimliliğini 
artıracak işbaşı ve teorik eğitimlerle de personelin gelişmesi 
sağlanıyor. Tüm bu çalışmalar Türkiye’nin vinç imalatında 
dünya standartlarını yakalamasına ve bu konuda iddialı olan 
AB ülkeleriyle rekabet edebilmesine olanak sağlıyor.
Son dönemde özellikle ekonomik durgunluğa bağlı olarak 
azalan yabancı mal talepleri, siyasi riskler, savaş ve çatış-
ma korkularıyla ihracat dip noktasına ulaştı. İhracattaki bu 
süratli düşüşe topyekun engel olabilecek politikaların bir an 
önce devreye alınması, Eximbank ile ihracat kredilerinin ar-
tırılarak üretim maliyetlerinin düşürülmesi ve yeni pazarla-
ra girilmesini teşvik edecek politikaların hayata geçirilmesi 
gerekiyor. Sektördeki toplam kalitenin artırılması konusunda 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nca yapılan denetimlerin 
artırılması, tüm üreticilerin CE, ISO, TSE gibi belgelere uy-
gun üretim yapması sağlanmalı. Ayrıca merdiven altı üretim 
ve haksız rekabetin engellenmesiyle yabancı pazarlardaki 
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rekabet gücümüz daha da artacak, böylece daralan pazarlar-
da Türk makine üreticileri olarak yeterli pay alma imkânına 
kavuşacağız.

Global ekonomik sorunlar, Türkiye’de yaşanan iki seçim ve 
en önemlisi de Amerikan Merkez Bankası (FED) nedeniyle 
tüm gelişmekte olan ülkeler üzerindeki faiz baskısı ve öngö-
rülemeyen kur hareketliliği sektörümüzü olumsuz yönde et-
kiledi. Bu yüzden 2016, vinç sektöründe beklediğimiz kadar 
verimli bir yıl olmadı. Ancak son üç ayda yakalanan perfor-
mans rakamsal açıdan 2015 yılına eşit bir tablo oluşturdu. 
2016 yılında elektrikli vinç sektöründe 34.3 milyon dolar 
ihracat ve 119.6 milyon dolar da ithalat gerçekleşti Türkiye 
elektrikli vinç sektörü yıllık yaklaşık 15 bin adet kaldırma ma-
kinesi ve 350 milyon dolarlık bir ticaret hacmine sahip. 70 ila 
75 arasında ana imalatçının yanı sıra dört distribütör ve iki 
tane de yabancı sermayeli firmanın faaliyet gösterdiği Türki-
ye elektrikli vinç sektörünün ithalat ve ihracat rakamları son 
üç yıldır neredeyse aynı seviyede gerçekleşti. 

Elimizde net istatistiki bilgiler olmamakla vinç sektörünün 
global pazar büyüklüğü 12.5 milyar dolar civarında bulunu-
yor. Türkiye toplam 350 milyon dolarlık ticaret hacmiyle söz 
konusu pazardan yaklaşık yüzde 3’lük bir pay alıyor. Ancak 
ihracatta yüzde 0.3 ile oldukça düşük bir pay alıyor. Sektörü-
müz, gezer köprü vinçler, gantry vinçler ve elektrikli kaldır-
ma makineleri gibi ürünleri başta ABD, Rusya, Azerbaycan, 
Türkmenistan, İtalya, Almanya, Kanada, İspanya, Fransa, 
Kazakistan, Afrika ve Körfez ülkeleri olmak üzere birçok ülke-
ye ihraç ederken, Almanya, Amerika, Finlandiya, İtalya, Çin, 
Fransa gibi ülkelerden de ithalat yapıyor.

Bir yandan Suriye ve Ukrayna’da yaşanan sorunlar, diğer 
yandan Çin’den gelen olumsuz büyüme verileri, AB banka-
larında yaşanan yetersiz sermaye rasyoları, bu bankalarda 
yaşanabilecek likidite sorunları, ne yapacağı kestirilemeyen 
FED ve Avrupa Merkez Bankası ile 2016 yılı tüm dünya eko-
nomisi için olumlu koşullarda başlamadı. Tüm bu baskılarla 
yükselen kur ve faizler yatırım tercihlerini durma noktasına 
getirdi. Ayrıca son yıllarda yaşanan savaş ve ülkelerin iç 
karışıklıklarından dolayı ihracat pazarlarında önemli ölçüde 
kayıplar yaşandı. 

Ortadoğu, Kuzey Afrika, Rusya ve Türk cumhuriyetleri sektö-
rümüz için önemli ihracat pazarlarıydı. Şu anda bu pazarlara 
ihracat yapılmasında zorluklar yaşanıyor. Tüm nedenlerden 
dolayı 2017 yılı beklentilerimiz çok olumlu değil. Ancak tüm 
dünyada süratle bir barış yaşanarak, oluşabilecek ciddi glo-
bal ekonomik krize odaki anılması ve piyasaları rehabilite 
edecek kararların alınmasıyla 2017 yılının ikinci yansı kurta-
rılabilir ve ekonomideki durgunluk virüsünün yılın tamamına 
bulaşması engellenebilir.”

Son olarak, Makina İhracatçıları Birliği-MİB’in “VİNÇLER 
8426 GTİP Grubu Analizi (2007-20016)” raporundan, sektör 
çerçevesinde önemli kabul edilen vinçlerin GTİP kodlarına 
göre, bazı ihracat-ithalat verilerini aktarıyoruz.
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8426.20 Grubu Dünya İhracatı Değişim Oranları- Kule vinçler

*Veriler Trademap.org web sitesinden alınmış, MİB tarafın-
dan derlenmiştir. **Veriler 2015 yılı ihracat değerlerine göre 
sıralanmıştır.

-Kanada 8426.20 GTİP kodlu üründe dünya ihracatında 2013 
yılında en fazla değişim gösteren 4.ülke olmuştur. (2012: 
689.000 $, 2013: 6.560.000 $) 

-2015 yılında aynı üründe en fazla ihracatı yapan Çin son 10 
yıl içerisinde en büyük değişimi 2007 yılında geçerken gös-
termiş ve %128,85 oranında ihracatında artış sağlamıştır. 

8426.20 Dünya İthalatı Değişim Oranları- Kule vinçler

*Veriler Trademap.org web sitesinden alınmış, MİB tarafın-
dan derlenmiştir. **Veriler 2015 yılı ithalat değerlerine göre 
sıralanmıştır.

-2015 yılında 8426.20 kodlu üründe en fazla ithalat yapan 
ülke olan ABD, son 6 yıl içerisinde (2009- 2015) ithalatını 
26 kat artırmıştır. (2009: 5.537.000 $, 2015: 152.569.000 $) 
-Aynı ürün ithalatında son 10 yılda en fazla etkisini gösteren 
Orta Doğu ülkeleri olmuş ve özellikle Arabistan en fazla itha-
lat yapan ilk beşin arasına girmiştir. 

8426.11 Dünya İthalatı Değişim Oranları- Sabit bir mesnet 
üzerine tespit edilmiş gezer köprü vinçleri
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*Veriler Trademap.org web sitesinden alınmış, MİB tarafın-
dan derlenmiştir.  **Veriler 2015 yılı ithalat değerlerine göre 
sıralanmıştır.

-2007 yılında 8426.11 GTİP kodlu ürün ithalatında en fazla 
değişimi gösteren ülke Özbekistan ve Mısır’dan sonra Türki-
ye olmuştur. (2006: 2.467.000 $, 2007: 37.950.000 $)
 
-Son 10 yıl içerisinde aynı ürün ithalatında en fazla ithalat 
2014 yılında 1.156.964.000 $ olarak, en düşük ithalat 2006 
yılında 766.412.000 $ olarak gerçekleşmiş ve 2006 – 2014 
yılları arasında %50 oranında artış görülmüştür. 
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İŞ GÜVENLİĞİMİZ NE 
KADAR GÜVENLİ?

Sabah Gazetesi’nin Mayıs 2017 tarih ve “İş güvenliği 
uzmanı bulundurma zorunluluğu 1 Temmuz’da baş-
lıyor” başlıklı haberine göre, İş güvenliği uzmanı ve 
işyeri hekiminden hizmet alma yükümlülüğü 1 Tem-
muz 2017’den itibaren yürürlüğe girecekmiş. Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, Esnaf ve Sanatkarlar ile 
yanlarında çalışanların iş kazaları, meslek hastalıkları 
ve idari yaptırımlarla karşı karşıya kalmamaları için İş 
Sağlığı ve Güvenliği konusunda önlem almaları gerek-
tiğini söylemiş. Haberin devamı şöyle:
“Kamu kurumları ile 50’den az çalışanı olan az tehlike-
li sınıfta yer alan işyerlerinde 1 Temmuz’dan itibaren 
iş güvenliği uzmanı denetimleri başlıyor.

TESK Genel Başkanı Palandöken, ‘İş Sağlığı ve Gü-
venliği için alınacak tedbirler bir maliyet olarak gö-
rülmemeli. Çünkü maddi kayıplar telafi edilse de kay-
bedilen yaşamların telafisi mümkün olmamaktadır” 

dedi. Esnaf ve Sanatkarların yerine getirmesi gereken 
yükümlülükleri sıralayan Palandöken, “Esnaf ve sa-
natkarlarımız, işyerinde risk değerlendirmesi yapmalı, 
acil durum planı hazırlamalı veya bu hizmetleri ilgili 
yerlerden temin etmelidir. Yangınla mücadele ve ilk 
yardım konularında önlem almalıdır. İş kazalarının ve 
meslek hastalıklarının kaydını tutmalı ve belirlenen 
süre içerisinde Sosyal Güvenlik Kurumu’na bildirme-
lidir. Çalışanlarının iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
eğitim almalarını sağlamalıdır. Çalışanlarının, işye-
rinde maruz kalacakları sağlık ve güvenlik risklerini 
dikkate alarak, sağlık gözetimine tabi tutmalıdır’ dedi.
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, az tehlike-
li sınıfta yer alan işyeri sahiplerini bilgilendirerek, ‘1 
Temmuz’dan itibaren işyerlerinde iş güvenliği uzmanı 
bulundurmak zorunlu hale gelecek. Bu tarihten itiba-
ren denetimler de başlayacak. Bununla birlikte 10’dan 
az çalışanı bulunan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işye-
ri işverenleri gerekli sertifikaya sahip olmaları halinde 
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(işe giriş ve periyodik muayeneler hariç) iş sağlığı ve 
güvenliği hizmetlerini kendileri yürütebilecek’ şeklin-
de konuştu.
Palandöken, iş sağlığı ve güvenliği için alınacak ted-
birlerin önemini vurgulayarak, ‘İş sağlığı ve güven-
liği, işyerinin daha huzurlu, çalışanların daha mutlu 
ve işletmelerin daha verimli olabilmesi için bir ge-
rekliliktir. İlerleyen günlerde iş sağlığı ve güvenliği 
kültürünün daha da yaygınlaşmasını umuyor, esnaf 
ve sanatkarlarımıza sağlıklı ve güvenli bir işyeri orta-
mında kazasız günler diliyorum’ dedi.”

Konuyla ilgili bir başka haber, Dünya Gazetesi’nde 
Mayıs 2017 tarihli, Mehmet Kaya imzalı ve “İnşaat 
sektöründe iş güvenliği seferberliği ilan edildi” başlı-
ğını taşıyor. Habere göre, “Çalışma ve Sosyal Güven-
lik Bakanlığı koordinasyonuyla, inşaat sektöründe ve 
çalışma hayatında iş sağlığı ve güvenliği uygulamala-
rının iyileştirilmesi amacıyla kampanya başlatıldı. 

En fazla iş kazasının yaşandığı inşaat sektörü odaklı 
olarak planlanan kampanyanın tanıtım toplantısı, 26 
bin kişinin çalıştığı Türkiye’nin en büyük inşaat şan-
tiyesi durumundaki 3. havalimanı inşaat sahasında 
yapıldı.
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzi-
noğlu, iş sağlığı ve güvenliği alanında iyileşmenin ta-
rafların katılımıyla mümkün olduğunu vurgulayarak, 
‘Denetim, ceza tam çözüm olamaz. Elbette elimizden 
gelen desteği vereceğiz. Uyaracağız, yol gösterece-
ğiz, eğitim desteği vereceğiz. Ancak bütün bunlara 
rağmen uyulmuyorsa merhamet olmayacak. Merha-
metten maraz doğar. Burada maraz da insanların ha-
yatları’ dedi. Müezzinoğlu, iş sağlığı ve güvenliğini 
sağlayacak temel unsurun bu önlemlerin bir kültür 
haline gelmesiyle mümkün olabileceğini kaydetti.
Mehmet Müezzinoğlu, etkinliği Soma faciasının 3. 
yıl dönümünde etkinliği gerçekleştirdiklerini hatırla-
tarak, Soma faciasının hatırlanacağını, faciadan ders 
çıkarılarak da iş sağlığı ve güvenliği yönünde daha iyi 
çalışmalar yapılacağını kaydetti.
Müezzinoğlu, inşaatlarda 2001’de yüz binde 35 olan 

ölümlü kazanın 2015 istatistiklerinde yüz binde 24’e 
indiğini belirterek, ‘Bu düşüşe başarı diyebiliriz ama 
24 insanımızı kaybettiğimiz gerçeğini göz önüne alın-
dığında önlem almamız gerektiği ortada’ dedi.
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş 
da törende yaptığı konuşmada, iş güvenliği alanında 
sözlü iletişimin önemli olduğunu ve sahada bilgilen-
dirmenin başarıyı arttırdığını kaydetti.
Çalışma Genel Müdürü İsmail Gerim ise ILO’ya ista-
tistik veren ülkeler arasında Türkiye’nin iş sağlığı ve 
güvenliği alanındaki istatistiklerinin diğerlerine göre 
daha hızlı iyileşme sağladığını kaydetti.

3. Havalimanı inşaatını sürdüren İGA CEO’su Yusuf 
Akçaoğlu da 26 bin kişiye ulaşan çalışan sayısıyla en 
büyük projelerden birinin yürütüldüğünü belirterek, 
iş sağlığı ve güvenliği alanında yasal yükümlülüklerin 
üzerinde sayılarla çalıştıklarını kaydetti.
Bakan Müezzinoğlu, çalışma hayatındaki iş sağlığı 
ve güvenliği kampanyasının ‘Hedef Sıfır’ sloganıyla 
başlatıldığını hatırlatarak, temel hedefin iş kazalarını 
sıfırlamak olduğunun altını çizdi.

Törende daha sonra kampanyaya destek veren kurum 
ve kuruluşlar ile sivil toplum örgütlerinin temsilcileri 
ortak deklarasyonu imzaladı. Deklarasyona, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, TSE 
adına Genel Sekreter Mehmet Bozdemir, Yapı Dene-



tim Birliği adına Tekin Saraçoğlu, İNTES adına Deha 
Emral, Hak-İş adına Genel Sekreter Osman Yıldız, 
Türk-İş adına Mali Sekreter Ramazan Ağar, Türkiye 
Müteahhitler Birliği adına Başkan Mithat Yenigün, 
TOBB adına Başbakan Yardımcısı Halim Mete, TİSK 
Başkanı Kudret Önen, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
adına Müsteşar Yardımcısı Mücahit Demirtaş, Türki-
ye Belediyeler Birliği adına İBB Başkanı Kadir Topbaş 
ve işçiler adına da Ahmet Özdoğan imzaladı.

Deklarasyonda, tarafların iş sağlığı ve güvenliği için 
sorumluluklarını yerine getirmesi ve eşgüdüm içinde 
çalışması, tecrübelerini kamuoyu ile paylaşma, ted-
birlerin sürdürülebilirliğini sağlama, KOBİ’lere özel 
önem verme unsurları yer aldı.”
Ama “İş Güvenliği”miz ne kadar güvenli?” sorusunda 
dikkat edilmesi gereken nokta, İstanbul İşçi Sağlığı 
ve İş Güvenliği Meclisi sitesinde yer alan Şubat 2017 
tarih ve “Türkiye’de işçi sağlığı ve iş güvenliği” baş-
lıklı makale verilerinde.
Makaleye göre, “İşçi sağlığı ve iş güvenliği en te-
mel anlamıyla, işçilerin çalışma yaşamında gü-
venliklerini almak ve olası kazaları önlemek için 

alınan önlemler bütünüdür. İşçi sağlığı ve güvenli-
ği alanında en gelişmiş ülkeler Avrupa Birliği ülke-
leridir. Hollanda’da 100 bin çalışan başına düşen 
ölümlü iş kazası oranı %0,8, Belçika’da 3,2 AB ül-
kelerinde 2,2 Türkiye’de ise 13,2. Avrupa ülkelerin-
de ölümlü iş kazalarının dünyanın diğer yerlerine 
göre düşük olmasında, bu alana dair ilk yasal dü 
 
zenlemenin 1810’da Avrupa’da yapılması etkilidir.
Cumhuriyet tarihimizde işçi sağlığı ve iş güvenliği ilk 
defa 818 sayılı Borçlar Kanunu’nda kendine yer buldu. 
Bu alana düzenleme getiren ilk yasa ise 2012’de çıka-
rılan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’dur. 
Bu yasa ile iş güvenlik uzmanı çalıştırmak ve risk de-
ğerlendirme raporu hazırlamak zorunlu hale getirildi.
Dünyada her 15 saniyede bir, ölümlü iş kazası mey-
dana gelirken ortalama 280 milyon iş kazası yaşa-
nıyor. Bunların yarıdan fazlası Afrika ve Güneydoğu 
Asya ülkelerinde yaşanıyor. Dünya’da en çok ölümlü 
iş kazasının olduğu ilk üç ülke El Salvador, Cezayir ve 
Türkiye. Ölümlü iş kazası oranının en düşük olduğu 
ülkeler ise İsviçre, Avusturya, Norveç, İsveç ve Da-
nimarka.
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Aşağıda ki tabloda ABD ve Türkiye’de en çok ölümlü 
iş kazası olan iş kolları bulunuyor.

Ege Üniversitesi Ege MYO Yrd. Doç. Dr. Bülent Demir 
ve İzmir Barosu, İş Güvenliği Uzmanı/İş Yeri Hekimi 
Eğiticisi Nalan Demir’in İstanbul Aydın Üniversitesi 
Dergisi Sayı 29, (2016)’da yayınlanan “Kamu Sek-
töründe 6631 Sayılı İş Sağlığı Güvenliği Yasasının 
Uygulanması ve Mevcut Yükümlülükler” makalesinde 
ise şöyle deniliyor:
“İş sağlığı ve güvenliği bütün çalışanları ilgilendiren, 
çalışma yaşamının en temel unsurlarından biridir. Ya-
şam hakkı kutsal ve en temel hak olup Anayasamızda 
bu hususa büyük önem verilmiştir. Anayasamızın 17. 
maddesi ‘Herkes, yaşama, maddi ve manevi varlığı-

nı koruma ve geliştirme hakkına sahiptir’ (Anayasa, 
m.17/1), 50. Maddesi ‘Kimse, yaşına, cinsiyetine ve 
gücüne uymayan işlerde çalıştırılamaz’ (Anayasa, 
m.50), şeklinde düzenlemiştir. Anayasamıza göre 
Devlet herkesin, sağlıklı ve dengeli bir çevrede ya-
şama ve çalışma hakkını kullanabilmesi için gerekli 
koşulları sağlamak, bunun için gerekli hukuki dü-
zenlemeleri yapmak, buna uygun bir çalışma ortamı 
oluşturmak zorundadır. Küreselleşen dünyada bilim 
ve teknolojide yaşanan hızlı gelişmelere ve sanayi-
leşmeye bağlı olarak; işyerlerinde yeterli önlemlerin 
alınmaması, her yıl artan iş kazaları, meslek hasta-
lıkları ve çevre kirliliği insan ve çevre sağlığını tehdit 
eder bir konuma ulaşmıştır. 

Çalışma hayatı; çalışanın bedensel, ruhsal ve sosyal 
iyilik düzeyini belirleyen en önemli etkendir. İş sağlığı 
ve güvenliği sürekli gelişen ve değişen dinamik yapısı 
ile gelişmekte olan ülkelerde olduğu kadar gelişmiş 
sanayi ülkelerinde de toplumun gündemindedir. İşçi 
sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin göstergeler, temel 
insan hakları, çalışma yaşamı ve ülkelerin gelişmiş-
liklerine ilişkin önemli göstergeler sunmaktadır. An-
cak SGK ve diğer resmi istatistikler göstermektedir 
ki ülkemizde işçi sağlığı ve iş güvenliğine gereken 
önem yeterince verilmemekte; yasa, yönetmelik ve 
uygulamalarda yetersiz kalınmaktadır. Gerek özel 
sektör işveren kesimi gerekse kamu işvereni (devlet) 
değişik gerekçeler nedeniyle konuya gereken özeni 
göstermemektedir. 

Türkiye iş kazalarında Dünya ve Avrupa’da ön sıralar-
da yer almaktadır. 30.12.2012 tarihinde Resmi Gaze-
tede yayınlanan, kamu ve özel işyerlerinde sağlıklı ve 
güvenli bir ortamda çalışılması, iş kazaları ve meslek 
hastalıklarının önlenmesi amaçlanan 6331 sayılı İş 
Sağlığı ve Güvenliği (İSG) kanunu yürürlüğe girmesi-
ne rağmen Türkiye’de ölümlü iş kazalarında hayatını 
kaybeden işçi sayısı, Çalışma Bakanlığı İSG Meclisi 
raporuna göre; 2008, 2009, 2010, 2011, 2102, 2013 
ve 2014 yıllarında sırasıyla 865, 1171, 1444, 1700, 
744, 1235, 1886 olmuştur. Bununla beraber meslek 
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hastalığı tanısı ve sayısı da gerçek değerlerin çok çok 
altındadır. Ülkemizde meydana gelen iş kazaları ve 
meslek hastalıkları ile ilgili sayısal veriler, Sosyal Gü-
venlik Kurumu tarafından her yıl yayınlanan istatistik 
yıllıklardan elde edilmektedir. Doğal olarak bu veriler, 
kuruma bağlı iş yerlerinden elde edilen bilgiler olup, 
sigortalı olmayan kişilerin uğradıkları iş kazaları sayı-
sını içermemektedir. 

Bu nedenle, Türkiye’deki gerçek iş kazası sayısının ve 
ölümlerin SGK istatistiklerindeki değerlerinden daha 
fazla olduğu kabul edilmektedir. 2008 yılında İstatis-
tiklere girmeyen kayıplar ve % 40’ı bulan kayıt dışı 
istihdam da dikkate alındığında, ülkemizde iş kazası 
sayısının yılda 650 bin civarında olması gerekmekte-
dir. Ülkemizde önemli sayıda meslek hastalığı olduğu 
bilinmesine rağmen, bu hastalıkların çoğu, mesleksel 
olduğu kanıtlanamadığından kayıtlara yansımamakta-
dır. Nitekim TUİK’in iş kazası verileri SGK verilerinin 
birkaç kat üzerinde bir değerde olmaktadır. 2013 yılı 
SGK istatistiklerinde iş kazası sayısı yaklaşık 190 bin 
iken TÜİK 2013 verilerine göre bu rakam 706 bin ola-
rak görülmektedir. Aradaki fark kayıt dışı iş kazala-
rının ne kadar yüksek olduğunu ortaya koymaktadır. 

Ülkemizde TUİK verilerine göre (TUİK,2013) Sosyal 
Güvenlik Kapsamı (5510 sayılı kanunun 4-1/a, 4-1/b, 
4-1/c maddesi kapsamında), 2011-2013 aktif sigorta-
lılar sayısının (zorunlu, çırak, Yurtdışı topluluk, tarım 
(4-1/a), tarım (4-1/b), muhtar, isteğe bağlı ve kıs-
mi süreli çalışanlar dahil olmak üzere) 2011 yılında 
17.374.631, 2012 yılında 18.352.859 ve 2013 yılında 
18.886.989 olduğu bildirilmektedir. Türkiye’de teh-
likeli ve çok tehlikeli iş yeri sayısının yaklaşık 680 
bin, az tehlikeli iş yeri sayısının da yaklaşık 800 bin 
olduğu ifade edilmektedir. Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Ekim 2014 verilerine göre çalışma çağındaki 
nüfusun 57 milyondan fazla olduğu ülkemizde işgü-
cü nüfusu 29 milyon 181 bin kişi, işgücüne katılma 
oranı erkeklerde yüzde 71,5 kadınlarda ise yüzde 30,9 
olmuştur. ILO’nun tahminleri ile Türkiye’de beklenen 
meslek hastalığı sayısı yılda 120 bin ile 360 bin ara-
sıdır. 
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 2103 yayınlarına 
göre, dünyada her yıl 2.2 milyon çalışan işle bağ-
lantılı kazalar ve meslek hastalıkları sonucu haya-
tını kaybetmektedir. 270 milyon çalışan kazaya ve 
160 milyon çalışan meslek hastalığına maruz kal-
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maktadır. 2012 yılı Eurostat verilerine göre; 2012 
yılında EU-28’de toplam iş kazası sayısı 2.487.794, 
bu iş kazalarında yaşamını yitiren işçi sayısı toplam 
3515’tir. 2012 yılında Almanya’da meydana kalan iş 
kazası sayısı 709.940, bu kazalarda ölen işçi sayısı 
473, Fransa’da 461.376 kazada 524 ölüm, İspanya’da 
281.045 kazada 273 ölüm, İtalya’da 274.040 kazada 
469 ölüm, İngiltere’de 143.171 kazada 149 ölüm ve 
Portekiz’de 109.511 kazada 162 ölüm gerçekleşmiş-
tir. Aynı yıl Türkiye’de yaklaşık 64.000 iş kazasında 
744 ölüm gerçekleşmiştir…

İş güvenliğini sağlamak hem insani bir zorunluluk, 
hem de yasal bir yükümlülüktür. İş güvenliğini sağ-
layarak iş kazalarını önlemek, oluşan kayıpları öde-
mekten daha kolay ve daha insancıl bir yaklaşımdır. 
Günümüzde önemli boyutlara ulaşan iş kazalarının 
yoğunluğunu azaltarak, güvenli çalışma koşulları 
sağlamak ve böylece işçilerin çalışma sürelerinin so-
nuna dek sağlıklı yaşamasını ve bakmakla yükümlü 
oldukları kişilerin geleceğini korumak mümkündür. 
İşletmelerin iş kazalarından doğan kayıplarını azalt-
mak, üretimin kesintisiz olarak sürmesini sağlamak, 
işçi devrini azaltmak, işgücü veriminde ve toplam ve-
rimdeki artışlarla ülke kalkınmasına yardımcı olmak 
tüm toplumun yararınadır. Günümüzde bilimsel tek-
nolojik gelişmelerin yarattığı olanakların iş güvenli-
ğinin sağlanmasına yönelik etkinliklerde kullanılması 
ile iş kazalarının önemli ölçüde azaltılması olanaklı-

dır. Dünyada, özellikle gelişmiş ülkelerde bu konuda 
gözlenen olumlu gelişmeler iş kazalarının azaltılabi-
leceğini göstermektedir. Bunun sağlanabilmesi ve iş 
kazalarının neden olduğu maddi ve manevi kayıpların 
azaltılabilmesi için iş güvenliğine yönelik çalışmalara 
gereken önemin verilmesi zorunludur. İş güvenliğini 
sağlama amacına, bilimsel araştırmaya dayalı planlı 
çalışmalar sonucunda geliştirilen güvenlik önlemle-
ri ile ulaşılabileceği unutulmamalıdır. Uluslararası 
hukuktaki gelişmeler bu hukuk ilkelerini benimse-
yen ülkelere de bazı yükümlülükler getirmektedir. 
Türkiye’nin hem ILO’ya üye olması hem de AB’ye üye-
lik sürecini başlatmış bulunması, İSG mevzuatında 
benzer düzenlemelere yer vermesini zorunlu kılmıştır. 
ILO çok sayıdaki sözleşmesi ve uygulamaya koyduğu 
programlarla iş kazaları, hastalıklar ve ölümlerin bo-
yutları ve sonuçları hakkında tüm dünyada farkındalık 
yaratmaya çalışırken (ILO, 2011a) korunma yollarına 
ilişkin düzenlemeler de getirmektedir. 

6331 sayılı kanun, iş sağlığı ve güvenliği bakımından 
önemli düzenlemeler getirmekte, iş sağlığı ve güven-
liğinde «tazmin edici» yaklaşım yerine daha çok ön-
leyici (proaktif) bir yaklaşım sergilemektedir. Böylece 
iş kazaları ve meslek hastalıklarının sonuçlarıyla mü-
cadele etmenin zorluğu ve maliyeti karşısında bu kaza 
ve hastalıklar ortaya çıkmadan önlemeyi, kaynağında 
yok etmeyi hedef alan çağdaş standartlarda bir düzen 
kurgulamaktadır. İş sağlığı ve güvenliği konusunda 
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işverenlerin mutlak anlamda sorumluluklarını açık-
ça düzenleyen kanun, ayrıca, işyerlerinde ve ulusal 
düzeyde iş sağlığı ve güvenliği konusunda işçiler ile 
işverenler arasında etkin diyalog mekanizmaları da 
getirerek ülkemizin en önemli sorunlarından birisi 
olan iş kazalarının ve meslek hastalıklarının sayısının 
azaltılmasında tarafların rollerini ve sorumluluklarını 
arttırmaktadır. 6331 sayılı kanunun yürürlüğe girme-
siyle birlikte çalışma hayatındaki herkesi olumlu yön-
de etkilemiştir. 
Çalışma hayatının akışı içerisinde sorunlar ortaya 
çıkmaya başlamıştır. Özellikle çok tehlikeli, tehlikeli 
ve az tehlikeli olarak iş yerleri üçe ayrılmıştır. Bu iş 
yerlerinde tehlike sınıflarına ve çalışan sayısına bağlı 
olarak işçi sağlığı ve iş güvenliği uzmanı, iş yeri he-
kimi, iş yeri hemşiresi çalışması zorunluluğu getiril-
miştir. Bu zorunluluk sayesinde iş yerlerinde eğitim, 
denetim ve kontrol mekanizması oluşturulmuştur. Bu 
durum bile çalışma hayatında güvenli çalışma kültü-
rünün oluşmasına büyük katkı sağlayacaktır. Bununla 
beraber kanun kapsamına kamuya ait işyerleri de da-
hil edilmiştir. 

İş sağlığı ve güvenliği hizmetleri 12.7.2013 tarihinde 
yapılan değişiklikle bu sadece iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetleri yükümlülüğü, kamu kurumları ile 50’den az 
çalışanı olan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri 
için 1.7.2016 tarihine ertelenmiştir. Çalıştırılan sa-
yısına bakılmaksızın çok tehlikeli sınıf işyerleri için 
1.1.2103 tarihinde ve tehlikeli sınıfta yer alan işyerle-
ri için bu yükümlülük 1.1.2014 tarihinde başlamıştır. 
Türkiye’de 50’den az çalışanı bulunan; az tehlikeli, 
tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 
iş kazaları en fazla sayıda meydana gelmektedir. Pek 
çok az tehlikeli sınıfta yer alan işletmeler kamu ku-
rumlarında olduğu gibi 6331 sayılı yasanın 1.7.2016 
tarihine ertelendiğini düşünmekte ve yasal yükümlü-
lüklerini yerine getirmemektedir. Tehlikeli ve çok teh-
likeli sınıfta yer alan işyerlerinde hali hazırda yarıdan 
fazla işletmenin hala iş güvenliği uzmanı ve iş yeri he-
kimi çalıştırmadığı ilgili bakanlıkça belirtilmektedir. 
Kanundaki hükümlerde ortaya konduğu gibi İs sağ-
lığı ve güvenliği hizmetlerinin alınması için kamu ve 
özel sektöre ait işveren; iş güvenliği ve iş yeri hekimi 
ile yapılacak iş sözleşmesi ile (kamu kurumları için 
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atama/ görevlendirme ve İSG-Katip’te sözleşme ile), 
Ortak sağlık ve güvenlik biriminden alacağı hizmet ile 
ve gerekli belgelere sahip olması halinde bizzat ken-
disi tarafından bu hizmetin yerine getirmesi yoluyla 
sağlayabilir. 

Yasal Mevzuat:
6331 sayılı İSG kanunu yürürlüğe girmeden önce, İş 
sağlığı ve güvenliği ile ilgili yasal mevzuat 4857 sayılı 
İş Kanununun 5. bölümünde “İş Sağlığı ve Güvenliği” 
adı altında düzenlenmiştir. AB mevzuatına uyumlaş-
tırma çalışmaları neticesinde ve konuyla ilgili yayınla-
nan direktifleri neticesinde 4857 sayılı İş Kanununda 
bulunan iş sağlığı ve güvenliği mevzuatı 20.06.2012 
tarihinde TBMM’de kabul edilen ve 30.06.2012 tari-
hinde Resmi Gazete’de yayınlanan 6331 sayılı İş Sağ-
lığı ve Güvenliği Kanununda ayrı bir kanun olarak ka-
bul edilmiş ve yürürlüğe girmiştir. 6331 sayılı Kanun; 
kamu ve özel sektöre ait bütün işlere ve işyerlerine, 
bu işyerlerinin işverenleri ile işveren vekillerine, çırak 
ve stajyerler de dâhil olmak üzere tüm çalışanlarına 
faaliyet konularına bakılmaksızın madde 2’de ki istis-
nalar hariç olmak üzere tüm iş yerlerine uygulana-

caktır.
1475 sayılı İş Kanunu kapsamında 1974 tarihinde 
yürürlüğe giren İSG Tüzüğü Bakanlar Kurulu’nun 
16/6/2014 tarihli kararı ile yürürlükten kaldırılmış ve 
yerine 6331 sayılı yasaya uygun yeni tüzük oluşturu-
lamamıştır. Yeni Tüzük oluşturmadan, Avrupa Birliği 
İSG ile ilgili direktiflerine ve ülkemizce kabul edilen 
ILO sözleşmelerine uygun olarak pek çok yönetme-
lik yeniden düzenlenerek yayınlanmıştır. Günümüzde 
yeni İSG Tüzüğü hazırlanması çalışmaları devam et-
mektedir. 

6331 sayılı Kanun’un hükümlerinin işyerlerinin bü-
yüklüğüne ve yapılan işin niteliğine göre farklı tarih-
lerde, aşamalı olarak yürürlüğe girmesi planlanmıştır. 
Bu çerçevede Kanunun  6 ve 7 inci maddeleri 4857 
sayılı İş Kanunu’nun mülga 81 nci maddesi kapsa-
mında çalışanlar hariç kamu kurumları ile 50’den az 
çalışanı olan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyerle-
ri için 01.07.2016 tarihinde; 50’den az çalışanı olan 
tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri için 
01.01.2014 tarihinde; diğer işyerleri için ise yayımı 
tarihinden altı ay sonra yürürlüğe girmektedir. Ka-
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nunun geriye kalan maddelerinin ise yayım tarihi ve 
yayım tarihinden itibaren altı ay içerisinde yürürlüğe 
girmesi düzenlenmiştir. 

Yürürlülük Tarihi 1.7.2016 ‘e Ertelenen 6331 sayılı 
Kanunun 6 ve 7.ci Maddeleri:
Ertelenen 6331 sayılı Kanunun ‘İş Sağlığı ve Güvenli-
ği Hizmetleri’ belirleyen 6. maddesi; ‘Mesleki riskle-
rin önlenmesi ve bu risklerden korunulmasına yöne-
lik çalışmaları da kapsayacak, iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin sunulması için işverence görevlendiril-
mesi gereken iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi ve 
on ve daha fazla çalışanı olan çok tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerlerinde diğer sağlık personeli görevlendi-
rilmesi veya bu hizmetin tamamını veya bir kısmını 
ortak sağlık ve güvenlik birimlerinden hizmet alarak 
yerine getirebilmesi ve ancak belirlenen niteliklere ve 

gerekli belgeye sahip olması hâlinde, tehlike sınıfı ve 
çalışan sayısı dikkate alınarak, bu hizmetin yerine ge-
tirilmesini kendisi üstlenebilir’ hususlarına ilişkindir. 
Bu madde ile ertelenen; iş sağlığı ve güvenliği hiz-
metlerinin sunulması için işverence görevlendirilmesi 
gereken iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi ve diğer 
sağlık personeli ile, bu kişilerin görevlerini yerine ge-
tirecek yasada belirtilen diğer kurumlar ve bunların 
yasal olarak görevlendirilmeleri süreci ile ilgilidir. 

Yine ertelenen 6331 sayılı Kanunun ‘İş Sağlığı ve 
Güvenliği Hizmetlerinin Desteklenmesi” belirleyen 7. 
maddesi; “ İş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin yerine 
getirilmesi için Bakanlıkça sağlanacak destekler, han-
gi tehlike sınıfı iş yerlerinin bu destekten yararlanabi-
leceği, giderlerin nasıl karşılanacağı, hangi kayıtların 
esas alınacağı, destekten faydalanabilecek işyerleri-
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nin taşıması gereken şartlar, iş sağlığı ve güvenliği 
hizmeti verecek kuruluşların özellikleri v.b. gibi’ hu-
suslara ilişkindir. 

6495 sayılı yasayla kamu kurumları ile 50’den az ça-
lışanı olan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri için 
ertelenen husus 6331 sayılı İSG kanunun sadece yu-
karıda içeriği açıklanan 6.cı ve 7.ci maddeleri olup, 
işverenin ve çalışanların görev, yetki ve yükümlülük-
leri ile ilgili değildir. 

Kamu Kurum ve Kuruluşlarının 6331 Sayılı Kanunla 
Ortaya Çıkan Yükümlükleri:
30.06.2012 tarihinde yürürlüğe giren 6331 sayılı İSG 
Kanunun hükümlerine göre; yasa kapsamına giren 
özel sektöre ait bütün işyerleri ile tüm Kamu kurum 
ve kuruluşları 01.01.2013 tarihi itibarıyla: 
-Risk değerlendirmesi yapmak, 
-Çalışanlara eğitim vermek, çalışan temsilcisi seç-
mek, İSG ile ilgili organizasyon yapmak ve gerekli 
araç gereçleri bulundurmak, 
-Sağlık ve güvenlik şartlarını değişen şartlara uygun 

hale getirmek, mevcut durumu iyileştirmek, İSG ted-
birlerini izlemek, denetlemek, riskleri analiz etmek, 
azaltmak veya ortadan kaldırmak, 
-Ölçüm kontrol yapmak, tehlike sınıfını belirlemek, 
-Çalışanlarını sağlık gözetimine tabi tutmak, 
-Acil durum ve tahliye planları yapmak, tatbikat yap-
mak, 
-Yasal süreci içerisinde iş kazası ve meslek hastalığı 
bildirimi yapmak, 
-Çalışanlarını bilgilendirmek, çalışanların iş sağlığı ve 
güvenliği eğitimlerini almasını sağlamak, bu eğitimi 
özellikle işe başlamadan önce, çalışma yeri veya iş 
değişikliğinde, iş ekipmanının değişmesi hâlinde veya 
yeni teknoloji uygulanması hâlinde vermek, eğitimleri 
gerektiğinde ve düzenli aralıklarla tekrarlamak, 
-Mesleki eğitim alma zorunluluğu bulunan tehlikeli ve 
çok tehlikeli sınıfta yer alan işlerde, yapacağı işle ilgi-
li mesleki eğitim aldığını belgeleyemeyenleri çalıştır-
mamak, çalışanların görüşlerini almak ve katılımlarını 
sağlamak, 
-Diğer işveren ve alt işverenler ile İSG çalışmalarında 
koordinasyonun sağlanmak zorunluluğu bulunmaktadır…”
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ÖRNEK BİR İŞ GÜVENLİĞİ 
UYGULAMASI

İş Güvenliği konusunda örnek uygulama olarak, Meh-
metbey Üniversitesi’nden Ahmet Alper Sayın ve Selçuk 
Üniversitesi’nden Murat Arslandere’nin Ekim 2016’da 
gerçekleştirilen İstanbul Teknik Üniversitesi İşletme 
Fakültesi İşletme Mühendisliği Bölümü Uluslararası 
Katılımlı 16. Üretim Araştırmaları Sempozyumu-Bildi-
riler Kitabı’nda yer alan “Kobi’lerde İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği ve Hyundai Yetkili Servisinde Örnek Uygula-
ma” isimli çalışmalarını aktarıyoruz.

“1. GİRİŞ
Teknolojinin ve sanayileşmenin gelişmesi ile birlikte, 
çalışma ortamında değişen araç gereçler ve rekabet 

ortamından kaynaklanan hızlılık, çalışma ortamları iş-
letmelerde işçi sağlığı ve iş güvenliği konularında bazı 
problemleri de ortaya çıkarmıştır. Çıkarılan yasalar ve 
uygulanan cezalar ile birlikte işyerlerinde eskisine na-
zaran daha iş güvenliği uygulamalarında daha dikkatli 
olunmaya başlanmıştır. Şirketler genelde işin maddi 
ceza veya kaybı ile ilgilenirken, buz dağının diğer tara-
fını görmekten kaçınmaktadırlar. Çalışma bakanlığının 
verilerine göre: Her yıl ortalama 140.000 iş kazası, 
2700 maluliyet, 1500 ölümlü iş kazası meydana gel-
mektedir. Sosyal Sigortalar Kurumu istatistiklerine 
göre 2010 yılında 62.903 iş kazası, 533 meslek hasta-
lığı meydana gelmiş bunların 1454 tanesi ölümle so-
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nuçlanmıştır. İş kazalarının 59.011 tanesi erkek, 3892 
tanesi kadın; Meslek haslıklarının 514 tanesi erkek 19 
tanesi kadın; ölümle sonuçlanan olaylarda 1431 ta-
nesi erkek ve 23 kadın işçilerden meydana gelmiştir. 
2010 yılında iş kazaları ve meslek hastalıkları sonucu 
kaybedilen iş gücü sayısı 1.502.871’dir.  Uluslarara-
sı Çalışma Örgütü (ILO) tarafından yapılan çalışmaya 
göre her üç dakikada bir işçi, işyerinde kaza sonucu 
hayatını kaybetmekte ve her saniyede üç kişi yaralan-
maktadır.  Türkiye’de ise 1946 – 2007 yılları arasında 
145.141 kişi iş kazası ve meslek hastalığı sonucu ha-
yatını kaybetmiştir. İstatistiklere göre hem ülkemizde 
hem dünyada işçi sağlığı ve iş güvenliğinin ne kadar 
önemli olduğu ortaya çıkmaktadır. Durum gerçekten 
vahim bir tabloyu bize göstermektedir. 

Bu sayıların yanında ailelerin yaşamış olduğu psikolo-
jik travmalar ise hiç hesaba katılmamaktadır. İş kazala-
rın geneli Küçük ve Orta Ölçekli (KOBİ) işletmelerinde 
meydana gelmektedir. Daha çok kar amaçlı odaklı ve 
kurumsal yapısı olmayan bu işletmelerde, iş güvenliği 
sadece denetlemeleri atlatmak için yapılan bir konu 
olarak görünmektedir. Alınan tedbirler ise çok düşük 
maliyetli günü kurtarma amaçlı alınmış önlemlerdir. 
Halbuki üretim yapan firmaların iş kazası nedeni ile 
çalışanının iş göremez hale gelmesi durumunda üre-
timin ve siparişlerin aksamasına, kazaya maruz kalan 
işçinin yerine yeni işçinin ikame edilmesi ve eğitilmesi 
gibi durumlarla karşı karşıya kalınmaktadır.

2. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİNİN TANIMI 
VE ÖNEMİ
2.1.İşçi Sağlığının Tanımı Geçmiş yıllarda çok fazla 
dikkate alınmayan işçi sağlığı ve iş güvenliği konuları 
kazaların neticesi olarak iş verimini, kârını ve işlet-
menin pazardaki marka değerini sıkıntıya sokması ile 
işletmelerin gündemine girmeye başladı. İşletmeler 
her ne kadar bu bahsedilenlerden dolayı gündeme 
almış olsalar da, aslında konulan yasalar işletme sa-
hiplerine bu uygulamaları yapmaya neden olmaktadır. 
Yasalarda en büyük sıkıntılardan bir tanesi, ilerleyen 
teknik ve teknolojik gelişmelerin yakından takip edil-
memesi olmaktadır.  İşçi sağlığı ile ilgili birkaç tanıma 

bakacak olursak; Çalışanların, işyerinde ki iş koşul-
larından başlayarak, kullandıkları tüm ekipmanlardan 
ortaya çıkabilecek tehlikeleri ortadan kaldırılmasıdır. 
Bunun yanında işyeri ortamında çalışanların huzurlu 
ve verimli bir şekilde çalışmalarını sağlamak için ken-
dilerinin güvende olduğunu hissettirmektir.  Yapılan 
genel tanıma göre; İşin yapılması esnasında, sebebi 
ne olursa olsun kaynaklanan ve işçi sağlığına zarar 
verebilecek durumlardan korunmak amacıyla yapılan 
çalışmaların tamamına denir.

2.2. İş Güvenliğinin Tanımı
İş Güvenliği işçilerin sağlığı yanında çalışılan ortam-
daki işin yapılması esnasında oluşan tehlikelerden 
uzaklaştırılması ve sağlığa zarar verebilecek koşulla-
rın arındırılmasıdır. Bu yapılan çalışmaların tamamını 
düzenli ve sistemli olarak yapılmasını gaye edinir.
Uluslar arası Çalışma Örgütü (ILO) ve Dünya Sağ-
lık Örgütünün (WHO) 1950 yılında İşçi sağlığı ve iş 
güvenliği tanımlamasını şu şekilde yapmıştır: “Tüm 
mesleklerde işçilerin bedensel, ruhsal, sosyal iyilik 
durumlarını en üst düzeye ulaştırmak, bu düzeyde 
sürdürmek, işçilerin çalışma koşulları yüzünden sağ-
lıklarının bozulmasını önlemek, işçileri çalıştırılmaları 
sırasında sağlığa aykırı etmenlerden oluşan tehlike-
lerden korunmak, işçileri fizyolojik ve psikolojik du-
rumlarına en uygun mesleksel ortamlara yerleştirmek 
ve bu durumları sürdürmek, özet olarak işin insana ve 
her insanın kendi işine uyumunu sağlamaktır.”
Genel olarak işletmeler sadece işçi sağlığı ve iş gü-
venliği tanımlamasını, çalışanların güvenli bir ortam-
da çalışmalarını sağlamaktan ibaret olduğunu bilmek-
tedirler. Halbuki çalışanların sosyolojik ve psikolojik 
özelliklerine göre en verimli çalışmayı yapabilecekleri 
doğru işe yerleştirilmeleri sürecini de kapsamaktadır.

2.3. İş Sağlığı Ve Güvenliğinin Önemi
2.3.1.  İşçi Açısından Önemi
İş kazaları ve meslek hastalıkları neticesinde ailenin 
yaşayacağı olumsuz durumlar özetle şu şekildedir: 
*Çalışanın normal tedavi dışında evde bakım, bakıcı 
temin etme, tedavi veya protez uygulama için sağlık 
merkezlerine gidip gelme masrafları,
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*Çalışanın işyerinde çalışamadığı süre içinde ücret 
kaybı,
*Eğer kaza ya da mesleki hastalık neticesinde çalı-
şan mesleğinde normal çalışmasını ayrıca kariyerinde 
yükselmeye mani olmuş ise gelecekte makamlardan 
alacağı ücret kayıpları,
*Çalışanın fiziksel yapısının bozukluğundan kaynakla-
nan sosyal yaşamındaki değişiklikler,
*İş kazası neticesinde görev değişikliği nedeni ile or-
taya çıkan psikolojik durumlar, 
*İş kazası nedeni ile organlarda oluşabilecek kayıplar-
da dikkat ve refleksin azalması, 
*İş kazası neticesinde çalışan özel bakıma muhtaç du-
ruma geldi ise, ailenin diğer bireylerinin ona bakabil-
mek amacıyla çalışamaması durumunda oluşabilecek 
maddi kayıplar,
*En önemli sıkıntılardan birisi olan aile üyelerinin mo-
ral kaybı ve diğer sosyal ilişkilerinin bozulması,
*Eğer isçi ölmüş ise, esi ve çocuklarının maruz kaldığı 
ya da gelecekte ortaya çıkabilecek her türlü sosyal ve 
ekonomik kayıplar.

2.3.2.  İşveren Açısından Önemi
Şüphesiz işyerinde oluşacak küçük veya büyük kaza-
lar sadece işçi tarafını etkilememekle kalmayıp işve-
ren açısından da büyük önem taşımaktadır. Meydana 
gelecek en ufak kaza işin akışını yavaşlatıp üretim ve 
verimlilik kaybına neden olmaktadır. Çalışma orta-
mında sağlanacak iş güvenliği sayesinde çalışanların, 
makinelerin, malzemelerin, ürün ve zaman kaybına 
neden olan koşulların ortadan kalkmasını ya da mini-
mize edilmesini getirecek, yüksek verimlilik ve etkinlik 
sağlayacaktır. İş güvenliğine yönelik çalışmalar aynı 
zamanda maliyetlerin düşmesini ve ürün düzeyinde 
artışı da beraberinde getirecektir. İş kazalarının mi-
nimize edilmesi işyerinde verimlilik ve üretim artışına 
yol açmaktadır.  
6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası;
Türkiye’de 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 
Yasası’nın kabul edilmesiyle çalışanlar ve iş dünyası 
açısından önemli bir dönem başlamış oldu. 6331 sa-
yılı kanun, iş sağlığı ve güvenliği bakımından önemli 

düzenlemeler getirmekte, iş sağlığı ve güvenliğinde 
“tazmin edici” yaklaşım yerine daha çok “önleyici” bir 
yaklaşım sergilemektedir. Böylece iş kazaları ve mes-
lek hastalıklarının sonuçlarıyla mücadele etmenin zor-
luğu ve maliyeti karşısında bu kaza ve hastalıklar or-
taya çıkmadan önlemeyi, kaynağında yok etmeyi hedef 
alan çağdaş standartlarda bir düzen kurgulamaktadır. 
İş sağlığı ve güvenliği konusunda işverenlerin mut-
lak anlamda sorumluluklarını açıkça düzenleyen ka-
nun, ayrıca, işyerlerinde ve ulusal düzeyde iş sağlığı 
ve güvenliği konusunda işçiler ile işverenler arasında 
etkin diyalog mekanizmaları da getirerek ülkemizin en 
önemli sorunlarından birisi olan iş kazalarının ve mes-
lek hastalıklarının sayısının azaltılmasında tarafların 
rollerini ve sorumluluklarını arttırmaktadır. Devletin 
de, küçük işletmelerin (1-9 işçi çalıştıran işletmeler) 
iş sağlığı ve güvenliği maliyetlerine katılması da uy-
gulamanın yaygınlaştırılması bakımından büyük önem 
taşımaktadır.

3. KOBİLERDE İŞ GÜVENLİĞİ VERİLERİ
Genellikle amatör şeklinde faaliyet gösteren KOBİ’ler-
de işyerinin özellikleri ve kullanmış olduğu üretim 
teknolojisinden dolayı çalışanların sağlık ve güvenlik 
sorunları ortaya çıkmaktadır. İşyerinin çalışma şart-
ları ve üretimde kullanılan makine tezgâhlarının ye-
tersizliği, bakımsızlığı vb durumlardan kaynaklanan 
güvensiz şartlar nedeniyle KOBİ’lerde sıkça iş kazaları 
görülmektedir.
Uluslararası çalışma örgütünün verilerine göre her 
yıl 2.2 milyon kişinin iş kazaları ve meslek hastalık-
ları nedeniyle hayatını kaybettiği tahmin edilmektedir. 
Yine aynı kaynaklara göre; her yıl 250 milyon insan 
iş kazaları 160 milyon insan ise meslek hastalıkları 
sonucu zarar görmektedir. Bu kayıpların büyük bir bö-
lümü ise KOBİ’lerde meydana gelmektedir.
KOBİ’ler, iş kazalarının sonuçlarından özellikle en çok 
etkilenen yapılardır. Avrupa İSG Ajansı verilerine göre 
tüm iş kazalarının %82’si, tüm ölümcül kazaların ise 
%90’ı KOBİ’lerde meydana gelmektedir.
Bu verilere gayri resmi rakamlarda eklendiği zaman 
ortaya vahim sonuçların çıkacaktır. Firmaların büyük-
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lüklerine göre bildirim oranlarındaki farklılıklar söz 
konusu olduğu için bildirim düzeyini olumlu ya da 
olumsuz etkileyebilir.

4. İŞ SAĞLIĞI VE İŞ GÜVENLİĞİ AÇISIN-
DAN ÖRNEK BİR KOBİ UYGULAMA
4.1.Uygulama Firmasının Tanıtımı
1997 yılında faaliyete başlayan Hyundai yetkili ser-
vis, Türkiye’nin en büyük Hyundai bayilerinden biri-
dir. Servis, ISO 9001 kalite belgesine sahiptir ve 40 
araç giriş kapasiteli 3000 metrekarelik servis alanı, 
600 metrekarelik show room ve 6900 metrekarelik 
araç park alanı ile toplam 10.500 metrekarelik alanda 
hizmet vermektedir. Türkiye’nin en çok araç satışı ya-
pan bayilerinden biri olarak satış sonrası hizmetleri de 
gerçekleştirmektedir. Son görüşmelerimizde serviste 
19 teknik olmak üzere toplam 34 personel çalışmak-
tadır.
4.2.İş Sağlığı ve İş Güvenliği Uygulamaları
Hyundai yetkili servisinde iş güvenliği uygulamaları;
 -Depo ve yedek parça kısmında uygulanmakta olan iş 
güvenliği uygulamaları,
- Servis alanında uygulanmakta olan iş güvenliği uy-
gulamaları,
- Boyahane alanında uygulanmakta olan iş güvenliği 
uygulamaları,
- Mekanik bölümünde uygulanmakta olan iş güvenliği 
uygulamalarıdır.
Depo ve yedek parça kısmında araçların tüm yedek 
parçaları sipariş ve kullanılmaya başlanacak zama-

na kadar bekletilen bölümdür. Kullanılan parçalar 
büyüklük ve niteliklerine göre ayrı depolanmaktadır. 
Raf yükseklikleri çalışanların vücut ölçülerine göre 
ayarlanmaktadır. Raflardan ağır ve büyük parçaların 
indirilmesi için forklift kullanılmaktadır. Raflara yer-
leştirilen parçalar deprem, patlama gibi tehlikeli du-
rumlar göz önüne alınarak raflara uygun şekilde di-
zayn edilmektedir. Raf aralarında plastik gerdiriciler 
kullanılarak parçaların yerlere düşmesi önlenmekte, 

raf önlerinde çalışan personelin dalgınlıkla da olsa 
yanlış bir harekette bulunması önlenmektedir. Raf-
lar birbirlerine çapraz ve düz olarak montelenmekte 
ayrıca tabandan ve tavandan beton bloklara monte 
edilmektedir. Böylece meydana gelebilecek herhangi 
bir sarsıntıda devrilmeleri önlenmiş olmaktadır. Depo 
kısmında ürün alınır iken veya yerleştirme sırasında 
koruyucu paletler ile çelik burunlu ayakkabı kullanıl-
maktadır.

Servis alanında işlerin gereği tehlike içeren bir bölüm-
dür. Tüm makine, araç ve gereçler tehlikeler önlene-
cek şekilde düzenlenmiştir. Eskiden kullanılan krikola-
rın yerine yüksek hava basınçlı teknolojik krikolardan 
yararlanılmaktadır. Böylece oluşabilecek ağır kaldır-
malardan dolayı meydana gelebilecek sakatlanmalar 
önlenmiş olmaktadır. Kullanılan hava basınçlı taban-
calar yardımı ile önceden saatlerde 2 kişinin emek 
harcadığı lastik sökme, aracın ön ve arka kısmının 
kaldırılması gibi işlemler tek çalışan tarafından yapıl-
maktadır. Böylece daha kısa sürede ve daha güvenilir 
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şekilde işlemler yapılmaktadır. 

Boyahane alanında ise çalışmalarda koruyucu madde-
ler daha da önemli bir hale gelmiştir. Kullanılan boya-
ların insan sağlığına etkisi oldukça fazladır. Kullanılan 
kişisel koruyucular sayesinde iş güvenliğinin yanı sıra 
iş sağlığına da faydası olmaktadır. Boya yapılacak olan 
kısım belirlenmiş olan sistem üzerine monte edilerek 
yapılmaktadır. Böylelikle hem boyanacak olan kısmın 
düşmesi engellenmekte hem de boya kabarcıklarının 
çalışanın sağlığına etkisi engellenmektedir.

Mekanik bölümünde aracın motor, elektrik kısımları 
ile ilgili işlemler yapılmaktadır. Burada yapılan işler 
daha çok detaya sahiptir. Motor alanında çalışma kıs-
mı kısmen daha dar olduğundan dolayı çalışanlar daha 
çok el yardımı ile işlerini gerçekleştirmektedir. Mo-
torun araçtan ayrılması esnasında motor kaldırıcılar 
yardımı ile yapılmaktadır. 

Servis alanında gerekli olan yüksek voltajlı elektrik 
tesisatları herhangi bir şekilde tehlike arz etmemesi 
için kablolar, hava ve yağ taşıyıcılar genelde tavan 
üzerinden sağlanmaktadır. Ayrıca servisin taban ala-
nında meydana gelebilecek kaymalara karşı yerler özel 
plastik betonlardan yapılmıştır. Hem araçların hem de 
çalışanların kaymalara neden olmadan rahat hareket 
etmeleri sağlanmıştır. Ayrıca su ve yağ götürücü ka-
nallar belirli aralıklarla yapılmış olup, herhangi bir 

şekilde takılmaları önlemek için belirli şekilde mon-
te edilmiştir.  Bu anlatıların haricinde işyerine ait iş 
güvenliği sorumlusu periyodik olarak işyeri alanını 
kontrol etmekte, çalışanlara eğitim ve bilgilendirmeler 
yapmakta, gerekli durumları üst yönetime rapor haline 
getirip sunmaktadır. Ayrıca Hyundai firmasına ait de-
netçilerde periyodik olarak servis sahası, yaşam alanı 
ve çalışma koşullarını incelemektedirler. 

5. SONUÇ
Hyundai yetkili servisinde yapılan görüşme ve ince-
lemeler neticesinde firma sorumlusu tarafından alı-
nan bilgiler ışığında, çalışanların yapılan iş güvenliği 
uygulamaları neticesinde personel devir oranının bü-
yük oranda düştüğü, kendilerinin Konya piyasasında 
çalışılmak istenen servis olarak müracaatların arttığı 
belirtilmiştir.

Tüm bayiler arasında Hyundai konseptini tümüyle uy-
gulayan bayi olarak Müşteri Memnuniyeti dalında “En 
Başarılı Firma” seçilen Hyundai yetkili servis, bu ve 
buna benzer alınan ödüllerin yanı sıra müfettiş dene-
timlerinden sorunsuz geçmeleri de, yaptıkları çalış-
maların ürünü olduğunu belirtmişlerdir. Kullandıkları 
teknik ve teknolojik alt yapı ile ağır işlerde çalışan per-
sonel sayısının azaldığı ayrıca karşılaşılan kazaların 
neredeyse hiç olmadığı hatta meslekten kaynaklanan 
hastalıklarda hastane raporlarının olmadığını belirt-
mişlerdir.

Servis olarak yaşadıkları sıkıntıların başında, çalışan 
personellerin eğitim düzeyinin düşük olması nedeni 
ile iş güvenliği kurallarına ilk başlarda direnç gös-
termelerinden dolayı adaptasyon sıkıntısı çekmeleri 
olduğunu belirtmişlerdir. Ayrıca servise gelen araç 
sahiplerinin tamamının işinin acil olduğunu belirtme-
lerinden dolayı, işlerin yetiştirilmesi için hızlı olunma-
sı bunun da beraberinde dikkatsizliği getirdiğini vur-
gulamışlardır.”
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ENDÜSTRİ OTOMASYONMAKALE / FESTO

Otomasyonda Devrim

Pnömatik, doğası gereği çevre dostu bir teknolojidir. Şimdi 
pnömatik teknolojisi, 50’den fazla bağımsız ürünün yerini 
alabilecek uygulamaları içeren Festo’nun yeni Motion Ter-

minal VTEM ile Endüstri 4.0 çağına adapte oluyor. Tüm bun-
lar piezo teknolojisindeki ve yazılımdaki en son gelişmeler 
sayesinde mümkün hale geliyor.

On yıl önce akıllı telefonlar mobil haberleşme piyasasını nasıl 
tamamen değiştirdiyse, Festo Motion Terminal de otomas-
yon teknolojisini tamamen değiştirerek devrim yaratıyor.  
 
Sadece tek parça donanım gerektiren bu yeni fonksiyonel en-
tegrasyon yöntemi, yazılım uygulamaları ile birlikte tüm değer 
zincirini basitleştiriyor. Sade dış görünüşün ve klasik Festo ürün 
tasarımının altında en son bilişim teknolojisine dayanan teknik 
incelik yatıyor. 

Gerçek Endüstri 4.0
Hareket uygulamaları yolu ile entegre strok ve basınç sensörleri 
kullanan piezo teknolojisi, makine parkı ve tesis üreticileri için ta-
mamen yeni ufuklar açıyor. Festo Motion Terminal’de mekanik, 
elektronik ve yazılımın birleştirilmesi, pnömatik ürünü gerçek bir 
Endüstri 4.0 bileşenine dönüştürüyor ve esnek üretimi mümkün 
kılıyor. Pnömatik fonksiyonlar ve adaptasyon işlemlerinde yeni 
format dönüşümlerinin kontrolü, parametrelerin değiştirilmesi 
yolu ile sağlanıyor. Kontrol, arıza teşhisi ve kendiliğinden öğ-

Festo’nun hareket uygulamaları için VTEM terminali, yeni bir dönemin  
başlangıcını müjdeliyor.
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renme görevleri için kullanılan entegre akıllı sensörler ise ilave 
ürünlere duyulan ihtiyacı ortadan kaldırıyor. 

Hareket uygulamaları
VTEM piyasaya sürüldüğünde, hareket uygulamaları yoluyla, 
yön kontrol valf fonksiyonlarının temel modifikasyonundan 
enerji tasarruflu harekete ve farklı hareket profillerinin oransal 
davranışlarına kadar on çeşit fonksiyon kullanılabilecek. Sistemi 
bu kadar özel yapansa aynı valf donanımının her şey için kul-
lanılması. Uygulamalar yoluyla yeni fonksiyonların aktivasyonu 
hızlıca yapılabiliyor, bu sayede makine geliştiricileri başlangıç 
olarak temel bir makine tipi oluşturup, ardından bunu müşteri 
ihtiyaçlarına göre farklı fonksiyon ve özelliklerle donatmak için 
ilgili uygulamaları seçebiliyor. Festo ayrıca ilave uygulamalar da 
geliştiriyor.
Dışardan bakışta valflerin hangi fonksiyonları yürüttüğünü 
görmek mümkün olmadığından, yazılım yoluyla fonksiyonlar 
atamak kurcalamaya karşı koruma sağlıyor ve know-how’ı ko-
ruyor. Ayrıca bakımın kolaylaşması ve eski uzun yedek parça 
ve aşınan parça listelerinin geçmişte kalması bir diğer avantaj 
olarak sunuluyor.

Yapısal enerji verimliliği
Özel olarak geliştirilmiş hareket uygulamaları ve kaçak tanı 
fonksiyonu, çalışma sırasında enerji tasarrufu sağlıyor. Oransal 

valfin başlangıç aşamasında enerji tasarrufu sağlayan piezo tek-
nolojisi de sisteme katkıda bulunuyor.
Bu teknoloji ile hava tüketimini de “Selectable pressure level” 
(Seçilebilir basınç düzeyi) ve “ECO drive” (EKO sürücü) uygu-
lamaları kullanılarak gereksinimlere uygun, esnek bir şekilde 
uyarlamak mümkün oluyor. Seçilebilir basınç düzeyi kullanıla-
rak, dijital olarak seçilen bir basınç değeri ile pnömatik kuvvet, 
uygulama için istenen düzeyle sınırlandırılabiliyor. EKO sürücü, 
sıkıştırma veya tutma kuvvetlerine ihtiyaç duyulmayan son ko-
numda, basınçlı hava tüketimini istenen minimum düzeye dü-
şürüyor. Bu özellik sayesinde, standart işletime kıyasla, uygula-
maya bağlı olarak %70’e kadar tasarruf sağlanıyor.

Maliyetleri ve karmaşıklığı azaltın
Festo Motion Terminal, mevcut çözümlerden çok daha düşük 
maliyetlerle, hem hızlı ve güçlü harekete, hem de kaçak teşhisi-
ne izin veriyor. Örneğin, tek kontrolörün VTEM ile sekiz hareketi 
kontrol edebilmesi sayesinde, elektrik çözümlerine göre daha az 
kontrolöre ihtiyaç duyuluyor. Aynı zamanda daha düşük enerji 
tüketimi ve %65 oranında daha az montaj yeri ihtiyacı oluşuyor. 
Festo Motion Terminal ile gerçeleştirilen çözümler, sekiz uygu-
lama için gerçekten uygun maliyetli alternatifler sunuyor. Eski 
teknolojilerde kullanılan üç ürün (valf, basınç regülatörü ve ba-
sınç sensörü) yerine bu sistemde sadece bir tek teknoloji (bir 
valf) gerekiyor.

Festo Motion Terminal ile otomasyonda devrim: makine ima-
latçıları uygulamalar yoluyla yeni fonksiyonların aktifleştirilmesi 

sayesinde bir temel makine tipi yaratabilir ve müşteri ihtiyaçları-
na göre bunu farklı özelliklerle donatabilirler. 
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Yapısal enerji verimliliği

Özel olarak geliştirilmiş hareket uygulamaları ve ka-
çak tanı fonksiyonu, çalışma sırasında enerji tasarrufu 
sağlıyor. Oransal valfin başlangıç aşamasında enerji 
tasarrufu sağlayan piezo teknolojisi de sisteme katkı-
da bulunuyor.

Bu teknoloji ile hava tüketimini de “Selectable pres-
sure level” (Seçilebilir basınç düzeyi) ve “ECO drive” 
(EKO sürücü) uygulamaları kullanılarak gereksinimle-
re uygun, esnek bir şekilde uyarlamak mümkün oluyor. 
Seçilebilir basınç düzeyi kullanılarak, dijital olarak se-
çilen bir basınç değeri ile pnömatik kuvvet, uygulama 
için istenen düzeyle sınırlandırılabiliyor. EKO sürücü, 
sıkıştırma veya tutma kuvvetlerine ihtiyaç duyulmayan 
son konumda, basınçlı hava tüketimini istenen mini-
mum düzeye düşürüyor. Bu özellik sayesinde, stan-
dart işletime kıyasla, uygulamaya bağlı olarak %70’e 
kadar tasarruf sağlanıyor.

Maliyetleri ve karmaşıklığı azaltın
Festo Motion Terminal, mevcut çözümlerden çok daha 
düşük maliyetlerle, hem hızlı ve güçlü harekete, hem 
de kaçak teşhisine izin veriyor. Örneğin, tek kontrolö-
rün VTEM ile sekiz hareketi kontrol edebilmesi saye-
sinde, elektrik çözümlerine göre daha az kontrolöre 
ihtiyaç duyuluyor. Aynı zamanda daha düşük enerji 
tüketimi ve %65 oranında daha az montaj yeri ihtiyacı 
oluşuyor. 

Festo Motion Terminal ile gerçeleştirilen çözümler, 
sekiz uygulama için gerçekten uygun maliyetli alter-
natifler sunuyor. Eski teknolojilerde kullanılan üç ürün 
(valf, basınç regülatörü ve basınç sensörü) yerine bu 
sistemde sadece bir tek teknoloji (bir valf) gerekiyor.

MAKALE / FESTO
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SIMOTION taşıma fonksiyonlarını  
nasıl kolaylaştırıyor?
 
Siemens’in taşıma uygulamaları mühendisliğini  
desteklemek üzere geliştirilen platformu SIMOTION 
taşıma işini basitleştiriyor. 

Taşıma uygulamaları mühendisliğini desteklemek üzere 
geliştirilen SIMOTION, hazırlanan uygulama blokları ve kü-
tüphaneleri ile taşıma sistemleri için gereken fonksiyonları 
kolaylaştırıyor. Peki bu uygulama blokları ve kütüphaneler 
neler ve hangi işlevlere sahipler?

SIMOTION TopLoading 
Paletleme görevlerinden yüksek hızlı pick-and-place uygu-
lamalarına kadar neredeyse her taşıma görevi için kullanıla-
bilecek evrensel bir kütüphane olan SIMOTION TopLoading, 
birçok fonksiyona sahip. Bu fonksiyonlar, 

• Nokta tabanlı İnterpolasyon, hızla optimize edilmiş hareket 
planlaması,

• Bölge yönetimi, örneğin çalışma alanlarının izlenmesi,
• Hareketli kayışlar üzerindeki pick&place uygulamalarının 
kolayca programlanabilir olması şeklinde özetlenebilir. 

SIMOTION Handling Basic 
SIMOTION Handling Basic ise tek bir blokta temel taşıma 
işlevleri sunuyor. Tipik uygulamalar, kartezyen senkron 
eksenli paletleme ve aktarma hareketi içeriyor. SIMOTION 
Handling Basic’in sahip olduğu fonksiyonlar şöyle: 

• 4-D hareket interpolasyonu (x, y, z ve gripper oryantas-
yonu),
• Ardışık hedef pozisyonlarına dayalı otomatik online yol 
planlaması,
• Bir ana üniteden (SIMATIC) interpolasyon noktaları girmek 
için basit arayüz. 

SIMOTION G-Code Interpreter
Standart SIMOTION G-Code Interpreter uygulaması, G-Code 
ile kinematik sistemleri programlama olanağı sunuyor. Bu 
kapsamda aşağıdaki işlevler sağlanıyor: 

• 3-D enterpolasyon,
• Kinematik dönüşüm,
• M-fonksiyonları / R-parametreleri,
• G-Kodu programlarının yönetimi,
• SIMOTION ve HMI için örnek projeler.

SIMOTION Kinematik Transformasyon
 SIMOTION Kinematik Transformasyon Standart Kütüphane 
blokları ile, taşıma veya robotik uygulamalardaki gibi basit 
kinematik dönüşümlerin mühendisliğini yapmak mümkün. 
İşlevselliği kullanmak için SIMOTION Toploading veya SI-
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MOTION Handling Basic standart uygulamalarını kullanma 
zorunluluğu bulunmuyor. Bununla birlikte, bu standart uy-
gulamalar kullanıcıya eksiksiz taşıma projeleri oluşturmak 
için gereken tüm işlevselliği sunuyor.
Bu kitaplığın fonksiyon blokları, SIMOTION’ın teknolojik iş-
levlerini ve belirtilen standart uygulamayı aşağıdaki işlevler-
le geliştiriyor: 

• Özel kinematik dönüşümler için ortak arayüzü olan fonk-
siyon bloğu,
• Gerçek eksenlerin döngüsel konum ayar noktaları ile ha-
reket arabirimi üzerinden kontrolü için fonksiyon blokları,
• Tekli gerçek eksenlerin setpoint takibi yoluyla izlenmesi,
• Kartezyen setpointlerin ve gerçekleşmelerin rota sapma-
larıyla izlenmesi.

SIMOTION Kinematik Simulasyon Mer-
kezi 

Mekanik taşıma sistemlerinin ve konveyör bantlarının 3-D 
görselleştirilmesi için kullanılabilen Windows tabanlı bir ya-
zılım aracı olan SIMOTION Kinematik Simulasyon Merkezi, 
SIMOTION’a entegre edilmiş tüm kinematikleri destekler. 
Diğer fonksiyonları ise şöyle sıralamak mümkün: 

• Hareket izleme için 3-D izleme izi,
• Gerçek mekanik sistem olmadan mühendislik için 
SIMOTION’a bağlantı

SIMOTION JogPath
SIMOTION JogPath standart uygulaması, kinematik sis-
temlerin manuel olarak kontrolüne imkan sunuyor. Manuel 
modda, örneğin hedef pozisyonları öğretmek için, kinema-
tiğin joglanması gerekebilir. Uygulama aşağıdaki işlevleri 
sunuyor:
• Yol nesnesinin sürekli ve artımlı kartezyen hareketi,
• Senkron ekselerin rotaya göre hareketi,
• Kartezyen hedef konuma hareket.

SIMOTION Hesaplı Tork Kontrol
Farklı robot türleri için tork hesaplamayı mümkün kılan SI-
MOTION Hesaplı Tork Kontrolü Standart kütüphanesi, kont-
rol döngüsünde hesaplanan torku önceden kontrol ederek 
aşağıdaki avantajları sunar:

• Hareket hassasiyetini arttırır,
• Daha yumuşak kontrol parametreleri uygulayarak meka-
nikleri yüksek aşınmalardan korur,
• Tork pik değerlerini azaltır.
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Sabit robotlar iyi yapılandırılmış ve birçok fabrikanın 
ve üretim tesisinin önemli parçaları haline gelmiş olsa 
da, mobil platformlar ve manipülatörler gelecekte fab-
rikaların ayrılmaz bir parçası haline gelecek. Omron 
Avrupa Mobil Projeler Direktörü Bruno Adam, üretim 
sürecinin nasıl geliştiği ve daha fazla ürün özelleştir-
mesi hedefleyen fabrikaların neden geleneksel lineer 
konveyör modellerinden ve bağımsız güdümlü araç-
lardan (AGV’ler) daha akıllı mobil robot türlerine geçiş 
yaptığı sorusunu yanıtladı. 
 

Şu anda size göre sektördeki en önemli 
trendler nelerdir?

Endüstri 4.0 stratejisi uygulama görüşüyle birlikte 
daha fazla otomasyon konusunda açık bir trend mev-
cut. Üreticilerin büyük bölümü, süreçleri ve makinele-
ri daha yakından izleyerek verimliliği artırmak istiyor. 
Otomasyonun getirdiği iyileştirmeler, müşterilerin ve 
hatta bazı hükümetlerin büyük baskısı altında olan 
üreticilerin verimliği artırmalarına yardımcı oluyor.
 

Mobil robotlar üreticiler için 
özelleştirme ikilemini çözüyor
OMRON / www.omron.com.tr
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Bir başka ilginç trend de, ürünlerin kişiselleştirilme-
si ve özelleştirilmesidir. Üreticiler Coca-Cola’nın “Bir 
Kolayı Paylaş” pazarlama kampanyasının başarısını 
gördüler ve bundan bir şeyler öğrendiler. 

Kampanya müşterinin üzerinde kendi isminin yazılı 
olduğu meşrubat kutuları satın alabilmesine olanak 
sağladı. Bu örnek Nutella ve Marmite gibi başka mar-
kalar tarafından da başarılı bir şekilde uygulandı. Hızlı 
Tüketim Ürünleri alanının dışında, üreticiler müşteriye 
daha fazla seçenek sunabilirlerse bunun satışları artı-
racağını biliyorlar. Bunu yapabilmek için de çalışma 
biçimleri üzerinde tekrar düşünmeleri gerekiyor. Ney-
se ki, otomasyon bu hedefe yaklaşmalarını sağlama-
nın anahtarıdır. 

Yeni metodolojinin şu an geçerli olana 
göre farkları nelerdir?
Mevcut üretim felsefesi, lineer bir üretim hattına da-
yanır. Bu süreç, birbirinin aynı ürünlerden yüksek ha-

cimde talep edildiğinde işe yarar. Aynı hacimde mal 
sağlamak ancak çok sayıda çeşit sunmak isterseniz 
üretim hattı bunu başarmanın en verimli yolu değil-
dir. İleri görüşlü bazı üreticiler tekliflerinin çeşitliliği-
ni artırmak için hücre tabanlı bir yaklaşıma geçiyorlar 
ancak bu durum da kendi içinde bazı zorluklar getiri-
yor. Konveyörler standart bir üretim hattı için idealdir; 
ancak lineer olmayan bir ortamda kullanışlı değildir. 
Daha karmaşık üretim akışları için konveyörlerin tek 
gerçek alternatifi manuel taşımadır. 

Hücre tabanlı yaklaşım aslında, el arabaları, troleyler 
veya forkliftler kullanarak yarı mamul malları hücre-
ler arasında taşımak için daha fazla kişinin istihdam 
edilmesine yol açmıştır. Tabii ki bu da, başlangıçtaki 
otomasyon gerekçesinin verimliliğini ve maliyet avan-
tajlarını boşa çıkaran bir yaklaşımdır.   

Bu zorlukların üstesinden nasıl gelinebilir?
Bunun yanıtı mobil robotlar olabilir. İlk mobil robot-
lar serisi, fiziksel nesnelere tepki vererek çalışıyordu. 
Bunlar genellikle boyadan veya mıknatıstan oluşan bir 
çizgiyi izliyorlardı ve bazı tipler ise duvarlardaki özel 
işaretlerle yönlendiriliyordu. Ancak yine de ürünü yal-
nızca belirlenmiş iki nokta arasında taşıma konusunda 
faydalı oldukları için bunlar da konveyörlere benzer 
dezavantajlara sahipti. Noktalardan birinin değişmesi 
durumunda çalışabilmeleri için ortamın da değişti-
rilmesi gerekiyordu, bu da zaman alan ve pahalı bir 
süreçti.

Verimli çalışabilmek amacıyla hücre tabanlı fabrika-
nın etkinleştirilmesi, içinde çalıştığı ortamı bilen ve 
çeşitli noktalar arasındaki en iyi rotayı hesaplayabilen 
akıllı bir mobil robot gerektirir. Bu tür bir araç, şu ana 
kadar iki nedenle imkansızdı; bağımsız çalışma için 
gerekli olan karmaşık yapay zeka algoritmalarını işle-
mek için gerekli ham işleme gücü yoktu ve en azından 
robotun istenen form faktörü için yeterince küçük bir 
pille çalışan bir robot yoktu. 

Ayrıca, LIDAR sensörlerin temelinde yatan teknoloji, 
henüz robotun emniyetli bir şekilde yönlendirilmesini 
sağlayacak yetkinliğe ulaşmamıştı. Geçtiğimiz birkaç 
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yılda gerçekleşen teknolojik ilerlemelerle gelişimin 
önündeki engeller ortadan kalktı. 

Omron bir süredir bağımsız mobil robotlar üzerinde 
çalışıyor ve kısa bir süre önce AIV’lerden (Bağımsız 
Akıllı Araçlar) oluşan Omron LD ürün yelpazesini pi-
yasaya sundu. 

Omron AIV nasıl yönlendirilir?
Başlangıçta robot fabrikada gezdirilir ve ana LIDAR 
sensörüyle çevredeki alanı taramasına olanak sağla-
nır. Ardından bu bilgileri bir araya getirir ve 200 mm 
yüksekliğe kadar çalışma alanının tam bir statik ha-
ritasını çıkarır. Bu harita, raflar, makineler, duvarlar 
ve kapılar hakkında bilgileri içerir. Robot herhangi iki 
nokta arasındaki en iyi rotayı hesaplamak için haritayı 
kullanır.
Görevleri tamamlamak için birden fazla araç gereki-

yorsa AIV’ler tamamen tek başına çalışmazlar. Filo yö-
netimi yazılımı AIV’ler için bir planlayıcı gibi hareket 
eder. İlgilenilmesi gereken makineye en yakın mobil 
robotun nerede olduğunu hesaplayarak robotu doğru 
konuma gönderen bu yaklaşım, çalışma açısından son 
derece önemlidir. Filo yönetimi yazılımı ayrıca, AIV’yi 
yoğun alanlar konusunda da bilgilendirerek AIV’nin 
hesaplamaları için gereken bilgiye sahip olmasını sağ-
lar. Yazılımın hem AIV’lerle hem de makineyle haber-
leşirken, diğer yandan tüm AIV’lerin konumlarını da 
takip etmesi gerekir.
 
LIDAR sensörü, çalışma sırasında AIV’ye 220 dere-
celik bir görüş alanı sunar. Bu durum, AIV’nin yolu 
üzerindeki nesnelerden güvenli bir şekilde kaçınabil-
mesine ve ortamı referans alarak hızını gerçek zamanlı 
olarak ayarlayabilmesine olanak sağlar. AIV’nin her iki 
yanında yer alan dikey bir LIDAR sensörü, ana LIDAR’ı 
destekler. Bu iki sensör yolda AIV’yi durdurabilecek 
engeller ve yerdeki döküntüler ile forkliftin çatalları 
veya açık çekmeceler gibi yukarıda asılı olan nesneler 
olup olmadığını kontrol eder.

Endüstriyel uygulamalarda herkese uyan 
tek bir model yoktur. Peki AIV özelleşti-
rilebilir mi?
Doğru. Omron LD AIV’leri örnek alacak olursak AIV’le-
rin birçok farklı şekilde ayarlanması mümkündür. 
AIV’nin tabanı aynı kalır ancak üst bölüm, uygulamaya 
uyacak şekilde değiştirilebilir. Üstü düz, konveyör ve 
araba taşıyıcısı olmak üzere üç temel konfigürasyon 
mevcuttur.

Üstü düz AIV’ler yarı bağımsız olarak çalışır ve elle 
yüklenip boşaltılmaları gerekir. Bunlar özelleştiri-
lebilme özelliğine de sahiptir. Bir tıbbi uygulamada, 
AIV’nin üzerinde yasak maddeleri tesiste taşımak için 
kilitli bir kutu kullanılmaktadır. 

Konveyörler ve araba taşıyıcısı AIV’ler bağımsız olarak 
çalışırlar. Örneğin, üstü konveyörlü bir AIV, makineyle 
Wi-Fi veya optik veri transponderi üzerinden haber-
leşerek doğru konumda olduğunun onayını aldıktan 
sonra sepetleri yükler ve boşaltır.
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Bunun da ötesinde, entegratörler önden veya yandan 
yüklemeli konveyörler, çift konveyörler, makaralar 
veya kayışlar ve çok daha fazlası gibi çeşitler geliş-
tirmektedir.
 
Mobil robotlarla ilgili bir sonraki geliş-
me ne olacak?
Yeni nesil AIV’lerle ilgili hala çözümlenmesi gereken 
birkaç zorluk bulunuyor. Karmaşık ve dar ortamlara 
çalışabilmek için AIV’lerin yükü dahil aracın toplam 
biçimini dikkate alarak karmaşık güzergahları hesap-
layabilmeleri gerekiyor. Bu özellik aracın dar eğimli 
yerlerdeki tıkanmalardan kaçınabilmesini sağlıyor. 
Tüm araç filosu daha çevik olduğu için güzergah oluş-
turma aracıyla ilgili küçük gelişmeler, verimlilikle ilgili 
büyük iyileştirmelerle sonuçlanabiliyor.

Gelişmeye açık bir başka alan da AIV’lerin ağırlık ka-
pasitesidir. Şu anda, en büyük Omron LD AIV 130 kg 
taşıyabiliyor ve bu kapasite çoğu uygulama için yeterli 
oluyor. Ancak meşrubat veya otomotiv piyasalarında-
kiler gibi bazı müşteriler daha fazla taşıma kapasite-

sine sahip AIV’lere ihtiyaç duyuyorlar. Daha büyük 
AIV’ler daha fazla düzenlemeye tabidir ve daha büyük 
robotlarda emniyet açısından aşılması gereken daha 
fazla engel bulunur. Zamanla bunlar aşılacaktır. 
 
Filo yönetimi yazılımının gelecek nesilleri, daha 
karmaşık üretim akışlarına da olanak sağlayacak. 
Şu anda yazılım, üretim hattının durumuna reak-
tif olduğundan robotun planlama yazılımından, 
alınması gereken bir yük olduğuna dair gelecek 
çağrıyı beklemesi gerekiyor. Yazılımın bir son-
raki neslinde bu süreç daha akıllı hale gelecek.  
 
Planlama yazılımı AIV için adımları önceden hesapla-
yacak veya aracı görevin tamamlanmasına hazır şe-
kilde konumlandıracak. Bu durum verimliliği daha da 
artırırken, AIV’lerin çalışma süresini uzatacak.

Ek özellikler AIV’leri farklı uygulamalara da açacak. 
Örneğin, RFID ve barkod okuyucular AIV’nin zekasına 
eklenecek ve onları depolarda daha fazla görevi ger-
çekleştirebilir hale getirecek.
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Son yıllarda geniş bir ürün yelpazesi için küçük parti 
üretim ve optimum konumlarda esnek üretim trend-
lerinin küresel ölçekte yükselişe geçmesiyle, Yapay 
Zeka ve nesnelerin interneti (IoT) konseptlerinin üre-
tim tesislerine entegre edilmesine yönelik gereksinim 
gün geçtikçe büyümektedir. 

Bu yaklaşım, üreticilerin yetkin çalışan eksikliğini ve 
işçilik maliyetlerindeki dalgalanmaları yönetirken, eş-
zamanlı olarak ekipman kullanımını artırmasına ve ka-
liteli ürünleri dengeli bir şekilde üretebilmesine olanak 
sağlar. Mikrosaniye düzeyinde kontrol gerçekleştirilen 
üretim tesislerinde veriden faydalanmak için verilerin 
(ör. konum, titreşim ve sıcaklık verileri) yüksek hız ve 
yüksek hassaslıkla alınması ve zaman verileriyle iliş-
kilendirilmesi gerekir. 

Birleştirilen verilerin analiz edilmesi ve kullanılması, 
olası makine hatalarını hızlı şekilde öngörebilinmesi-
ne, ekipmanın durmasını önlemesine ve ürün kalite-

sindeki bozulmaların önüne geçilebilinmesine imkan 
tanır. Ayrıca, Nesnelerin İnterneti’nin hızlı entegras-
yonu, büyük miktarda verinin sisteme dâhil olması-
na neden olmuş, bant genişliği artışından bağımsız 
olarak Yapay Zeka tarafından analiz edilmesi için tüm 
verilerin buluta aktarılmasını zorlaştırmıştır. Nesnele-
rin İnterneti’nin üretim tesislerinde kullanılmasındaki 
bir diğer zorluk, anında yanıt sağlamanın son derece 
önemli olduğu üretim tesislerinde, sensörlerden, mo-
torlardan ve diğer cihazlardan gelen verilerin buluta 
gönderimi ve geri alınmasının doğurduğu iki katmanlı 
veri aktarımından kaynaklanan yanıt gecikmesidir.

Makine kontrolü ile Yapay Zeka arasında 
gerçek zamanlı entegrasyon

Bu sorunlara çözüm arayışını sürdüren Omron, “ICT 
ile geliştirilen zeka” konseptini üretim tesislerine ta-
şıyor. Omron, yetkin çalışanların bilgisini, ekipman ve 
süreçlerin kontrolüne aktarıyor. Bu kazanım, Nesne-

Yapay zeka  
iş başında!
OMRON / www.omron.com.tr
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lerin İnterneti özellikli otomatik üretim sağlayan veya 
söz konusu ekipmanlara optimum Yapay Zeka algo-
ritmaları uygulayan geniş kapsamlı fabrika otomasyo-
nu (FA) ekipmanının kullanılmasıyla elde ediliyor. Bu 
konsept bağlamında geliştirilen Yapay Zeka özellikli 
kontrolör, ekipman düzensizliği belirtilerinin anında 
algılanmasını sağlıyor. Makine otomasyon kontrolö-
rünün Yapay Zeka algoritmaları, hassas algılama ve-
rilerini kullanarak makinenin tekrarlanan hareketlerini 
öğreniyor ve makine durumunun izlenmesi ve gerçek 

zamanlı kontrolüne yönelik geri bildirime olanak sağ-
lıyor.

Makine otomasyon kontrolörü Yapay 
Zeka fonksiyonunu üretim süreçlerinde 
nasıl kullanır?

1. Ekipmanlardan motorların algılama verilerini (ör. 
titreşim ve sıcaklık) ve çıkış verilerini alır, daha sonra 
bu verileri kronolojik olarak gerçek zamanlı işler
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2. Gerçek zamanlı kronolojik verilere dayalı olarak dü-
zenli veya düzensiz çalışma durumlarına ait karakte-
ristik değerler oluşturur 
3. Karakteristik değer verilerini biriktirir ve nedensel 
analizden sonra makine öğrenimi için model verileri 
oluşturur
4. Bu modelin verilerine dayalı olarak, durum izleme 
ve kontrol geri bildirimlerini gerçek zamanlı gönderir
Yapay Zeka Donanımlı Makine Otomasyon Kontrolörü

Omron, otomatik öğrenme Yapay Zeka (AI) algoritma-
sına sahip bir makine otomasyon kontrolörü geliştiril-
diklerini duyurdu. Endüstride türünün tek örneği olan 
bu Yapay Zeka donanımlı kontrolör, fabrika tesisle-
rinde üretim hatları ve ekipman değişimini mikrosa-
niyeler içinde kontrol edebilen programlanabilir lojik 
kontrolör ile Yapay Zeka işleme fonksiyonu arasında 
gerçek zamanlı entegrasyona olanak sağlıyor. Ekip-
man ve süreçlerin durumunu izlemek için Omron’un 
kapsamlı sensör serisini kullanan kontrolör, bileşen-
leri düzensizlik ortaya çıkmasına izin vermeden gü-
venli şekilde yönetiyor. Kontrolör, makinelerdeki dü-
zensiz davranışları yerleşik Yapay Zeka algoritmasının 
öğrenmek üzere inşa edildiği nedensel modeli temel 
alarak öngörüyor.

Omron, aynı zamanda Yapay Zeka teknolojisinin üre-
tim tesislerinde kullanışlı bir araç haline gelmesi için 
kontrolör, görsel denetim sensörü ve diğer Yapay 

Zeka donanımlı ürünlerinin geliştirilmesine ağırlık 
verecek. Ekipman ve süreçlerin izlenmesi ve ürün 
kalitesinin korunması için Yapay Zeka ve Nesnele-
rin İnterneti konseptlerini kullanarak, müşterilerinin 
“hatasız ve durmayan” üretim süreçlerini hayata ge-
çirmesine yardımcı olacak. Kontrolör örnekleri 2016 
itibariyle belirli müşterilere gönderilmeye başlandı ve 
Omron kendi tesisleri ve müşterilerinin fabrikalarında 
sunumlar gerçekleştirdi. Sunumlarda, ekipmanlarda-
ki düzensizliklerin öngörülmesi ve analiz edilmesi, 
2018’de gerçekleşmesi planlanan lansman ve hizmete 
alma öncesi bu düzensizliklerin sebep-sonuç ilişkileri 
hakkındaki bilgilerin geliştirilmesi hedeflendi.

Geniş bir üretim tesisi yelpazesi için uzun süredir 
Fabrika Otomasyonu ekipmanları geliştiren ve tedarik 
eden Omron, müşterilerine yeni avantajlar sağlama 
vizyonu ile hareket ediyor. Bu gelişmeler EtherCAT®, 
IO-Link ve diğer açık ağlar gibi dünyanın en gelişmiş 
bilişim teknolojilerinin proaktif olarak kullanılması 
sonucunda sağlanıyor. Yapay Zeka algoritmalarının 
ekipmanlara uygulanmasında yirmi yılı aşkın süredir 
edinilen bu bilgilerden faydalanan Omron, daha önce 
bilindiği üzere masa tenisi robotu FORPHEUS’u geliş-
tirmeyi başarmıştı.

Güçlü İnsan-Makine işbirliği teknolojisi-
nin sonucu “FORPHEUS”

FORPHEUS, Omron’un temel teknolojisi olan “Algıla-
ma & Kontrol + Düşünme” kavramının somut bir ör-
neğidir. Bu akıllı öğretici robot, OKAO Görsel Denetim 
yüz/birey tanıma teknolojisi gibi temel teknolojilerden 
ve dünyanın ilk “sürücü konsantrasyon seviyesini al-
gılayan teknolojiye” sahip sensöründen faydalanıyor. 
Çeşitli Fabrika Otomasyonu ekipmanları ve robot tek-
nolojisinin kullanıldığı üretim tesislerine yönelik oto-
masyon deneyimini son teknoloji ürünü Yapay Zeka 
algoritmalarıyla birleştiren Omron, insan kaynakları 
eksikliği ve işçilik maliyetlerindeki artışla başa çık-
maya çalışan üretim işletmelerine destek sağlıyor. 
Omron, “makinelerin insan becerilerini ve yaratıcılı-
ğını sergilediği”, “geleceğin üretim tesislerine” geçiş 
sürecini hızlandırıyor.
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Omron’un yüksek düzeyde uzmanlaşmış temel tekno-
lojileri, bugün üretime Düşünme Boyutunu ekleyerek 
üreticilerin Endüstri 4.0 akıllı fabrikalara geçmesini 
ve çıktılarını iyileştirmesini sağlıyor. Bu bağlamda 
da Omron’un gelişmiş teknolojilerini tanıtmak üzere 
geliştirilen, işbirliğine dayalı, kullanıcı dostu ve akıllı 
3. nesil masa tenisi robotu FORPHEUS, güçlü İnsan-
Makine işbirliği teknolojilerini kullanıyor. İş birliğine 
dayalı, kullanıcı dostu ve akıllı bu masa tenisi robo-
tu, her zamankinden daha akıllı hale geldi. Omron, 
Forpheus’a yorumlama, tahminde bulunma, öğrenme, 
düşünme, harekete geçme, bağlantı kurma ve insan-
larla iletişime geçme özelliklerini ekledi. Yedi muhte-
şem tekniğin bir araya gelmesiyle Forpheus, insanlara 

gerçek anlamda antrenman dersi verebiliyor. İnsan-
Makine etkileşimindeki bir sonraki adım, Omron’un 
entegre otomasyon uygulamaları ve akıllı veri çözüm-
leriyle yenilikçi üretim teknolojilerinin en üstünde yer 
alıyor.

Otomasyon alanında yapılan yenilikler 
geleceğin üretimine yön veriyor

Geleceğin otomasyon uygulamaları akıllı ve enteg-
re otomasyon çözümlerini temel alıyor ve üreticilere 
oyunun seyrini değiştirecek yepyeni teknolojiler vade-
diyor. Omron da, temel algılama ve kontrol teknoloji-
lerine yapay zekayı ekleyerek üreticilerin Endüstri 4.0 
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fabrikalarına yenilik getirmelerini ve ürünlerini geliş-
tirmelerini sağlıyor. 

Omron’un otomasyonla yeniliğe dayalı 3 temel ilkesi, 
üretim dijitalleştirmesinde uzmanlaşmak için gereken 
tüm temel yetkinliği ve birlikte çalışılabilir çözümleri 
sağlıyor. Müşterilerin bu hızla büyüyen global fırsat-
tan yararlanmasına yardımcı oluyor. Endüstri 4.0’a 
dönüşüm, tüm paydaşların birlikte seyahat ettiği bir 
yolculuktur ve bu yolculukta Omron, geleceğin Bağ-
lantılı, İş Birlikçi ve Akıllı fabrikalarına dönüşümün 
nasıl destekleneceğini gösteriyor.

Bağlantılı Fabrika - Entegre 

Bağlantılı Fabrika, makine otomasyonunu ve kurum-
sal IT’yi sorunsuz bir şekilde entegre ederek büyük 
hacimlerdeki ilgili gerçek zamanlı verilerin çoğaltılma-
sına, toplanmasına ve paylaşılmasına olanak tanıyor. 

Bağlantılı fabrika, şeffaf bir tedarik zinciri oluşturma-
nın temelidir. Etkin ve esnek veriler ve üretim yöneti-
miyle birlikte ürün izlenebilirliği merkezi bir rol oynar. 
Bağlantılı bir fabrika için farklı tedarikçilerin sundu-
ğu çeşitli IT, yazılım ve makine çözümleri arasında 
sorunsuz şekilde bağlantı kurulması gerekir. Stan-
dartlaştırılmış bir arayüz ve bağlantı mimarisi kurma 
hedefiyle hareket eden Omron, bu ihtiyacı açık bir iş 
ortağı ağıyla destekliyor.

Akıllı Fabrika - Akıllı 

Verilerin, Toplam Ekipman Etkinliğinin (OEE) ve gele-
ceğin akıllı fabrikalarının anahtarı olduğuna inanılıyor. 
Omron, akıllı veri analizi ve değerlendirme özelliklerini 
sağlamanın kestirimci bakımı, süreç iyileştirmelerini, 
kişiselleştirmeyi, serileştirmeyi, izlenebilirliği ve kay-
nak, enerji ve atık konusunda azalmaya gitmeyi nasıl 
gerçekleştirebileceğine değiniyor. 
İlgili tüm makine öğelerinden toplanan veriler ve de-
netim sistemlerinden alınan ürün kalitesi verileri ma-
kinenin ve üretim performansının akılcı şekilde değer-
lendirilmesi ve görselleştirilmesinde temel oluşturur. 

Omron’un yeni nesil makine kontrolörleri, toplanan 
tüm verilerin güvenli, hızlı ve basit bir şekilde değer-
lendirilebildiği entegre bir SQL arayüzü sunar. Ayrıca, 
uzaktan izleme işlevi sayesinde tüm performans ve 
proses parametrelerine istenen yerden erişilebilir.

İş Birlikçi Fabrika - İnteraktif 

İnsan ve makine arasındaki etkileşimi geliştiren İş Bir-
likçi Fabrika; insanın sezgisel, esnek, bilgili ve uyar-
lanabilir yetenekleri ile makinenin tekrarlanabilirliğini, 
doğruluğunu, gücünü, hızını, otonomisini ve bağlantı-
sını bir araya getiriyor.

Üretim hatlarında robot kullanımı, geleneksel uygula-
ma alanlarının dışında bile giderek daha çok artıyor. 
Ürünlerin özelleştirilmesine (kişiye özel hale getiril-
mesine) yönelik artan talep otomasyon alanında daha 
fazla esneklik yönünde bir trend oluşturuyor. Esneklik 
ve kavramsal insan becerilerinin tercih edildiği; ancak 
kuvvet, doğruluk ve elektronik veri kaydı ve raporla-
ma özelliklerinin gerekli olduğu uygulama alanlarında, 
yeni nesil işbirlikçi robotlar (Cobot) geliştiriliyor.

Günümüzün iş modeli taleplerini karşılı-
yor

Omron’un entegre, akıllı ve interaktif teknoloji çözüm-
leri üreticilerin yenilik yaparak verimlilik, esneklik ve 
kaliteyi artırırken ürünlerini geliştirmelerine imkan ta-
nıyor. Dünya çapındaki lider üreticiler; Omron’un en-
tegre robot teknolojileri, bağımsız akıllı araçları (AIV), 
algılama, kontrol, emniyet, komponentler ve gelişmiş 
denetim çözümlerini kullanıyor. Dikey ve yatay enteg-
rasyon, akıllı ürün verisi kullanımı ve İnsan-Makine 
işbirliği üretim alanında otomatik optimizasyonun 
önünü açıyor. Omron bu tür teknolojileri geliştirip 
üretmenin ve patentini almanın yanı sıra uygulanması 
için gerekli mimariyi de sunuyor. Omron’un Sysmac 
platform mimarisi tüm bu öğeleri bir araya getirerek 
üretim ortaklarının sektörde lider haline gelmesini 
sağlıyor.
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Fin firması NewIcon ilaç üreticileri için otomasyon çö-
zümlerinde uzmanlaşıyor. Robot-destekli “Mega-Fixu” 
depolama ve tekrar erişim sistemi ilaç tedarikini oto-
matik hale getiriyor ve çoğunlukla hastane eczanele-
rinde yaygınlık kazanıyor. Modüler çözüm her bir tıbbi 
tesisin özel gereksinimlerini karşılamak üzere mülte-

riye uyarlanabiliyor. Sistem ayrıca, merkezi kontrol 
platformu olarak bir Beckhoff Industrial PC kullanarak 
müşterinin ERP sistemine kusursuz bir şekilde enteg-
re edilebiliyor. 
Hızlı ve güvenilir bir çözüm, Mega-Fixu, eczacıların ve 
tıbbi personelin uğraştırıcı ve tekrarlanan faaliyetleri 

Robot destekli sipariş toplama sistemi tıbbi 
tedarik süreçlerini otomatik hale getiriyor

İlaç otomasyonu PC-tabanlı 
kontrol teknolojisi ile gelişiyor

Yaklaşık olarak 30.000 ilaç paketi için alana sahip bir Mega-Fixu depolama birimi. Depola-
ma birimlerinin sayısı ve büyüklüğü müşteri tarafından seçilebilmektedir.

BECKHOFF / www.beckhoff.com.tr
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ortadan kaldırmasını mümkün kılarak, ilaçların tanın-
ması, rafa kaldırılması ve dağıtımını tamamen oto-
matik hale getiriyor. Aynı zamanda güvenliği iyileşti-
riyor, çünkü kapalı depolama sistemi ilaçları güvenli 
ve emin muhafaza ediyor ve ortam ısısını ve ilaç son 
kullanım tarihlerini  sürekli izliyor.  İlaçların depola-

nışı ve depodan alınışı sırasında oluşabilecek insan 
hataları dolayısıyla geçmişte kalıyor. Diğer faydalar 
arasında iyileştirilmiş işyeri ergonomisi ve alanın çok 
daha etkin kullanımı bulunuyor. Ölçek ve maliyetler 
bağlamında, her bir NewIcon depolama sistemi ilgili 
eczanenin büyüklüğüne ve iş hacmine uymak üzere 

NewIcon’un Mega-Fixu sisteminin tüm kontrolleri, veritabanı sunucusu olarak güçlü C6650 Industrial 
PC’den, depolama sistemini, taşıyıcı ve sürücü parçalarını kontrol eden CX5020 Embedded PClere bir 
dizi Beckhoff otomasyon bileşenlerine dayanmaktadır. Tüm iletişim işlevleri EtherCAT gerçek-zamanlı 
endüstriyel Ethernet systemi tarafından yönetilmektedir.
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müşteriye uyarlanıyor. 

Güçlü platform PLC, görüntü işleme ve 
veritabanı işlevlerini bütünleştiriyor

Kontrol sistemi ve veritabanı güçlü bir Intel® Core™ 
i7 dört-çekirdekli işlemci ve RAID kontrolörü ve ye-
dek hard diskler ile donatılmış bir Beckhoff C6650 In-
dustrial PC (IPC)  üzerinde çalışıyor. Kontrol sistemi, 
veritabanı ve ERP bağlantısı TwinCAT otomasyon ya-
zılımına dayanıyor. NewIcon otomasyon müdürü Mika 
Rissanen, “IPClerin güvenilirliği ve performansı bizim 
için çok önemli çünkü vertabanı çeşitli depolama ko-
numları için 150.000 veri noktasından oluşuyor,” diye 
açıklıyor. “Buna ek olarak, çözümün açıklık ve modü-
lerliği, bizim PC-tabanlı kontrol teknolojisi kullanma 
kararımızı kesinleştiren kriterler arasındaydı. Sis-
temimizin modülerliği, Beckhoff tarafından sunulan 
modüler kontrol mimarisi ile mükemmelen uyuyordu. 
Bizim, aynı zamanda veritabanı, görüntü işleme ve 
otomasyon sistemini tek bir PC platformunda bütün-
leştirme gibi hırslı bir hedefimiz vardı. Güçlü C6650 
IPC ile EtherCAT, eksiksiz bir iletişim sistemi olarak 
bunu mümkün kıldı. Rissanen’in bahsettiği diğer sis-
tem faydaları arasında sahip olmanın düşük toplam 
maliyeti ve uzaktan erişim için bütünleşik destek de 
yer alıyor. 
PC_tabanlı bir kontrol sisteminin uygulanması ile 
şimdi biz bakım amacı ile Mega-Fixu uygulamaları-
na uzaktan erişim seçeneğine sahibiz,” diye açıklıyor 
Rissanen. 

Mega-Fixu sistemi robot destekli bir girdi birimine sa-
hip, burada her bir paket bir barkod okuyucu ve akıllı bir 
görüntü işleme sistemi tarafından tanımlanıp ölçülüyor.  
 
Bu adımı müteakip, kontrol sistemi paket için en uy-
gun depolama yerini belirliyor. Sistemin ilaç paketle-
rini raflara yerleştiren ve raflardan alan robotları kont-
rol eden X/Y servo eksenleri, One Cable Technology 
(OCT) (Tek Kablo Teknolojisi) ve yanısıra iki kanallı 
AX5000 servo sürücü  özellikli Beckhoff AM8000 se-
risi motorlarla donatılmıştır. Servo eksenlerin hare-
ketleri Beckhoff’un DIN raya monte edilmiş CX5020 
Embedded PCleri yoluyla kontrol edilmektedir. 

Gelecekteki gelişmeler arasında öngörü-
cü tanılama ve koşul izleme olacak
“Eczaneler ve hastaneler için sipariş toplayıcı sis-
temlerin sorunsuz çalışma ve yüksek güvenilirlik zo-
runluluğu nedeniyle, servis ve bakımın proaktif ola-
rak gerçekleştirilmesi en iyisi,” diye açıklıyor   Mika 
Rissanen. Sevketmiş olduğumuz sistemlerin sayısı o 
denki hızla artıyor ki çok daha kapsamlı tanı ve izleme 
yaklaşımlarını düşünüyoruz. TwinCAT IoT ve TwinCAT 
Analytics yazılım araçları, bizim için gelecekte sistem-
lerimizde bulut tabanlı hizmetler ve otomatikleşmiş 
tanılamayı kolaylaştıracak,” demektedir Rissanen. 
“Beckhoff’un bir otomasyon sisteminin bütünleşik bir 
parçası olarak Nesnelerin İnternetini kullanma olanağı 
sunmuş olmasını ve ayrıca, basit, mevcut kurulumlara 
dahi eklenebilen tamamen ayrı veri toplama sistemini 
takdir ediyoruz.”

Tek Kablo Teknolojili (OCT) AM8000 serisi servo-
motorlar robotun daima paket taşıma için doğru ko-
numda olmasını sağlıyor.
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Sürücüler Açısından Netlik
Akıllı kablolama sistemi, plastik 
üretiminde devre dışı kalma 
süresini azaltıyor
EATON / www.eaton.com.tr

Lemförde BASF fabrikasının taşıma sistemi, varillerin 
tesiste taşınması sürecinde çok önemli bir unsurdur. 
SmartWire-DT, 25 yıllık bir sistemde, her bir sürücü-
nün basit güç ölçümünü Eaton motor koruma şalter-
leriyle sağlıyor, böylece bakımların ihtiyatlı bir şekilde 
yapılmasını destekliyor. Arıza durumunda, motor ko-
ruma şalteri tetiklenmeden önce durumdan etkilenen 
sürücüler kontrollü bir şekilde devre dışı bırakılabiliyorlar.

Arka plan
Poliüretan (PU), dünyada en çok kullanılan poli-
merlerden biridir; kaplama, köpük, elyaf, kalıp ve 
elastomer gibi sayısız uygulama, malzemenin çok 
yönlülüğünü göstermektedir. Malzeme, spor ayakka-
bılarında en uygun tamponu oluştururken, arabalarda 
gövde döşemesi olarak kullanılır, kabloları izole eder ve  
binaların duvarları ve çatılarında gürültüyü azaltır. 
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1962’de kurulan, Osnabrück, Almanya yakınlarında 
bulunan BASF Polyurethanes GmbH, Avrupa’da PU 
sistemlerinde pazar ve teknoloji lideridir. Bu tesiste 
1.500’den fazla kişi, iki milyar EUR’nun üzerinde gelir 
üretir.

Fabrikanın önemli bir bölümü varil besleme sistemi-
dir: hammadde veya bitmiş ürünlerle dolu 55 galonluk 
(200 litrelik) varilleri iki üretim holünde varil depola-
rına götürüp getirmektedirler.

Fabrikanın Bakım Sistemleri ekibinden Claus Buhr-
mester, “Tek tek süreç adımlarının arasında hiç bir 
ara stok bulunmayan sistemin arkasında, bir dizi sü-
reç var. Besleme sistemi arızalanırsa, üretim süreci 
de sorunlar yaşayabilir” diyerek sistemin önemini 
vurguluyor.

Görev: Otomasyonun yenilenmesi
25 yıl çalıştıktan sonra, varil taşıma sistemi artık gü-
nümüzün gereksinimlerini karşılamıyordu. Site Engi-
neering Lemförde’nin Teknik Ekibinin üyesi olan Tho-
mas Büch, “Sistem, yedek parçaları artık üretilmediği 
için değiştirilmesi gereken üç PLC tarafından kontrol 
ediliyordu. Güvenlik seviyeleri en son teknoloji ürünü 
değildi ve fabrika görüntülenemiyordu. Arızaları gi-
dermek için manuel operasyon da mümkün değildi” 
diyor.

Yenilenme projesi çerçevesinde otomasyon ve güven-
lik teknolojisinin yenilenmesine karar verildi. Bu işlem 
sırasında toplam 50 adet üç fazlı motor, besleme hattı 
ve beş entegre dikey besleyici için çalışmaya devam 
etmek zorundaydı.

Çözüm: Her sürücüde güç ölçümü 
Modernizasyon projesinin bir parçası olarak, üç oto-
nom kontrollü sistemden oluşan varil nakliye sistemi 
şimdi merkezi olarak PLC’den kontrol ediliyor. Büch, 
“Bu, otomasyon mimarisinin yapısını basitleştirdi ve 
üç kontrol kabininin birleştirilmesi, değerli alandan 
tasarruf etmemizi de sağladı” diyor.
Ayrıca, görüntülemeye yardımcı olması için siste-

min kritik noktalarına operatör panelleri kuruldu. 
Şimdi operatör, taşıma sisteminden kaldırılmayan 
varilleri “gerçek zamanlı” olarak tespit edebiliyor 
ve tıkanıklığın ne zaman gerçekleştiğini görebiliyor. 
Buhrmester’in vurguladığı gibi, operatör panelleri de 
koruyucu bakım için önemlidir, “Sistem, oluşan hata 
türünü gösteriyor. Örneğin, bir çalışma zamanı ha-
tasının aşırı akım nedeniyle mi yoksa sık sık açılma 
kapanma nedeniyle mi oluştuğunu ayırt edebiliyoruz.” 
Sonuç olarak, bakım ekibine, sürücüleri veya meka-
nikleri erken ve proaktif olarak test etmesi için değerli 
bilgiler sağlanıyor.

Kablolama işi yüzde 50 azaldı
Hataların saptanmasına izin vermek için BASF ekibi, 
sürücülerdeki anlık ölçümlere dikkatini yoğunlaştırdı. 
Büch, “Kontrol kabinini SmartWire-DT akıllı kablo-
lama sistemi ile kablolamızın başlıca nedeni buydu” 
diye açıklıyor. Bağımsız şalteri ve sürücüleri nokta-
dan noktaya kontrol kablolaması yoluyla bağlamı-
yor, ancak tüm cihazlar, sekiz kutuplu yassı kablolu 
SmartWire-DT yoluyla bağlanıyor. Bu artık güç için 
bağlanan tüm cihazları besliyor ve aynı anda veri ileti-
şimi ile de ilgileniyor.

Elektro-Anlagen-Technik EAT GmbH’de Endüstriyel 
Sistemler Teknolojisi Bölümü Başkanı olan Thomas 
Gern, “Sistem araçlarını ve bileşenlerini kullanarak, 
kablolama hataları neredeyse ortadan kaldırılıyor” di-
yor. Wallenhorst, Almanya’da bulunan elektro-teknik 
servis sağlayıcısı, BASF fabrikası için kontrol kabinleri 
üretti. “Panonun rutin testleri çok kısa sürede gerçek-
leşebiliyor. Sonunda kısa bir sistem tanıtımı yapıldık-
tan sonra, kontrol kabini üreticileri, klasik noktadan 
noktaya kablolama ile kıyaslandığında yarı zamanda 
kablolamayı tamamladılar.” 

Dahası, sistem ayrıca kontrol kabininde yerden ta-
sarruf da sağladı. Kontaktörlerin kontrolü ile kon-
taktörlerden ve motor devre kesicilerinden gelen 
geribildirim için, PLC’ye giriş veya çıkışın olmaması 
gerekiyor. Tüm giriş sinyalleri SmartWire-DT yoluy-
la toplanıyor ve PLC’ye aktarılıyor. Kontrolörün çıkış 
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bilgileri SmartWire-DT yoluyla doğrudan anahtarlama 
cihazında işleniyor.

Fabrikanın çalışma sürekliliğini artırma
Buhrmester, bir bakım teknisyeni olarak SmartWire-
DT’nin önemli bir yararı olarak gördüğü şeyi 
özetleyerek,”Alanın önemli bilgileri eksikse, en iyi gö-
rüntüleme bile anlamsızdır” diyor.

PKE motor koruyucu devre kesicinin klasik alternatif-
lerle karşılaştırıldığında ağır basan avantajı, genişle-
tilmiş izleme özelliğinde yatıyor. Teşhis, durum veya 
aşırı yük mesajları, gerçek akım akışını ve aşırı yükte 
devre kesici cihazın durumunu gösterir. Dahası, ger-
çek motor akımı, SmartWire-DT üzerinden herhangi 
bir ek bileşene ihtiyaç olmaksızın şalter için sürekli 
görüntülenebilir ve analiz edilebilir.

Büch, “Standart bir akım ölçme teknolojisi kullansay-
dık, bize çok daha fazlaya mal olurdu” diye ekledi. 
Ayrıca bir başka faydadan da bahsetti: “Bu durumda 
özel olarak öne çıkan nokta, PKE’yi bir motor koruma 
rölesi olarak çalıştırma seçeneğidir. Motor koruyuma 
şalteri, aşırı yüklenme durumunda tetiklenmez; sade-
ce ilişkili kontaktörün bağlantısı kesilir.”

Geçmişte, şalterin devreye alınması taşıma sistemini 
durma noktasında bırakabildiği için operatör müdaha-
lesi gerektirirdi. Bunun yerine şimdi, aşırı yük duru-
mu bir kere düzeltildikten sonra, örneğin sıkışan varil 
kurtarıldığında, bakım elemanı koruma şalterini sıfır-
lamak zorunda kalmadan motor kontrol ünitesi vası-
tasıyla tekrar açılabiliyor. Bu aynı zamanda PKE’nin 
kolayca erişilemeyen yerlere kurulabileceği anlamına 
da geliyor.”

Etkin bir şekilde uyarlanan güvenlik t
eknolojisi
Fabrikanın modernizasyonu sırasında BASF, fabrikayı 
farklı güvenlik alanlarına bölmeyi başardı. Geçmişte, 

bir acil durdurma düğmesine basıldığında, sistemin 
tamamı dururdu ve yeniden başlatmanın onaylanma-
sı yalnızca merkezi bir yerden mümkün olurdu. Mo-
dası geçmiş bu durumu uygun hale getirmek için, 
SmartWire-DT sistemindeki güç ile şalteri besleyen 
güç besleme modülleri vasıtasıyla güvenlik bölgele-
ri yaratılmıştır - bir modül, güvenlik bölgesi içindeki 
sürücülere güç sağlar. Acil olarak durdurma duru-
munda, ilgili güç besleme modülü ve üst seviye ye-
dek grup kontaktörü kapanır. Bu, sistemin yalnızca bu 
belirlenen bölgede kapanması anlamına gelir. Yeniden 
başlatma onayının verilmesi, mekândaki ilgili operatör 
paneli üzerinden mümkündür.

Büch, “Genelde, asıl olarak sahip olduğumuz güvenlik 
teknolojisini yeniledik” diyor. Birçok güvenlik ışığı ba-
riyeri ve güvenlik parmaklığı kuruldu. Buna ek olarak, 
sistem dead man fonksiyonlu bir el kontrol paneli ile 
donatılmıştı. Bu, operatörün, taşıma bandı zincirleri-
nin yağlanması veya bir hatanın belirlenmesi gibi rutin 
bakım görevleri için sistemi elle kontrol etmesine izin 
veriyor. Tüm güvenlik teknolojisi PROFINET üzerin-
den kontrolör ile iletişim kuruyor. Bu nedenle Büch, 
SmartWire-DT sistemini uygun bir PROFINET ağ ge-
çidine bağladı.

Sonuçlar
Büch, “Sistemin yenilenmesi sayesinde artık, gece 
veya hafta sonları “çağrı üzerine” gelmek için hazır 
bekleyen operatörler bulundurmak zorunda kalmıyo-
ruz” dedi. “Ayrıca, sistem yedekleniyor ve aşırı yük-
lenme durumundan sonra çok daha hızlı bir şekilde 
çalışıyor. Örneğin mekanik hatalar durumunda, biraz 
artmış akım seviyeleri daha çabuk tespit ediliyor ve 
iyi sürelerde düzeltilebiliyor. Özellikle, taşıma döngü-
sü başına genellikle birkaç dakika boyunca çalışmakta 
olan sürücüler için, klasik bir motor koruma şalteri ile 
erken teşhis neredeyse imkansız olacaktı.” Buhrmes-
ter, “Her bir bağımsız sürüşün bilgileri ile bir arızanın 
kolayca bulunup düzeltilebileceğini” söylüyor.
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Bosch Rexroth, akıllı teknolojileriyle 

Endüstri 4.0 ; yolculuğunda yanınızda…

Bosch Rexroth, ürün ve hizmet portföyünü, Endüstri 
4.0’ın sunduğu daha iyi kaynak kullanımı, daha yük-
sek verimlilik, kişiselleştirilmiş ve karlılık gibi avan-
tajlardan en yüksek şekilde yararlanmaları için müş-
terilerine sunuyor. 

Bosch Rexroth gelecekteki ihtiyaçların, kişiselleş-
tirilmiş konfigüre ürün ve çözümlerin lider üreticisi 
olarak, sıradaki devrimleri ve Endüstri 4.0 ‘ı kullanı-
cılarla buluşturuyor. Tamamı IT (Bilgi teknolojileri) 
ile bütünleşmiş, ihtiyaçlara cevap verecek geniş ürün 
ailesiyle, akıllı sürücü ve kontrol üniteleri ile sistem 
çözümleri sunuyor. Bosch Rexroth çözümleri üre-
tim süreçlerini daha az karmaşıklık ve önemli ölçüde 

azaltılmış duruş zamanlarıyla, daha verimli ve esnek 
kılıyor. 

Açık Kaynak Mühendisliği portföyü, otomasyon ile 
IT dünyası arasında köprü kurarken, diğer yandan da 
makine üreticilerine yeni bir özgürlük düzeyi sunu-
yor. Açık Çekirdek Mühendisliği, gerçek zamanlı içe-
rik entegrasyonuyla birlikte çekirdek işleve doğrudan 
erişim ve bağımsız OEM çözümlerinin gerçekleştiril-
mesini sağlıyor. Üretim hattı operatörlerinin, otonom 
teknolojiden (RFID etiketleri gibi) en iyi şekilde ya-
rarlanmasını sağlarken, iş istasyonları ve modüller, 
müşterinin veya ürünün özel ihtiyaçlarına göre uyar-
lanabiliyor.

Bosch Rexroth / www.boschrexroth.com.tr
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Açık Kaynak Mühendisliği (OCE)
Bosch Rexroth Açık kaynak mühendisliğiyle (OCE), yazılım 
mühendisliğinde devrim yapıyor. PLC (Programlanabilir Man-
tıksal Kontrolör) ve akıllı cihazlar ve uygulamalar gibi Modern 
IT nin kombinasyonuyla, otomasyon proseslerinde henüz sı-
nırları belli olmayan, özgürlük, esneklik ve verimlilik seviyesini  
tetikliyor.
Maksimum müşteri faydası için geliştirilen özel ve yenilikçi 
fonksiyonlar eş zamanlı olarak, modern haberleşme teknolojisi 
ve akıllı cihazlar gibi yeni IT teknolojilerinin otomasyon alanları-
na dâhil olmasına olanak sağlıyor. Yüksek seviye dillerin ve aygıt 
platformlarının artan kullanımı, üretim prosesi otomasyonu ve 
esneklik için yeni entegrasyon fırsatlarının doğmasına sebep 
oluyor. Açık kaynaklı mühendislik, Özgürlük ve verimliliğin yeni-
den tanımlanması olarak adlandırılabilir.

IndraMotion MLC otomasyon çözümleri
IndraMotion MLC, tüm kontrol görevleri için hareket, robotik 
ve logic kontrolü bir araya getiren bir otomasyon çözümüdür. 
Gelişmiş PLC uygulamalarının yanı sıra, elektronik redüktör ve 
Kam tablolarının güçlü hareket fonksiyonlarıyla kontrolüne ola-
nak sağlıyor. Makine kontrol ve hareket yönetimi için kullanıcı-

lara denetim özgürlüğü sağlayan IndraMotion MLC teknolojisi 
ile hidrolik eksenler hızlı ve kolay şekilde, otomasyon ağına aynı 
araç ve fonksiyonlar kullanılarak dahil edilebiliyor. Makineler 
arası iletişim (M2M) için entegre bir OPC-UA sunucusuna sahip 
olan teknoloji, Ethernet altyapısıyla da haberleşme imkanı sunu-
yor. (Sercos, Ethernet OP, Profinet vb).

RFID ID 200
ID200 RFID modüler sistemi, esnek ve kolay kurulabilir bir 
yapıdadır. Veri etiketleri, antenler ve bileşen kimliğinin doğru-
lanması için haberleşme modülünü içeriyor. Hareketli, kompakt 
veri etiketleri, birkaç yüzeyden okunabilir, sınırsız yazma okuma 
sayısına sahip, 2Kb FRAM hafıza teknolojisi sunuyor. Dairesel 
ve düzlemsel anten 125 kHz ve 13,56 MHz uluslararası stan-
dartları kullanılıyor. 
Ayrıca antenler Ethernet ya da PROFIBUS DP haberleşme ara 
yüzleriyle üst kontrol birimine bağlanarak her iki anten aktif ola-
rak eşzamanlı farklı frekanslarıyla kullanılabiliyor. Entegre edil-
miş web server ise hataları tanımlıyor. 

IndraDrive Mi teknolojisi
IndraDrive Mi teknolojisi, maksimum esneklik, minimum alan 
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mottosuyla, makine imalatçılarının elektrik sürücü bileşenleri-
nin tamamının doğrudan makine içerisine entegre edilmesine 
olanak sağlıyor. Böylelikle elektrik kabinine ihtiyaç duymayan, 
çok daha küçük alanlara kurulabilen modüler makineler ortaya 
çıkıyor. Sürücü ve motor aynı yapı üzerinde bulunuyor ve daya-
nıklı yapısı sayesinde çalışma alanına en yakın noktaya montajı 
yapılabiliyor. Ayrıca %90 oranında kablo miktarını azaltarak, 
sadelik sağlıyor.

Nexo Kablosuz Sıkıcı
Nexo, dünya çapında bir inovasyon olan dâhili kontrolörü 
ile çoğu Endüstri 4.0 uygulamasını ilk anda mümkün kılı-
yor. Bütünleşik kontrol sistemi, kablosuz somun sıkıcının 
doğrudan üst seviye sistemlere bağlanmasına, herhan-
gi bir ilave donanıma ihtiyaç duymadan olanak sağlıyor.  

PRC7300 kaynak kontrolü
Yeni PRC7300, otomotiv sektöründe talep edilen proses gü-
venliği ve kaynak kalitesi ihtiyaçlarını karşılayarak; hızlı devreye 
alma, maksimum erişilebilirlik ve enerji verimliliği, kolay kulla-
nım ve esneklik sağlıyor.    

Entegre eksen kontrol cihazı- IAC
Hidrolik valfe basınç, güç, pozisyon ve akış kontrolü sensörle-
riyle entegre edilmiş, dijital kontrolör olma özelliği taşıyor. 

Hidrolik Hareket Kontrolü – VT-HMC
Yeni VT-HMC hidrolik hareket kontrolörü, entegre bir eksen 
kontrolörüne ve IEC61131-3 PLC standartıyla bir dijital kontrol 
birimi olarak görev yapıyor. Pozisyon, güç, basınç ve hız kont-
rolü fonksiyonları bulunuyor. 
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Elektrik, mekanik, hidrolik, pnömatik, kimyasal, termal v.b enerji 
kaynakları, makine veya ekipman üzerinde çalışan personel için 
tehlikeli olabilir. Makine veya ekipmana yapılan, servis bakım ve 
temizlik gibi işlerde, beklenmeyen başlangıçların olması veya 
depolanan enerjinin kontrolsüz bir şekilde serbest kalması ciddi 
yaralanmalara hatta ölümlere neden olabilir. 
Avrupa İş Sağlığı ve Güvenliği Ajansı’nın (EU-OSHA) 2010 ve-
rilerine göre, işyerlerindeki tüm ölümlü iş kazalarının %10-15’i 
ve tüm iş kazalarının %15-20’lik kısmı bakım işleri ile alakalıdır. 
Bazı sektörlerde bu oran %50 ulaşmaktadır. OSHA-Amerika ta-
rafından 89 ölümlü iş kazasının raporlarına dayanarak yapılan 
bir araştırmada, bu kazaların %60’ının bakım faaliyetleri esna-
sında gerçekleştiği saptanmıştır.
LOTO (kilitleme/etiketleme) – Lock Out Tag Out 
kelimelerinin baş harflerinden oluşur. 
Makine veya ekipmanda beklemeyen başlangıçların
önüne geçebilmek ve tehlikeyi enerjiyi kontrol altına 
alabilmek için kullanılan, iş kazalarını önlemede 
en etkin ve maliyeti en düşük yöntemdir. 
LOTO, makine veya ekipmanların enerji kaynaklarının kapalı 
konuma getirildikten sonra mutlaka uygulanması gereken bir 

prosedürdür. LOTO uygulamalarında makineye özgü bir pro-
sedür hazırlanmalıdır. Prosedürlerde, ilgili makinenin hangi 
enerji kaynaklarından beslendiğini, yerlerinin nerede olduğunu, 
nasıl LOTO uygulanacağını adım adım yazması gerekmektedir. 
Kompakt şalterler, termik manyetik şalterler, v otomatlar, küre-
sel vanalar, sürgülü vanalar, gibi birçok enerji kaynağına LOTO 
uygulanabilir.

Kilitleme-Etiketleme (LOTO) ile 
Tehlikeli Enerjilerin Kontrolü

Kontrol Edilmesi Gereken Enerji  
Türleri Nelerdir?
•	Elektrik enerjisi
•	Hidrolik enerji
•	Pnömatik enerji
•	Yer çekimi
•	Su
•	Termal su – buhar
•	Kimyasal enerji
•	Depolanmış enerji

PILZ / www.pilz.com.tr

Hazırlayan
Çağatay Uçar
Pilz Türkiye Mühendislik ve Danışmalık Hizmetleri Sorumlusu
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LOTO İşleminin Basamakları

• Yağlama
• Temizleme
• Ayarlama
• Sökme

• Tamir
• Bakım
• Kalıp değişimi

LOTO Gerektiren Faaliyetler
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PILZ LOTO Yaklaşımı

PILZ Türkiye vermiş olduğu LOTO hizmetlerinde 
müşterilerine, LOTO analizi ve prosedürü
adında 2 farklı rapor sunmaktadır.

LOTO analiz raporu: 

• Mevcut enerji izolasyon ekipmanlarının LOTO’ya uy-

gunluğunun kontrol edilmesi,

• Varsa mevcut prosedürlerin kontrol edilmesi,

• Varsa mevcut LOTO ekipmanlarının uygunluğu 

kontrol edilmesi,

• LOTO prosedürünün makineye doğru bir şekilde uy-

gulandığının kontrol edilmesi,

LOTO analiz raporu, bütün bu adımların bir özet ha-
linde sunulmasını kapsamaktadır.

LOTO prosedür raporu:

• Makine üzerine asılabilen ve o makineye özgü pro-

sedür raporu hazırlanır.

• Hazırlanan prosedür raporunda, enerji kaynakları 

belirlenir, fotoğraflanır ve etiket numarası verilir.

• Prosedür raporu, kullanılacak LOTO ekipmanları ve 

hangi ekipmanın hangi enerji kaynağında kullanılaca-

ğını içerir.

• LOTO uygulayacak yetkili personele adım adım ne 

yapması gerektiğini anlatır.

PILZ Türkiye ayrıca uzman danışmanlık kadrosu ile 
makinelerinize özgü LOTO prosedürleri hazırlamakta 
ve çalışanlarınıza prosedürleri kullanma konusunda 
saha eğitimi vermektedir.
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Neden VH Vertical Packaging kendisini geliştiriyor ve 
neden KOLLMORGEN’ın 48 Volt’luk servo tahrikleri 
bu kadar iyi uyum sağlıyor.

48 Volt temeline dayalı servo tahrik teknolojisi ile 
Hollandalı bir ambalaj makinesi üreticisi şimdi de 
sonradan takılabilen etiketleme birimi geliştirdi. Bu 
bir yandan opsiyon modülü olarak kendi dikey am-
balaj makineleri için, öte yandan önemli üreticilerin 
daha eski makinelerinde işlev artırmak amaçlı uyar-

lamak için düşünüldü. KOLLMORGEN’ın yeni 48 
Volt’luk DC Servo Motor, Düşük Voltaj SIGMATEK’in 
Motion Control çözümlerinden birinin kombinasyonu; 
etiketleme modülünün yeni makineye kolayca entegre 
edilmesinin ya da mevcut makineye sonradan eklen-
mesinin yolunu açıyor.

Weert’de neredeyse her şeyi yapıyorlar: Önce VH 
Vertical Packaging kendi ambalajlama çözümünü ge-
liştirdi. Daha sonra firma; diğer üreticilere ait yaşla-

Kendi etiketleme birimiyle 
yeni bir potansiyel
PILZ / www.pilz.com.tr

Sadeleştirme sanatı: VH Vertical Packaging’e ait ambalaj makineleri sade bir yapıya sahip.

Yazan: Jens Depping, İhracat Satış Direktörü ve Marka Müdürü, KOLLMORGEN Avrupa
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nan makinelerin tamamen yenilenmesi ve otomasyon 
teknolojisini en güncel konuma getirme konusunda 
Hollanda’da başvurulacak ilk adresler arasına girdi. 
Ve hala bir eksiklik varsa, işlevler için kendi geliştir-
me çalışmalarına başladılar, ve temelde bu gelişmeler 
satın alınmak için raflarda yerini buldu. VH Vertical 
Packaging firmasına kendi etiketleme birimini geliş-
tirmesinde etkin olan motivasyon nereden geliyor? 
Cevap Weert’te: Ana akım üreticilerin çoğu cihazla-
rı kısıtlı fonksiyon kapsamları ile kendi amaçları için 
çok büyük ve çok pahalı. „Bu nedenle kendimize şu 
soruyu sorduk, neden böyle bir şeyi kendimiz geliş-
tirmeyelim ki“ sözleriyle açıklıyor Eindhoven’ın gü-
neydoğusunda torba ambalaj makineleri üzerine uz-
manlaşmış bir şirketin sahibi ve müdürü olan Marcel 
Wetemans.

Kişisel müşteri irtibatı başarıyı 
getiriyor
Aslında VH Vertical Packaging – kendi adıyla zorunlu 
olarak – dikey torba ambalaj makinelerinin yapımına 
odaklanmıştır. „ Gıda maddesi olan her şeyi doldu-
ruyoruz. Bu rendelenmiş peynir, derin dondurulmuş 
sebze ya da makarna olabilir“ Müşterileri arasında, 

özellikle kendi büyüklükleri sebebiyle aynı seviyede-
ki firmalardan makine satın almayı tercih eden üre-
ticiler bulunuyor. „ Müşterilerimizle oldukça kişisel 
bir işbirliğine özen gösteriyoruz. Bu bizi rakiplerimiz 
arasında cazip hale getiriyor. Başlangıçta bunun bu 
kadar önemli olabileceğini hiç düşünmezdim” diyerek 
firmasının stratejik konumlanmasını tarif ediyor Mar-
cel Wetemanns.

Ve müşteri tarafından değerli olan, kendi tedarikçi-
si açısından da değerli. „Son yıllarda güçlü şekilde 
büyüdük. Bu başarıyı esnekliğimize borçluyuz ve el-
bette teknoloji ortaklarımızla iyi işbirliğine. Ortağımız 
Dynamic Drives ile mühendislik projelerinde daima 
güzel çözümler üretiyoruz.” Etiketleme modülü bu-
nun bir sonucu. Servo tahrik teknolojisi için Dynamic 
Drives tescilli Gümüş-Ortak olan KOLLMORGEN’ın 
AKM serisi senkron servo motorlarını kullanıyor. SPS 
ve Motion Control için Sigmatek kullanılıyor. Etiketle-
me biriminin farkı; akış kontrolünün ve hareket kıla-
vuzunun motor regülatörü ile kendi başına bir çözüm 
olarak ve düşük gerilimde ambalajlama makinesin-
den bağımsız olarak tasarlanmış olmasında yatıyor. 

Şekillendirme parçasıyla plastik folyo hortum haline 
getiriliyor.

Dikey torba ambalaj makinesinin ileri hareket bandı-
nın tahriki için KOLLMORGEN’ın AKM servo motorla-
rından biri kullanılıyor.
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Ayrıca tümünün kompakt olması sayesinde, mevcut 
dolum tesislerine sonradan eklenmesi olabildiğince 
basit ve ikinci bir şalt dolabına gerek duyulmuyor.

İdeal tahrik için 48 Volt
Bu hedefler sadece 48 Volt gerilim beslemesiyle 
çalışan bir servo tahrik teknolojisiyle elde ediliyor. 
Avantajı: Dynamic Drives – KOLLMORGEN’ın Belçika 
ve Hollanda’da 20 yıldan uzun süredir güçlü sistem 
ortağı - şimdi SIGMATEK’in ultra küçük S-Dias seri-
sini kullanabilmekte. Resolver geri iletimli tahrikler 
için DC 061 aks modülleriyle kompakt, tam entegre 
servo güçlendiriciler DIN rayı üzerine uyar ve ebat-
ları I/O-Sistemlerindeki ebatlara benzer. Regülatör-
ler 6 Amper daimi akımda ve 48 Volt gerilimde 300 
Watt’a kadar nominal güç için tasarlanmıştır. „Bu 
güç etiketleme birimini yeterli dinamik ve yüksek 
kusursuzlukta çalıştırmak için yeterli“ diyerek özet-
liyor Frank ten Velde, SigmaControl (Benelüks ülke-
lerinde SIGMATEK’in tek ortağı) Müşteri Yöneticisi. 
KOLLMORGEN 48 Volt motor için temel olarak gövde 
büyüklüğü 3 olan bir AKM senkron servo motor seçti 
- ve bunu uygun bobin uyarlamasıyla düşük gerilime 
uygun hale getirdi.

Tahriklerin görevi, rulodan gelen etiket materyali-
ni senkron hızla ambalaj folyosunun dış tarafındaki 
asıl ambalaj işlemine getirmek, böylece şekillendirme 
parçasına girmeden önce uygulanabilir. Boş taşıma 
materyalinin açılması, ilerleme hareketi ve sarılma-
sı için toplam üç adet 48 Volt’luk AKM 3 takıldı. Di-
ğer makine işlemleri için VH Vertical Packaging aynı 
şekilde KOLLMORGEN’ın AKM serisi senkron servo 
motorlarını kullanıyor - ancak üç fazlı standart tasa-
rımda. Enine kapama için kaynak çubuklarının tahriki 
ve ayrıca doldurulmuş torbalar için dikey ilerleme hı-
zının tahriki bunların arasında yer alıyor. Hollandalı-
lar aktüatör tarafından daha yüksek nominal güçler 
gerektiren bu görevlerde de her iki üreticinin aynı 
kontrol ve tahrik mimarisini kullandığından, firma 
standartlaştırma sayesinde mühendislikte zaman ta-
sarrufu ediyor ve makinedeki arayüzler de bu sayede 
azalıyor.

Etiketler verimli bir ambalaj için 
her geçen gün daha fazla önem ka-
zanıyor
Yeni modül ambalajlama işlemi esnasında şekillen-
dirme parçasının önünde yer alıyor - yani muşam-

Hollandalı ambalaj makinesi üreticileri etiketleme bi-
rimi tahriki olarak 48 Volt’luk seçeneğiyle AKM servo 
motorları kullanıyor.

Etiketleme birimi; hem yeni makinelere opsiyonel ola-
rak hem de diğer üreticilerin tesislerini yenilemek ve 
geliştirmek amacıyla takılabilecek şekilde yapıldı. 
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ba ambalaj folyosu bir toplanarak bir hortum haline 
getirilmeden önce. Dolum öncesindeki bu kronolojik 
iş adımları, etiketin kusursuz şekilde yapıştırılması 
avantajını sağlamaktadır. „Ama bu sadece etiketler 
ambalajlama folyosuna iyi şekilde yapıştığında ger-
çekleşiyor“ diyor Wetemans, etiketlerin çıkması, eğik 
yapışması gibi nedenlerle arızaların olmadığı güvenli 
işlemlere göz atarak. 
Hollandalı yönetici ambalaj teknolojisinde etiketleme 
birimlerinin parlak bir geleceğinin olduğunu fikrin-
de, çünkü üreticiler her geçen gün standart folyola-
ra daha fazla başvuruyor ve kişiselleşmelerini etiket 
üzerinden gerçekleştiriyor. 

Süpermarketlerde; farklı derin dondurulmuş sebze 
torba ambalajlarının artık birbirinden öncelikli amba-
laj malzemesinden değil de etiket üzerinden ayrılma-
ları ile bu gelişme giderek görülebilir bir hal alıyor. 
Gıda maddesi üreticileri ve ücretli ambalajcılar için 
avantajı: Daha az ambalaj malzemesi çeşidi ve böy-
lece daha düşük tedarik ve depolama maliyeti. Ve 
raflara bakıldığında görülüyor ki basılmış etiketlerin 

kalitesi; ambalaj malzemesinin üzerinde neredeyse 
etiket olarak algılanmayacak kadar iyi. 

Industrie 4.0’ın yakın hedefi olarak 1 sipariş miktarı
Tüketim ürünlerinin artan kişiselleştirilmesine ba-
karak Marvel Wetemans daha da çok artan kullanım 
alanı görüyor, çünkü yüksek performanslı bir baskı 
makinesiyle bağlantılı olarak sipariş miktarı 1 olan 
kişiselleştirilmiş etiketler basılabilir. 

Bu yüzden torba ambalaj makinelerinin Industrie 4.0 
içinde önemli bir yeri var. Fikir bazında çözümler 
Weert’te daha bugünden tasarlandı. Etiketleme mo-
dülü tahrik ve otomasyon teknolojisi açısından kendi 
kendine çalışabilir. Bu nedenle birimler oldukça ko-
lay halde sonradan eklenebiliyor ve ethernet iletişimi 
üzerinden mevcut ağlara bağlanabiliyor.

 Çoklu aks bağlantılarının Motion Control’ü için VH 
Vertical Packaging Sigmatek’in 48 Volt’luk kontrolünü 
kullanıyor. Küçük yapı şekli; mevcut şalt dolaplarına 
da sonradan eklenmesine olanak sağlıyor.
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PLC’lerin Siber 
Saldırılardan Korunması

21. yüzyıl teknolojileri her anlamda dünyanın gelece-
ğine şekil vermeye devam ediyor. Öyle ki teknolojinin 
ulaştığı nokta artık onun doğrudan bir silah olarak da 
kullanabileceğini göstermekte.  

Aslında temelleri 1947 -1991 yılları döneminde ya-
şanan Soğuk Savaş döneminde atılan siber savaşlar, 
son yıllarda teknolojinin giderek zirve yapmasıyla 
kendinden iyice söz ettirmeye başladı. 

Başını ABD, Rusya, Çin, İsrail ve İngiltere’nin çektiği 
ülkeler   savunma ve saldırı timlerini oluşturmanın ya-
nında taşeron hackerlarda kullanmayı ihmal etmiyor. 
Son olarak İran’ın nükleer santrallerini hedef alan ve 

kısmen başarılıda olan Stuxnet virüsü bu denli büyük 
ölçek ve etkide gerçekleşen ilk saldırı. 
Oldukça özgün bir taktik deneyen ve kendi kendini 
kopyalayan bir yazılım olan Stuxneti büyük ölçekte 
gerçekleşen ilk siber saldırıydı. Yazılım öncelikle mo-
torları ve sıcaklığı kontrol eden merkezi mantık kont-
rol birimi olan PLC’yi ele geçirdi. 

Böylece sistemin kontrol eden diğer yazılımları da 
birer birer kolaylıkla elemine edebildi. Sonuç olarak 
özellikle nükleer yakıt zenginleştirme tesislerini hedef 
alan bu saldırı santrifüjlerin çılgınca dönmesine yol 
açtı ve ciddi fiziki zararlar verdi.

WAGO / www.wago.com.tr
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Stuxnet de her şey onu yaratan ekibin istediği gibi git-
medi. İlk olarak bir Usb bellek kartıyla başlayan bu se-
rüven aslında üç bilgisayarla ve 21 günlük yayılım süre-
siyle sınırlıydı. 
Ancak yazılım o denli güçlü kendini kopyalama niteli-
ği vardı ki zamanla evrimleşerek kendine yeni yayılım 
yolları buldu. Böylece stuxnet İran’la kalmadı. Kuzey 
Amerika’dan Avustralya’ya kadar geniş bir yelpazede 
görüldü. 

Dahası zaten Stuxnetin kaynak kodlarına bakıldığında da 
böyle bir amaç görülmemekte. Daha çok neler yapabili-
yoruz bir görelim mantığı kullanıldığı söylemek müm-
kün.  
Klasik savaş yöntemlerinde az çok silahların etkisi he-
saplanabilmekte ama siber savaşlarda menzilinizin ne 
olacağını öngörmek zor Stuxnet de güçlü kopyalama ye-
teneği sayesinde sadece İranla kalmadı Avustralya’dan 
Kuzey Amerika’ya kadar geniş bir alanda etkili oldu.

Endüstri 4.0 dünyadaki endüstrileşme sürecinde sayısız 
fırsatlar sunmaktadır. Ancak bu fırsatlar aynı zamanda 
yukarıda bahsettiğimiz gibi tehditlerde içermektedir. Gü-
nümüzde internet,  yazılım ve yarı iletken teknolojilerinin 
kat ettiği muhteşem gelişim sayesinde; 
• Ürün, kendisini üreten makinelerle iletişim kurabilir 
hale gelmiştir. (RFID teknolojisi )
• Makinelerin en önemli parçalarından olan sensörler 
evrim geçirerek, akıllı hale gelmiş, basit bir endüktif 
sensör bile anahtarlama görevinin haricinde artık kont-

rolörlerle (PLC/PAC) haberleşerek, uygulamaya yönelik 
konfigüre edilebilinir, ortam sıcaklığından tutunda bir 
çok durum bilgisi sorgulanabilinir hale gelmiştir. (IO-
LINK teknolojisi )

• Üretim esnasında oluşan veriler haberleşme teknolo-
jileri sayesinde, takibini yapan çalışanların ekranına eş 
zamanlı düşürülmekte, firmanın üretim veritabanına ak-
tarılarak raporlanmakta, oluşan bir arıza durumunda uz-
man bakım mühendisi ofisinden ya da internetin olduğu 
herhangi bir yerden makineye müdahale edebilmektedir .
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Endüstri 4.0 üretim süreçlerine bu ve buna benzer birçok yenilik 
katmakta ve katmaya devam edecektir. Fakat bilişim teknolojileri 
getirdiği avantajlarla birlikte bazı riskler ve tehditlerde getirmek-
tedir.  Endüstri 4.0 için en büyük güvenlik tehditleri şunlardır:
• İnternet ve İntranet üzerinden kötü niyetli yazılım enfeksiyonu
• Çıkarılabilir medya aracılığıyla kötü amaçlı yazılım enjekte edil-
mesi
• İnsan hatası ve sabotaj
• Uzaktan bakım erişim güvenliği
• Siber suç için dünya çapında yıllık maliyeti daha yüksek 500 
milyar dolardan fazladır.
• Dünyanın her yerindeki hükümetler siber suç için ekonomiyi 
korumak için yasalar çıkarmaktadır
• Özel sanayi sektörleri siber güvenlik yatırımları zorunlu olma-
ya başlayacaktır
• Avrupa Birliği için kritik altyapılar öncelikli olarak siner saldırı-
lardan korunacaktır.
Aşağıdaki tesisler yine her zaman siber saldırıya açık olacaktır.
• Enerji iletim, üretim ve dağıtım
• Su arıtım ve depolama
• Maliye
• Ulaştırma / Trafik
• Bilişim ve Telekomünikasyon

PFC 100 ve 200 Güvenlik Paketi
• Uzun vadeli işletim sistemi Linux 
• En yüksek şifreleme standardı TLS1.2
• PLC doğrudan> VPN tüneli - OpenVPN / IPSec Destek
• Firewall güvenlik duvarı
• SSH, https, FTPS, SFTP destekli
• Modifikasyonlarla PFC100 / PFC200 BDEW standartlarla uy-
gunluk taşır.
PFC 100 veya PFC 200 güvenlik konusu gündeme geldiği za-
man, Firewall ve VPN doğrudan PLCye bağlanabilir. Bu özelliği 
sayesinde ek bir router veya modül kullanmadan (bu eklerin 
maliyeti neredeyse bir PLC kadardır) siber saldıralara karşı ko-
runabilirsiniz.

WAGO Ethernet tabanlı kontrolörler Web Base Managment say-
falarına sahiptir (Web Tabanlı Yönetim).  WBM konfigürasyon 
sayfalarına erişim güvenlik amacıyla yönetici ve kullanıcı olmak 
üzere, iki farklı seviyede erişime imkan kılan şifreleme imkanı-
na sahiptir. Bu sayede sadece yetkili kişiler önemli değişiklikleri 
yapabilmektedir.

WAGO PLCler bağımsız iki Ethernet portuna sahiptir ve bu Et-
hernet portları çeşitli haberleşme protokollerini desteklemekte-
dir. ( MODBUS TCP, Telnet, FTP vs. ) Bu protokolller WBM kon-
figürasyon menüsünden limitlenebilmektedir. Böylece Internet 
dünyasından gelebilecek istemeyen erişim girişimleri engelle-
nerek riskler azaltılmış olacaktır. 

WBM içerisinden Firewall menüsün vasıtasıyla yapabileceğiniz 
bu ayarlar haricinde ayrıca kontrolörünüze bağlanabilecek ci-
hazları MAC adresine göre filtreleme imkanına da sahipsiniz.  Bu 
sayede sadece tanımlamış olduğunuz Ethernet tabanlı ürünler 
kontrolörünüze erişim sağlayacaktır.

Engin Gürbüz Makine Otomasyon  Proje Müdürü 
WAGO Türkiye
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BMW veya NASA gibi Kuruluşlarla Çalışırken

Kalite Şansa Bırakılamaz

İster bir otomobilin gövdesi isterse de bir hava aracının gövdesi 
olsun, büyük bileşenlerle çalışmak bazı benzersiz ölçüm zor-
luklarını getirir. Operatörler, parçaların tam boyutları ve hassas 
ölçümlerin gerekliliği arasında kalırken, bu tür büyük ve detaylı 
parçalarda yüksek hassasiyet gerekir.
İşte FARO’nun patentli Super 6DoF (6 Degrees Freedom) Trac-
kArm çözümü burada devreye giriyor.

Super 6DoF TrackArm
Super 6DoF TrackArm çözümü, FaroArm veya ScanArm’ın 
FARO Vantage Laser Tracker ile bir kombinasyonudur. Opera-
törler, Laser Tracker’ı Arm ve TrackArm Kit ile bir araya getire-
rek şimdi, herhangi bir şeyi, herhangi bir boyutu, herhangi bir 
yerde diğer kıyaslanabilir sistemlerden çok daha ucuza ölçebili-
yorlar. Super 6DoF teknolojisi, operatörlerin ScanArm ile Van-
tage Laser Tracker’ı uzun mesafeli 6DoF bir proba bağlamasına 
izin veriyor.  
FARO’nun Super 6DoF TrackArm’ı entegre bir 3D ölçüm sistemi 
oluşturmak için 3D Measurement Arm ve Laser Tracker tekno-
lojisinin bütün özelliklerini birleştiriyor. Büyük tarama projeleri 

için tarama hacmini daha da büyütmek amacıyla, birden fazla 
ScanArms, hepsinin tek bir koordinat sisteminde aynı anda ta-
rama yapmalarına izin vermek için tek bir Vantage Laser Tracker 
ile eşleştirilebiliyor. Büyük ölçekli 3D ölçüm projeleri için, birden 
fazla ScanArms ile Super 6DoF, doğru ölçüm yapılmasını ga-
rantilerken iş akışını oldukça artırıyor.  
Geçmişte operatörler doğruluk ile esneklik arasında veya uzun 
menzil ile duyarlılık arasında bir seçim yapmak zorunda kalabi-
lirlerdi. Sistemler arasında geçiş yaparken iş akışlarını kesmek 
zorunda kalırlardı. Örneğin otomobil üreticileri, kapsama alanı 
ve hız kazanmak için aracın dışını tarayabilir ve sonra iç ölçüm-
leri yapmak için bir ölçüm koluna geçebilirler. FARO’nun Super 
6DoF çözümü ile artık bu kesinti şart değil.
Bunun yerine, iş akışını kesintiye uğratmadan araçlar arasında 
geçiş yapabilirler. Operatörler, artık izole tek bir cihazın özel-
likleri ile sınırlı değiller. Super 6DoF, görüş hattı, bir koordinat 
sistemi paylaşımı ve kablolarla ilgili sorunları çözüyor. Sistem, 
herhangi bir yere yeniden konumlandırılmasına olanak tanıyan 
genişletilmiş bir FARO ScanArm çalışma hacmine izin veriyor. 
Alternatif olarak, Vantage Laser Tracker kullanılarak kurulmuş 
tek bir koordinat sisteminde aynı anda birden fazla ScanArm 
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kullanılarak, yeniden konumlandırmadan tamamen kaçınılabili-
yor. Operatörler, gizli köşeler, içerdeki delikler ve boşluklar gibi 
gizli noktalara erişebiliyorlar. Bu çözüm, operatörlerin kontrolü-
ne, ters mühendisliğe ve CAD-to-Part analizini daha kolay uygu-
lamalarına olanak tanıyor.
Şirketler, Tracker ve Arm’ı birleştirerek bir dizi avantaja kavuş-
maktadırlar, bunların arasında entegrasyon, serbestlik, bağlantı 
ve esneklik de var. Her iki cihazı da çalıştırmak için yalnızca bir 
dizüstü bilgisayar gerekiyor. Cihazlar aynı referans koordinat 
sistemini paylaşıyor ve müşterilerin kablosuz ağlarına entegre 
olabiliyorlar. Her iki aletin kullanılmasını gerektirmeyen durum-
lar için, cihazlar ayrı ayrı da kullanılabiliyor. 
Super 6DoF, büyük bileşenler için bile yüksek doğruluklu 3D 
taramaları sağlıyor. Komple otomobil, otomobil gövdesi, beyaz 
gövde, araçlar, teçhizat, donanım, parçalar ve bileşenler, hacim 
ve pilot ve üretim aşamaları için ana kalibrasyon ölçümleri için 
kullanılabilir. Super 6DoF, sadece büyük değil aynı zamanda 
son derece detaylı ve karmaşık olan parçalar içeren uygulama-
lar için de idealdir. Bu onu, otomotiv, ağır makine ve havacılık 
gibi endüstriler için ideal bir çözüm haline getiriyor. Bazı havacı-
lık endüstrisi müşterileri, talaşlı imalatta yüzde 35’lik bir düşüş 
görmüşler. Havacılık Endüstrisi Birliği tarafından yaptırılan bir 
araştırmaya göre, 2015 yılında ABD havacılık ve savunma sana-
yii 300 milyar dolarlık bir ekonomik değer yaratmış ve imalatın 
yüzde 10’unu oluşturmuş. 
Özetle FARO’nun Super 6DoF TrackArm’ı, geleneksel 6DoF prob 
çözümlerine karşın eşsiz bir yetenek sunuyor. 

Tek Bir Çözüm
Hem Tracker hem de Arm, aynı yazılım lisansını kullanıyorlar. 
Ölçüm yazılımında, taranan noktalar gerçek zamanlı olarak gör-
selleştirilecektir. Örneğin, bir aracın yüklenen CAD modeliyle 
ölçüm sonuçlarını gerçek zamanlı olarak karşılaştırmak müm-
kündür. 
Arm’ın taraması ve konumlandırılması, parçanın mesafesi veya 
karmaşıklığı ile sınırlı değildir. Örneğin operatör, bir arabanın 
etrafında bir kol kullanırken, Arm ile tarar ve onu konumlandırır, 
tüm verileri bir araya getirir. Arm ve operatör araç üzerindeki 
başka bir noktaya ilerlerken, Laser Tracker yerinde kalır ve ve-
riler aynı bilgisayar iş istasyonuna gönderilmeye devam eder. 
FaroArm veya ScanArm, Laser Tracker’ın menzilindeki (80 met-
reye kadar) herhangi bir ölçüm konumuna geçebilirler. Boşluk 
kısalığı ölçümleri veya standart geometri analizi otomatik olarak 

yapılır. Bu nedenle, dijitalleştirme ve analiz süreci aynı koordinat 
sisteminde doğru şekilde devam edebilir. 

Müşteri Deneyimi
BMW grubu yüksek doğruluk gerektiriyor ve bunu FARO ile 
sağladılar. Super 6DoF’in benimsenmesi, tıkanıklığı hafifletti, 
iş akışında kesintileri kaldırdı ve denetim sürecini iyileştirdi. 
Almanya’daki Regensburg ve Dingolfing fabrikalarında Super 
6DoF yeni esneklik seviyeleri sağlıyor. Geçmişte, operatörler 
arabanın dışını lazer tarayıcı ile taramak ve daha sonra aracın 
içinde ölçmek için bir ölçüm koluna geçmek zorundaydılar. An-
cak Super 6DoF ile koordinat sistemi, Laser Tracker ve FaroArm 
veya ScanArm arasında paylaştırılarak daha fazla esneklik sağ-
lanıyor. Ölçümleri tek bir cihaz yapıyor; kablolar, görüş hatları 
veya referanslara ilişkin bir endişe duymadan kontrol bölgesi 
boyunca taşınabilirler. Dingolfing fabrikasında, Vantage Laser 
Tracker, çeşitli çalışma istasyonlarına erişim sağlarken kazayla 
dışarıdan temas etmeyi de önleyecek şekilde tavandan asılmış-
tır. Ancak, gerekirse, diğer uygulamalar için beş dakika içinde 
taşınabilir de. Buna ek olarak, FARO Super 6DoF TrackArm 
sistemi BMW kablosuz üretim ağıyla kesintisiz bir şekilde bağ-
lantılıdır. 
Super 6DoF, havacılığın yanı sıra otomotiv endüstrisi için de 
sık karşılaşılan problemleri hassas bir şekilde çözüyor. Janic-
ki Industries, havacılık endüstrisinde hava araçları konusunda 
uzmanlaşmış sözleşmeli bir üreticidir. Şirket, NASA’nın Space 
Launch System ve derin uzay radyo teleskopları gibi yüksek 
profilli uygulamalarda çalıştı. 
Super 6DoF TrackArm çözümünü benimsemeden önce Janic-
ki, işleme aşamasında zamanla yarışmak zorunda kalmış. CNC 
kesme aracının yolu, metal parçaya tam olarak uymamış; bu, 
makine herhangi bir materyalin olmadığı yere taşınarak zaman 
harcanıyormuş. Aslında, parçanın yerine havayı kesmişler. Su-
per 6DoF, bu problemi sözde bir yüzey yerine uygulanan bir 
yüzey ile çalışan yazılımla çözüyor. 
3D Ölçüm Kolu ve Laser Tracker teknolojisini birleştirmek ge-
rekli işlemlerde %35 oranında bir azalma sağlamış ve Janicki, 
Super 6DoF’un alet boyutuna bağlı olarak alet başına 20 saat 
tasarruf ettireceğini tahmin ediyor. Buna ek olarak, Super 6DoF 
TrackArm çözümleri, tüm veriler bağlantılı olduğundan, kolun 
istasyondan istasyona sıçrama ihtiyacını ortadan kaldırıyor. Çö-
züm, Janicki’ye büyük araçlar için bile yüksek doğruluklu bir 3D 
tarama sağlıyor. 

EATON  / www.eaton.com.tr
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Mitsubishi Electric’ten Sanayi 
4.0’a Uyumlu Endüstriyel Dikiş 
Makineleri

Teknoloji öncüsü Mitsubishi Electric, 9-12 Mayıs 
tarihleri arasında Frankfurt’ta düzenlenen Uluslararası 
Tekstil Ekipmanları ve Teknolojileri Fuarı Texprocess 
2017’de “Endüstriyel Dikiş Makinelerinin Endüstriyel 
İnterneti” uygulamasının Avrupa lansmanını gerçek-
leştirdi ve avantajlarını anlattı. 

Ziyaretçiler, Mitsubishi Electric’in Sanayi 4.0’a 
uyumlu endüstriyel dikiş makineleri ve otomasyon 
çözümlerinin, Endüstriyel Nesnelerin İnterneti (IIoT) 
bağlantısı sayesinde sağladığı verimlilik ve kalite 
artışını görme fırsatı yakaladı.

Tekstil ve otomotiv sektörleri başta olmak üzere pek 
çok farklı sektörde kullanılan yeni endüstriyel dikiş 
makineleri giderek daha akıllı hale geliyor. 

Bu noktada, teknoloji öncüsü Mitsubishi Electric, 
arttırılmış zeka sunan otomasyon teknolojisi ile zen-
ginleştirilmiş endüstriyel dikiş makineleriyle dikkat 
çekiyor. 9-12 Mayıs tarihleri arasında Frankfurt’ta 
düzenlenen Uluslararası Tekstil Ekipmanları ve 
Teknolojileri Fuarı Texprocess 2017’de ziyaretçile-
rini ağırlayan Mitsubishi Electric, güncel endüst-
riyel gerekliliklere yanıt veren “Endüstriyel Dikiş 
Makinelerinin Endüstriyel İnterneti” uygulamasının 
Avrupa lansmanını gerçekleştirdi. 

Rekabetin yoğun ve yüksek katma değerli ürünlerin 
tercih edilir olduğu günümüzün pazar şartlarında, 
endüstriyel dikiş makinelerinin artık salt bağımsız 
cihazlar olmadığına dikkat çeken Mitsubishi Electric, 
Sanayi 4.0’a uyumlu endüstriyel dikiş makineleri 
ve otomasyon çözümlerinin, Endüstriyel Nesnelerin 
İnterneti (IIoT) sayesinde sağladığı verimlilik ve 
kalite artışının yanı sıra bakım maliyetlerinin azaltıl-
masına nasıl yardımcı olacağını anlattı.
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Altı endüstriyel dikiş makinesi ile canlı 
demo 
Texprocess 2017’de, daha üst seviyede bir kontrol 
sistemine bağlanan altı Mitsubishi Electric endüst-
riyel dikiş makinesi ile canlı demo yapıldı. Gerçek 
işlem verileri, dikiş makinelerinin her birinde bulu-
nan ve MELSEC PLC verilerini gösteren Mitsubishi 
Electric GOT2000 serisi bir dokunmatik ekran olan 
HMI’ye aktarıldı. 

Bu uygulama, üreticilerin kalite standartlarının 
korunduğundan emin olmasına ve kalitenin arttırıl-
ması için uygulanması gereken başka bir işlem olup 
olmadığını görmelerine izin veriyor. Ziyaretçiler, 
Mitsubishi Electric’in MAPS SCADA yazılımıyla fuar-
da sergilenen endüstriyel dikiş makinelerinin veri-
lerinin nasıl bir araya getirildiğini görme imkanı da 
buldular.

Dikiş makinelerinin endüstriyel inter-
neti 
Mitsubishi Electric’in “Endüstriyel Dikiş Makinelerinin 
Endüstriyel İnterneti” uygulaması ile üreticiler, her 
bir makinenin çalışma süresini görerek hangi iş 
istasyonlarının diğerlerinden daha verimli olduğunu 
ve bunun nedenlerini tespit edebiliyor. 

Sistemde toplanan üretim verileri sayesinde, üretici-
ler varsayımlar yerine gerçek bilgilere dayalı olarak 
performans ya da makine uygunluğunu arttırmaya 
yönelik uygun adımları atabiliyor. Ayrıca bu akıllı 
makinelerin sağladığı bilgiler, istenildiğinde servis 
ve bakım faaliyetlerinin planlanmasını mümkün kılı-
yor. Önceden belirlenen bakım programları yerine 
bu şekilde bir çalışma yöntemi, makinelerin çalışma 
sürelerinin arttırılmasına ve maliyetlerin azaltılma-
sına yardımcı olarak verimliliğe ve kârlılığa olumlu 
katkıda bulunuyor. 

“Kalite Kontrolü” yerine “Kalite 
Güvence” 
Mitsubishi Electric’in endüstriyel dikiş makinelerin-
de sağladığı yüksek verimlilik, aynı zamanda üretim 
süreçlerinde istikrarlı yüksek kaliteyi de beraberinde 
getiriyor. Yeni nesil dikiş makineleri, örneğin seçme 
hatalarını ortadan kaldıran sistemler gibi daha geniş 

kapsamlı kalite güvence süreçlerine kolaylıkla enteg-
re edilebiliyor. Bu hatalar örneğin, dikilecek kasnak 
için malzeme parçalarının seçilmesi sırasında yanlış 
parçanın alınması veya makineye yüklenmek üzere 
yanlış nakış kasnağının kullanılması şeklinde ger-
çekleşebiliyor. Hata paylarının azaltılmasına katkıda 
bulunmayı hedefleyen Mitsubishi Electric, Poka-
Yoke (Hata Engelleme) Sistemi ile operatörlerin dikiş 
makinesine kasnak yüklemesi için doğru malzeme 
parçalarını seçmelerini sağlıyor. 

Belirli bir dikiş işlemi için makineye yüklenmek 
üzere doğru kasnağın kullanıldığını garanti etmek 
amacıyla nakış kasnaklarında bulunan barkodlar 
kontrolörle taratılıyor. Ayrıca dikişe başlanmadan 
önce ek kalite güvence tedbiri olarak makine kont-
rol sistemi, malzeme kalınlığını önceden belirlenen 
parametrelere göre kontrol ediyor. Bir başka kalite 
kontrol yöntemi olarak ise üreticiler, özel kamera-
larla bitmiş ürünün görüntülerini çekebiliyor ve dikiş 
kalitesini depolanan yüksek çözünürlüklü görüntüyle 
karşılaştırabiliyor. 

Mitsubishi Electric’in Sanayi 4.0’a uyumlu yeni 
nesil endüstriyel dikiş makinelerinde bulunan tüm 
bu özellikler ve fonksiyonlar sayesinde, tekstil üre-
ticileri kalite kontrolünden kalite güvence ortamına 
geçebilecekler. Ayrıca tedarik zincirinin tamamında 
izlenebilirliği mümkün kılmak üzere üretim bilgileri-
nin tamamının saklanması mümkün olacak. 

MITSUBISHI ELECTRIC TURKEY / www.mitsubishielectric.com.tr
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Kompakt Makineler için 
gelişmiş kontrol

Günümüzde Endüstri 4.0 rüzgarıyla daha da artarak 
üretim sektörü verimliliği ve kaliteyi artırmaya çalı-
şıyor. En son teknolojiye sahip çok fonksiyonlu ma-
kinelerin kullanımı bunun çözümlerinden birisi olsa 
da, üretim süreçlerini optimize ederek farklı müşteri 
ihtiyaçlarını karşılamak için üretim verilerinden fay-
dalanan esnek sistemler gerekir. 

Omron, geleceğe dönük üretim süreçlerinin anahtarı 
olarak, küçük ve orta büyüklükteki makinelerin esnek 
bir üretim hattına daha hızlı adapte olabilmesini sağ-
lamaya dönük bir adım attı ve bu ilkeyi aklında tuta-
rak, Sysmac Makine Kontrol portföyüne NX1 Makine 

Kontrolörünü ekleyerek genişletti.
Omron’un Sysmac giriş düzeyi yeni kontrolörü NX1; 
EtherNet/IP ve EtherCAT bağlantısı, hareket kontrolü 
ve I/O özelliklerini kompakt bir pakette birleştirerek 
küçük-orta büyüklükteki makine üreticilerine geliş-
miş hareket ve pozisyonlama kontrolü sunar.

Elektronik kam ve interpolasyon, makinenin hızını ve 
hassasiyetini artırarak verimliliğin ve kalitenin art-
masını sağlar. Dahili EtherCAT portu ve harici IO-
Link ana ünitesiyle cihazlardan toplanan veriler, da-
hili EtherNet/IP portu aracılığıyla makineler arasında 
paylaştırılabilir. Bu tasarım, kestirimci bakım ve tam 
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entegrasyon sağlayarak makinenin duruş süresinin 
azaltılmasına ve verimliliğinin artırılmasına yardımcı 
olur.

Özellikler:

- LD komut işleme süresi: 3,3 ns, program kapasi-
tesi: 1,5 MB
- Dahili EtherNet/IP portu, EtherCAT portu ve SD 
hafıza kartı arayüzü
- Maksimum 8 fiziksel eksen
- Hızlı kablolama için CPU üzerinde 24 veya 40 I/O, 
Push-in Plus bağlantı
- CPU üzerinde NX I/O üniteleri ile genişletilebilirlik 
ve EtherCAT üzerinden sürücü, dağınık I/O ve başka 
marka cihazların eklenebilmesi
- Hareket kontrolü için IEC 61131-3 standart prog-
ramlama ve PLCopen® Fonksiyon Blokları

Toplam makine otomasyonu için entegre 
platform

OMRON’un entegre otomasyon platformu Sysmac, 
tek bir yazılım altında otomasyon tesisi üzerinde tam 
kontrol ve yönetim olanağı sağlar. Küresel standart-
lara ve açık ağlara dayalı programlama, küresel ola-
rak standart bir sistemin oluşturulmasını sağlar. 

Bu platformun merkezinde yer alan makine kontrolö-
rü serisi, tüm makine cihazlarıyla senkronize kontrol 
olanağının yanı sıra hareket, robotlar, görsel dene-
tim, güvenlik ve veritabanı bağlantısı gibi gelişmiş 
fonksiyonlar sunar. Birden fazla disiplini bir araya 
getiren bu kavram sayesinde çözüm mimarinizi ba-
sitleştirebilir, programlamayı azaltabilir ve verimlili-
ği optimize edebilirsiniz.

NX1 makine kontrolörü ile birlikte Sysmac otomas-
yon platformunun amacı, küçük ve orta büyüklükteki 
makineler için fonksiyon ve ürün çeşitliliği açısından 
eksiksiz bir çözüm sağlamaktır. Bu yaklaşım, 8 ek-
sene kadar hareket kontrolünü ve güvenlik ve görsel 
denetim gibi uygulamaların sorunsuz bir şekilde en-
tegre edilerek, makinenin kurulumunu ve kablolama-
yı basitleştiren bir çözüm sunmayı içerir. 

Sysmac Studio, dikey entegrasyon yoluyla tüm ma-
kine cihazlarının programlama, izleme ve tanı işlem-
lerini entegre ederek mühendislik ve hata ayıklama 
süresini azaltır. EtherCAT ve IO-Link bağlantıları, ve-
rimliliğin artırılması ve kestirimci bakım için sensör 
düzeyinde üretim verileri sağlar.

Sysmac hareket kontrolü şimdi kompakt 
bir çözümde

NX1, tamamen Sysmac mimarisine göre tasarlan-
mıştır ve makinenizi daha hızlı ve daha doğru olarak 
kontrol etmek için pozisyonlama ve hareket çekirde-
ğini destekler. Dahili gerçek zamanlı EtherCAT ağı 
kablolamayı basitleştirir ve 2 ms döngü süresi içinde 
senkronize eksen kontrolü, uzak I/O ve güvenlik ci-
hazları sağlar. Hareket Kontrolüne yönelik zengin bir 
Fonksiyon Blokları seti ve uygulama kütüphaneleri, 
mühendislik sürenizi azaltır.

NX1, kompakt bir tasarımda aynı fonksiyonları su-
narak, NX/NJ makine kontrolörü ailesini tamamlar 
ve tüm makinelerin hareket, I/O, güvenlik ve görsel 
denetim gibi fonksiyonlarının tek bir Entegre Geliş-
tirme Ortamı kapsamında senkronize olarak kontrol 
edilebilmesini sağlar.

OMRON / www.omron.com.tr
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PANASONIC / www.panasonic.com/tr

ŞARJINI UNUTANLAR İÇİN, 
PANASONİC ECO SOLUTİONS’TAN  
VİKO MARKALI YENİ USB PRİZ…

Cep telefonundan MP3 playerlara, taşınabilir elektro-
nik cihazlar bugün hayatımızın vazgeçilmez bir par-
çası. En önemli sorunsa tüm bu cihazların şarjının 
kısa sürede tükeniyor olması. Hele bir de şarj ciha-
zınızı ya da adaptörünüzü yanınıza almadıysanız asıl 
sorun o zaman başlıyor. Elektrik anahtarı ve priz sek-
törünün lider ismi Panasonic Eco Solutions Türkiye 
şimdi yeni ürünüyle bu konuya etkili bir çözüm sunu-
yor. VİKO markalı USB prizleri, elektronik cihazları, 
adaptöre ihtiyaç duymadan USB bağlantı kablosuyla 
şarj etmenizi olanaklı hale getiriyor. 

Gün içinde büyük ihtiyaç duyduğumuz cep telefonu 
vb. cihazların şarj adaptörleri zaman zaman dalgınlık 

vb. sebeplerle unutulabiliyor. Aynı şekilde adaptörü 
yanımızda taşımanın zor olduğu durumlar da yaşa-
nabiliyor. 
Panasonic Eco Solutions Türkiye işte böyle zaman-
larda sadece USB bağlantı kablosunu kullanarak 
elektronik cihazlarınızı şarj edebileceğiniz bir yenili-
ğe imza atıyor. Adaptörsüz doğrudan şarj ve kullanım 
kolaylığı sağlayan VİKO markalı USB prizler, 5V 2A 
enerji çıkışının yanı sıra 2 adet de USB priz çıkışına 
sahip. Bu sayede, prizde aynı anda 2 ayrı cihaz şarj 
edilebiliyor. Panasonic Eco Solutions Türkiye’nin 
USB prizleri, evler için olduğu kadar, otel ve kafe gibi 
gün içinde yoğun insan trafiğinin yaşandığı alanlar 
için de oldukça ideal. 

Meridian USB Charger Karre USB Charger
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SCHUNK / us.schunk.com

CAD Data Online’ da  Online 
Konfigürasyon
CADENAS teknolojisi ile geliştirilmiş SCHUNK’un 
yeni online konfigürasyonu
Yeni SCHUNK online konfigürasyon montaj oto-
masyonu ile tasarımcılar geniş bir yelpazede 
alma&bırakma montaj versiyonları uygulayıp CAD 
programında 2D veya 3D olarak tüm modülleri yük-
leyebilirler.
Akıllıca bir kombinasyon mantığı ile yalnızca tekno-
lojik ve mekanik olarak mümkün olan konfigürasyon-
ların uygulaması sağlanabilmektedir.
Yapılandırıcı, 10.000’den fazla olası kombinasyonla, 
yüksek performanslı montaj, pnömatik ve elektrik 
için dünyanın en kapsamlı modül gamına erişmenizi 
sağlar. SCHUNK ayrıca, isteğe bağlı olarak, montaj 
sistem kutularını online yapılandırıcıda tamamen 
monte edilebilir.

En çok denenmiş ve test edilmiş tutucusu –şimdi 
E-PLAN veri portalında!
E-PLAN veri portalı, SCHUNK’un toplama ve taşıma sis-
temleri tasarlarken önemli verimlilik avantajları elde etme-
sine olanak tanır. İlk aşamada SCHUNK, web tabanlı veri 
platformunda toplam 16 farklı grupta 843 ayrı bileşen sunuyor. 
24 V tutucu modüler sistemde akıllı doğrusal modül ELP, 
paralel tutucu EGS ve döndürme modülü EGS’nin yanı sıra 
mekatronik tutucu EGL de mevcuttur. Dünyanın dört bir 
yanında en son sürümü ile kullanılan E-PLAN platformun-
da tüm veriler mevcuttur. E-PLAN veri portalını diğer ECAD 
programlarında kullanmak için kullanın ve sürükle-bırak 
yöntemini kullanarak ilgili planlara kolayca eklenebilir.

Veriler, EPLAN web görüntüleyecisi üzerinden farklı ECAD 
programlarında da kullanabilmek üzere indirilebilir yada 
entegre edilebilir. Ayrıca ekle&bırak komutu ile farklı ilgili 
programlar ve planlar üzerine entegre edilebilir.

(schunk.com/3d-configurator)

(schunk.com/eplan)

E-CAD Data Online’da 
E-PLAN Data Portalı
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ZYXEL / www.zyxel.com.tr

PLA5206_v2 ile 
İnternet bağlantı hızlarında uçuş zamanı

Zyxel’in yeni menzil genişleticisi PLA5206-v2, 
AV1000 teknolojisi sayesinde internet erişiminde 
elektrik hattı üzerinden 1000 Mbps bağlantı hızı 
sunuyor.  

Ağ teknolojileri alanında dünya liderlerinden biri olan 
Zyxel, akıllı evleri Gigabit ağ teknolojiyle buluştu-
ran, evde ya da ofiste mevcut modem ya da router’ı 
değiştirmeden kablolu internetin menzilini mevcut 
elektrik hattı artırmayı sağlayan yeni ürünü PLA5206 
v2 Kiti Türkiye pazarına sundu. 
Kesintisiz ve güçlü internet bağlantısını gigabit port 
üzerinden sağlayan PLA5206v2 Kit, AV1000 teknolo-
jisi desteği ile elektrik hattı üzerinden 1000Mbps hıza 
kadar destek verebiliyor. PLA5206v2, kolay kurulu-
mu ve kullanıcı dostu tasarımıyla evlerdeki elektrik 
hatlarının daha verimli kullanılmasına olanak tanıyor.

Tak, çalıştır özelliği ile kolay kurulum
Kullanıcılar elektrik prizini PLA5206v2 Kit ile kablolu 
internete kolayca dönüştürebilecek.  Yapmaları gere-
ken tek şey cihazı fişe takmak. Zyxel PLA5206v2 Kit, 
tak çalıştır özelliğiyle özel bir konfigürasyona ihtiyaç 
duyulmadan tek bir hat üzerinden hem güç ünitesi 
hem de powerline adaptör olarak işlev görebiliyor. 
İki ethernet portu ile her PLA5206v2 adaptörü, ev 
kullanıcıları için oyun konsolu ya da set üstü kutusu 
arasında seçim yapma ihtiyacını ortadan kaldırarak 
mükemmel bağlantı olanağı sağlıyor.

Kullanıcılar PLA5206v2 Kit sayesinde evlerinde bir 
noktadan diğer noktaya kablo çekmeye gerek duyma-
dan dizüstü bilgisayarlarını ve IPTV uygulamalarını 
evin her köşesinden internete kolaylıkla bağlayabile-
cek. Ürün mevcut elektrik altyapısını kullanarak kab-
lo çekme derdine son vererek üzerinde bulunan giga-
bit portlar ile yüksek hızlı bağlantı imkânı sağlıyor. 
Ürün hali hazırdaki bir prize takıldığı anda, evdeki 
elektrik şebekesi, kullanıma hazır bir internet ağına 

dönüşüyor.

Bir kez bağlayın gerisini o halletsin
Zyxel PLA5206v2 Kit, mevcut altyapıya bir kez bağ-
landıktan sonra Quality-of-Service (QoS) fonksiyonu 
sayesinde tüm bağlı cihazların ihtiyaç duyduğu kadar 
bantgenişliği tahsis ederek en verimli ağ kullanımı 
olanağını sunuyor.  Ürün üzerinde bulunan şifrele-
me tuşuna basıldığında ise yerleşik 128-bit Gelişmiş 
Şifreleme Standardı (AES) tek dokunuşla aktif hale 
geliyor. 
Kablolu kesintisiz ve yüksek hızda internet erişim 
ihtiyacı olan kullanıcılar için ideal bir çözüm sunan 
Zyxel, HomePlug AV2 SISO uyumlu olan en yeni 
kablosuz ağ genişletici ürünü PLA5206v2 ile 1000 
Mbps’ye (*) kadar hız imkânı sunuyor.

* Teorik maksimum veri transfer hızı HomePlug 
AV2 kanal özelliklerine göre verilmiştir.  Gerçek veri 
transferi oranı; mesafe, ağ trafiği, elektrik telleri üze-
rindeki gürültü, elektrik tesisatı ve diğer olumsuz ko-
şullara göre değişiklik gösterebilir. 
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OMRON / www.omron.com.tr

Omron’dan zorlu uygulamalarda dahi 
güvenilir renk algılaması çözümü

Omron’un yeni E3S-DC renk işaret sensörleri ve E3NX-CA 
renk algılamalı fiber optik amplifikatörleri ile yiyecek ve 
içecek sektöründe kullanılan ve giderek çeşitlilik gösteren 
paketleme malzemeleri üzerindeki renk işaretleri artık ka-
rarlı ve güvenilir bir şekilde tespit edilebilir.
Bu yenilikçi sensörler, işaretlerin kuşe kağıt veya parlak renkli 
malzemeler üzerine basıldığı ve işaret ile arka plan arasında 
yalnızca çok az renk farklılıklarının bulunduğu zorlu uygula-
malarda bile renk işaretlerinin kararlı bir şekilde algılanmasını 
sağlar. Bu teknoloji, güvenilir olmayan algılama işlemlerinden 
kaynaklanan iş kesintilerini ortadan kaldırarak kullanıcıların 
üretim tesislerindeki üretkenliğini maksimuma çıkarmalarına 
yardımcı olur.
Omron’un yeni sensörlerinin sağladığı süper yüksek dinamik 
işlevsellik sayesinde, alüminyum buhar kaplamalı filmler de 
dahil olmak üzere parlak malzemelerin üzerine basılan işaret-
ler ile arka plan arasındaki farklılıkların algılanması için sadece 
basit bir ayar gerekir. Bu sayede, günümüz renkli paketleme 
ürünlerinde sıklıkla kullanılan benzer renkler arasındaki ince 
farklılıklar güvenilir bir şekilde algılanabilmektedir. Bu da, dü-
şük gürültü ve yüksek sinyal/gürültü oranlı ışık alma sistemi 
ile sağlanmaktadır.
Yeni sensörlerin diğer bir avantajı da, sorun gidermeyi kolay-
laştırıp duruş süresini azaltarak detaylı RGB renk bilgilerini, 
programlanabilir kontrolör (PLC) gibi bir ana cihaza iletebil-
meleridir. E3S-DC, bu fonksiyonellik için IO-Link kullanırken 
E3NX-CA, EtherCAT kullanır.
Bu da; örneğin, paketleme malzemelerinin farklı partileri 
arasında renk değişikliklerinin ayrıntılarını içeren bir veri ta-
banının, ana cihazda muhafaza edilebileceği anlamına gelir. 
Böylece sensörler, parti değişikliklerini kompanze etmek için 
otomatik olarak ayarlanabilir. Bu, partiler değiştirilirken algı-
lama hatalarını ve tesis çalışmasının durması riskini ortadan 
kaldırır ve format değişikliği için gereken değişiklik süresini 
kısaltarak müşteriye üretim artışı olarak doğrudan fayda sağlar.

Yüksek performanslı renk işareti sensörleri
E3S-DC hem standart hem de zorlayıcı uygulamalar, özellikle 
de ambalajlardaki kayıt işaretlerinin algılanmasının gerektiği 
uygulamalar için güvenilir renk işareti algılaması sağlar.
• Hafif renk farklılıklarını ayırt etme kabiliyeti

• 50 μs hızlı tepki süresi
• 9 belleğe kadar blok değiştirme
• RGB veri aktarma işlevi
• Öğrenme düğmesi veya G/Ç bağlantısıyla kolay yapılandırma
• G/Ç bağlantısı V1.1 haberleşmesi ve işlevleri
E3NX-CA hem standart hem de zorlayıcı uygulamalar için 
güvenilir renk işareti algılaması sağlar. Ayrı algılama kafası 
kurulumu, alanın kritik olduğu durumlarda dahi montaj ko-
şullarına kolay uyum sağlar.
• Hafif renk farklılıklarını ayırt etme kabiliyeti
• Kontrast modu kullanılarak 50 μs tepki süresi
• 8 belleğe kadar blok değiştirme
• RGB veri aktarma işlevi
• Birkaç saniye içinde Akıllı ayar ile kolay öğrenme
• Yüksek hızlı veriyolu bağlantı kabiliyeti için EtherCAT ha-
berleşme ünitesi
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İşleme endüstrileri için Bilgisayar (PC) tabanlı kontrol:Tehlikeli 

alanlarda kullanım için CPX serisi Kontrol Panelleri

Yüksek kalitede yapı ve zarif tasarım: 
Ex Zone 2 için çok dokunuşlu paneller 

Gelişmiş çok dokunuşlu teknolojileri sistematik 
olarak Kontrol Panellerine ve Panel PC portföyü 
ile bütünleştirerek Beckhoff, makine üreticilerine, 
imalatçılara ve diğer endüstrilere ileriye yönelik 
işletmen arayüz konseptleri sunmaktadır. Firmanın 
yeni CPX Kontrol Paneli serisi ile, Zone 2/22 olarak 
sınıflandırılmış tehlikeli alanlardaki uygulamalar da 
yararlanabilecek. Yüksek yapım kalitesi ve sağlam 
alüminyum ekler zorlu ve potansiyel olarak patlayıcı 
çevre koşullarında güvenilirlik ve dayanıklılığı sağ-
lar. Bu, işleme endüstrilerinde işletme bağlamında, 

bak ve hisset ve tasarımdan uygulamaya önemli 
avantajlar sağlar. 

Beckhoff, patlama dayanımlı parçaların yeni ve geniş 
kapsamlı bir portföyünün eklenmesi ile patlama 
önleme için sistemle bütünleşik bir çözüm sunmak-
tadır. Bu çözümler, Zone 0/20 çerçevesinde engelsiz 
anlayışa olanak sağlar. CPX serisindeki Kontrol 
Panellerine ve Panel PC’lere ek olarak Beckhoff 
ayrıca yeni ELX serisi EtherCAT Terminallerini de Ex 
Zone 0/20 çerçevesinde alan cihazlarının bağlanma-
sı için kendinden güvenli arayüzler ve işleme tek-
nolojisine özgü çok sayıda arayüze sahip  TwinCAT 
kontrol yazılımı ile birlikte  piyasaya sunmuştur

CPX portföyü ekran biçimi, ölçüleri, kurulum seçe-
nekleri ve özellikleri geniş bir seçenek yelpazesi 
sunmaktadır. Biçim aralığı, 
15 inç (4:3), 19 inç (5:4), ve 21.5 inç (16:9 geniş 
ekran) sürümlerini içermektedir. Bu, işleme endüst-
risi uygulamalarının artık 
sezgisel ve özelliklerle dolu işletme kavramlarının 
gerçekleştirilmesine olanak sağlayan gelişmiş kapa-
sitif çok dokunuşlu teknolojiden yararlanabileceği 
anlamını taşır. 

Tüm uygulama gereksinimlerinin karşılanmasını 
sağlamak üzere, hem CPX29xx hem CPX39xx seri-
leri, kontrol kabinlerine entegrasyon için Kontrol 
Panelleri ve yanısıra, montaj-kolu kurulumu için IP 
65-hızlı bağımsız ek bileşen paneller sunmaktadır. 
Aynı seçenek, CPX27xx ve CPX37xx serileri fansız 
Panel Bilgisayarlar için de geçerlidir. Isıya daya-
nımlı, enerji-tasarruflu Intel® Atom™ işlemcilerle 
donatılmış olup, güvenilir ve yüksek performanslı 
sistem kontrolu sağlarlar. 

BECKHOFF / www.beckhoff.com.tr

Bütünleşik veya bağımsız ek bileşen modeler halin-
de bulunabilir, CPX serisinde patlama-güvenli 
Kontrol Paneli çözümleri, yüksek kaliteli yapı ile 
ileri, kapasitif çok dokunuşlu teknolojiye sahip zarif 
tasarımı birleştirmektedir.
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PASvisu - web tabanlı görüntüleme için 
HMI yazılımı 

Otomasyon projeleriniz, basit konfigürasyon ve optimum 
görselleştirme için PASvisu web tabanlı görselleştirme yazılımı 
kullanılarak yönetilebilir. Böylece kapsamlı sayfaları sayesinde 
gelişmiş görselleştirme ile yerel olarak veya uzaktan erişim 
aracılığıyla tesisinizin kullanışlı ve geniş kapsamlı genel görü-
nümüne kolaylıkla ulaşabilirsiniz.
PSS 4000 otomasyon sistemine bağlantı

PASvisu, Pilz PSS 4000 otomasyon sistemi ile mükemmel 
derecede uyumludur. PAS 4000 kontrol yazılımı, otomasyon 
sisteminin bir parçası olarak PASvisu görselleştirme yazılımına 
bağlanmak için idealdir. Bu, makinenin tüm kullanım ömrü için 
kontrol sistemi ve görselleştirmelerin mükemmel birlikteliğini 
oluşturur.
PASvisu’nun yararları:
• Basit, sezgisel işlem ve kullanım için maksimum derecede 
uygundur
• Hızlı ve emniyetli otomasyon sağlar
• Gelecek değişikliklerden etkilenmez ve platformdan bağım-
sızdır
• Güncel web teknolojilerini kullanır: HTML5, CSS3 ve 
JavaScript
• PAS4000 ile PASvisu projeleri arasındaki bağlantı sayesinde 
proje süreleri büyük ölçüde azaltılır
• Web teknolojisinin kullanımı ile sistemin platformdan bağım-
sız olması geniş bir yelpazeye yayılan cihazlar üzerinde esnek 
uygulama sağlar
• Gerçek sunucu fonksiyonelliğiyle gerçekleştirilen uzaktan 
erişim sayesinde daha az durma süreleri sağlar
• Proje geneline yayılan tasarım şablonları sayesinde tek tip 
görünüm elde eder (CSS3 stil sayfaları)

PASvisu yapısı
PASvisu, PASvisu Builder ve PASvisu Runtime konfigürasyon 
araçlarından oluşur.
Desen kullanarak görselleştirme – ön ek, son ek ve hata duru-
mu gibi tüm ilgili özellikleri de içeren önceden belirlenmiş grafik 
girişi ve görüntü öğeleri (desenler) ile kolay ve sezgisel çalışma 
elde edilir. Desen, sürükle ve bırak yöntemiyle konfigürasyon 
sayfasına yerleştirilebilir. Proses değişkenleri, araçta otomatik 
filtreleme ile ilişkilendirilir ve giriş sırasında doğrudan değişkeni 

önerir (değişkenlerin manuel olarak oluşturulması gerekmez).
CSS3 (Basamaklı Stil Sayfası) üzerindeki fonksiyon ve görünü-
mü ayırarak, önceden belirlenmiş çeşitli stiller proje içerisinden 
seçilebilir. Tek bir tıklama ile tüm projenin görünümünü değiş-
tirebilirsiniz.
Web yoluyla uzaktan erişim

HTML5 kullanıldığından dolayı, erişim platformdan bağımsızdır 
ve ilgili web tarayıcıya sahip bilgisayar, tablet ya da akıllı telefon 
gibi hemen hemen her türlü uç cihazla yapılabilir. Bu da daha 
kolay bir gerçek İstemci-Sunucu fonksiyonu oluşturmaya 
imkan sağlar. Sonuç olarak, uzaktan bakım yerel operasyonlar-
dan ayrı tutulabilir. Bu da, duruş sürelerini azaltmaya yardımcı 
olur.
Görselleştirmeye şunlar aracılığıyla erişilebilir:
• Ağ: kablo tabanlı Ethernet
• Wi-Fi: PC, tablet ve akıllı telefon ile kablosuz bağlantı
• İnternet: PC, tablet veya akıllı telefondaki WAN/WLAN  
yönlendiricisi, üzerinden erişim sağlanabilir.

PILZ / www.pilz.com.tr
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Endüstri 4.0 ve Codesys

Endüstri 4.0 sadece 10 yıl önce hayal bile edeme-
yeceğimiz şeyleri yapmaya geçmemizi hedefleyen, 
Almanya tarafından sürüklenen bir olgu. Öncelikle 
Endüstri 4.0’ın Endüstri 1,2,3 döngülerine kısaca 
bakmakta fayda var. İlk Endüstriyel Devrim, 19. 
yy’da tarlalardan fabrikalaşmaya geçiş ile başladı. 2. 
Endüstriyel Devrimi 1850’lerden 1. Dünya Savaşı’na 
kadar olan elektriğin keşfine doğru yaşadığımız 
süreçte gördük. 

3. Endüstriyel Devrime, 1950 ile 1970 arasında 
mekanik ve analog dünyadan dijitale geçiş ile başla-
dık ve şimdi ise Endüstri 4.0’ı konuşuyoruz. 

Endüstri 4.0 bize gelecekte gerek tedarik zincirinde 
gerekse üretim teknolojilerinde kendi kendine yaşa-
yan ve insandan arındırılmış, filmlerde izlediğimiz 
Terminatör’ü hedefleyen bir dijital dünya ve kendi 
kendine yaşayan fabrikalar amaçlıyor. Gerek üretim 
alanındaki ürünlerin eksilmesi durumunda bunun 
otomatik tedariği; bilgilendirme, reçetelerinin oto-
matik olarak hazırlanması, gerek servis tarafında 
herhangi bir ürün değişiminde ürünle ilgili tüm 
programların otomatik olarak kendi kendine geri 
yüklenerek sistemin üretimi hazır hale getirilmesi 
gibi birçok karmaşık altyapıyı beraberinde getiriyor. 

Endüstri 4.0, tamamen internet ve Ethernet tabanlı 
bir endüstriyel yaşam hedefliyor.

Neden Codesys
Yeni bir üretim tesisi açmanın veya mevcut bir 
tesiste yeni bir ürünün üretimine başlamanın olduk-
ça zorlu aşamaları vardır: Uyum süresi, denemeler, 
seri üretim öncesi testler ve çok sayıda beklenme-
dik maliyet aşımları. Faaliyetlerin beklenmedik bir 
şekilde bir gün boyunca durması birçok işletme için 
oldukça büyük bir gelir kaybı demektir. Sanayi 4.0 
fiziksel üretime hazırlanılabilmesi için üretim tesis-
lerini ve ürünleri sanal ortamda sunacak. Süreçlerin 
her biri fiziksel haritalandırma tamamlanmadan 
önce sanal olarak simülasyondan geçip doğrulanmış 
olacak. 

Endüstri 4.0 Geleneksel Sanayinin Internet, 
Haberleşme, Bilgisayarlaşma, Otomasyon teknolo-
jileri ve Kablosuz İletişimin bilgi entegrasyonuyla 
birleşerek Yüksek Teknoloji ile donatılmasıdır. Tüm 
Sanayi hızlı bir şekilde Endüstri 4.0’a doğru iler-
lemektedir. Bu yapı, Fabrikalardaki tüm sistemin, 
üretim hatlarındaki cihazların ve makinaların bir-
birleriyle ileri derece gelişmiş olarak haberleşerek 
bağlantıda kalmasını sağlar ve hatta bunların öte-
sinde bir çok farklı Protokol, Domain ve Uygulamada 
çalışan Makina-Makina (M2M) haberleşmesini tek 
bir çatı altında toplayarak Servis ağını teknolojik 
olarak rahatlatır.

2008 yılında yeni kontrolörümüzü tasarlarken tüm 
kontrolörlerin özellikle iyi bir PLC backgorund’unu 
içerip, aynı zamanda ciddi bir IT altyapısına sahip 
olmasını hedefledik. 2015-2020 arasındaki süreçte 
Ethernet tabanlı PLC’lerin son derece önem kazana-
cağını biliyorduk. Bizim yeni PFC100 ve PFC200 seri-
lerimiz içerisinde aynı zamanda Linux ve CoDeSys 
3.0’ın çalıştığı her türlü IT altyapısını destekleyen 
HTTP, HTTPs, VPN, SSL gibi tüm IT güvenlik tek-
nolojilerinin içerildiği, bir tarafta Profibus, CANBus, 
Modbus çalışırken diğer taraftan doğrudan Ethernet 
ile 2. bir ID üzerinden  başka bir hatta bağlanabilen 
ve dolayısıyla farklı katmanlar arasında tamamen 
arabirim oluşturabilecek yeni bir PLC çıkarttık.

10 MB programlama hafızası bulunan, son dere-
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ce karmaşık programların dahi yazılabildiği, veri 
hafızasının da inanılmaz geliştirildiği; 32 GB’lık SD 
kartların üzerine takılabildiği bu PC PLC platfor-
munu Endüstri 4.0’a hazır olmak için geliştirdik. 
Tüm çıkarttığımız yeni ekranlar WebServer üzerin-
den çalışabiliyor. PLC’nin içerisine gömdüğümüz 
tüm görselleştirmeyi ekranlarda herhangi bir başka 
işleme gerek kalmadan doğrudan kullanabilme şan-
sına sahibiz. Ekran bozulduğu zaman sadece ekranı 
değiştirerek tüm yapıyı otomatik olarak hayata geçi-
rebiliyoruz.  

Endüstri 4.0 tamamen merkezi server’lar veya bulut 
haberleşmesini hedefliyor. O yüzden Ethernet altya-
pısına entegre olmadan sadece PLC’nin hızıyla şu 
anki yaşadığımız dünyadan farklı bir yere gidemeyiz. 
Endüstri 4.0’da hızdan değil kendi kendine yaşayan 
fabrikalardan bahsediliyor. 

Daha akıllı yapılar sadece PLC ile değil büyük ölçekli 
server’lar ile olabilir. Uzakdoğu’da başka iletişim 
platformları kullanan firmaların da yavaş yavaş bu 
tarafa doğru yanaşması ya da Ethernet tabanlı yeni 
bir platform çıkarması gerekeceğini düşünüyoruz.

Üniversitelerde de bazı değişikliklerin olması gere-
kiyor. Henüz üniversite sanayi işbirliği kurulabilmiş 
değil sadece konuşuyoruz. Üniversiteler, sanayinin 
gerçekten bir parçası olmalı. 

Almanya’da şirketler ile birlikte ürün geliştiren 
üniversiteler bizde meslek liselerinde olduğu şekil-
de belli sayıda öğrencisini yıl boyunca şirketlere 
gönderiyor. Bu yapıyı harmanlayan üniversitelerde 
hayata uygulanabilen bazı alt bölümlerin oluşması 
gerekiyor. Bilgisayar altyapısını endüstriye uygu-
lamak için bilgisayar mühendisliği ile elektronik 
mühendisliği arasında başka tanımların ortaya çıka-
cağına eminiz.

WAGO / www.wago.com.tr



Ü
RÜ

N
LE

R
ENDÜSTRİ OTOMASYON

106

Yeni Fluke VT04A Görsel IR 
Termometre

Sorunları anında tespit edin
Sıcaklıkla ilgili sorunları nokta nokta araştırma 
ihtiyacını ortadan kaldırın. Kızılötesi ısı haritasının 
görsel avantajını kızılötesi termometrenin taşına-
bilirliğiyle birleştiren Yeni Fluke VT04A Görsel IR 
Termometre, görsel materyali ısı haritası katmanıyla 
birleştirerek olası bir sorunu işaret edebilecek sıcak-
lık şekillerini anında görmenizi sağlar.

Cebinize sığacak kadar küçük, alır almaz kullanabi-
leceğiniz kadar sezgisel ve tüm ekibinizi donatabile-
ceğiniz kadar uygun fiyatlı olan VT04A, sahada olası 
sorunları belirleyip bildirmek ve gerekli onarımların 
yapıldığını doğrulamak için ideal sorun giderme 
aracıdır.
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NETES MÜHENDİSLİK / www.netes.com.tr

Güven içinde ölçüm yapın

Yalnızca hedefinizin arka planını içerebilecek bir ala-
nın ortalama sıcaklığını gösteren geleneksel IR ter-
mometrelerinin aksine, VT04A ölçümünüzde temel 
alınan alanı tam olarak gösterir. VT04A’da birleştiri-
len görüntü, görünür sıcak ve soğuk alanların konu-
munu ekipmanınızda anında belirlemenizi sağlar. 
Birçok ölçümle elde edilecek ve nokta IR termomet-
reyle yorumlanacak bilgileri VT04A sayesinde tek bir 
birleştirilmiş görüntüde görebilirsiniz.

İhtiyacınız olan performansı ve istediği-
niz özellikleri elde edin

VT04A Görsel IR Termometre, -10°C - +250°C ara-
lığında merkez nokta sıcaklık ölçümü, görüş alanı-
nızdaki en sıcak ve soğuk alanları takip eden sıcak 
ve soğuk işaretçileri ve sıcaklık şeklini bir bakışta 
görmenizi sağlayan bir ısı haritası sunar. Odaksız 
olan bu cihaz, nesnenize YAKIN modunda 23 cm’den 
yakın ve UZAK modunda 23 cm’den uzakken doğru 
şekilde hizalanmış, birleştirilmiş bir görsel materyal 
ve kızılötesi ısı haritası sunar.

VT04A ayrıca sıcaklık beklenen aralığın dışına çıktı-
ğında sizi uyaran, ekipmanı zaman içinde izlemenizi 
sağlayan ve aralıklı sorunlar hakkında bilgi sunan 
sıcaklık alarmlarına ve otomatikleştirilmiş izleme 
özelliklerine sahiptir.

Tek bir düğmeye basarak görüntü yakalayın ve 
görüntüyü SD kartınıza kaydedin. SmartView® 
raporlama yazılımıyla görüntüleri kolayca düzenleyin 
ve analiz edin, ek dosya türlerini dışa aktarın ve olası 
sorunları iletmenizi veya onarımların tamamlandı-
ğını belgelendirmenizi sağlayacak özelleştirilebilir 
raporlar oluşturun.

Çalışma şeklinize göre şekillendirilmiş 
bir araca sahip olun

Fluke’u tercih ettiğinizde çalışma şeklinizi temel 
alan yenilikler sunan araçlar tasarlama ve üretme 
alanındaki 65 yıllık deneyimin avantajlarına sahip 

olursunuz. VT04A Görsel IR Termometrenin tasarımı 
kompakttır, çünkü gün boyunca yanınızda taşıyabi-
leceğiniz veya çağrıldığınızda yanınıza alabileceğiniz 
bir araç istediğinizi biliyoruz. Kontroller sezgiseldir, 
çünkü cihazınızı alır almaz kullanmaya başlamak 
istediğinizi biliyoruz. 

Fiyatı uygundur, çünkü bütçeniz kısıtlı olsa bile 
sahada güvenebileceğiniz bir sorun giderme aracına 
ihtiyacınız olduğunu biliyoruz.
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NSK minyatür lineer kılavuzlar,  
toplama ve yerleştirme makinelerine 
daha yüksek seviyede dinamik sunuyor

Yarıiletken endüstrisinde kullanılan makineler bir saniye veya 
daha kısa döngü süreleriyle çalıştığından, toplama ve yerleş-
tirme üniteleri çok yüksek seviyede dinamik performans sun-
malıdır. Bunun bir örneği, bir çip montaj sistemi üreticisinde 
görülmüştür: NSK, mevcut lineer motorun değiştirilmesi ve 
dinamik kapasitenin ciddi ölçüde arttırılması amacıyla vidalı mil 
ve minyatür lineer kılavuzunun değiştirilmesini tavsiye etmiştir.

Süreç içerisinde montaj makinesinin toplama ve yerleştirme 
üniteleri bir yarıiletken çipi kavrar ve bunu bir paketin içerisine 
yerleştirir. Bu işlem sırasında 40 mm’lik hareket, saniyede 2,5 
m’lik bir hızla gerçekleştirilir.

Önceden kullanılan lineer motor bunu belli bir kapasitede 
gerçekleştiriyordu; işte bu yüzden OEM, alternatif bir çözüm 
bulmak için NSK’ye danıştı. Uygulamayı kapsamlı bir şekilde 
inceleyen NSK mühendisleri, BSS Serisinden bir vidalı milin, 
PU serisi minyatür lineer kılavuzlarıyla beraber kullanılmasını 
tavsiye etti.

NSK’nın PU minyatür lineer kılavuzları, yarıiletken parça üre-
tim ekipmanları ve medikal cihazların ihtiyaç duyduğu zorlu 
çalışma koşulları için özel olarak tasarlanmıştır. Düzgün bilya 
devridaimi, zahmetsiz hareketi mümkün kılarken gelişmiş 
keçe, sürtünme tozlarının ortama girmesini engeller. Bu, PU 
minyatür lineer kılavuzların uygun bir yağlayıcıyla temiz oda 
uygulamalarında kullanımını mümkün kılmaktadır.
PU Serisinin başka bir avantajı da hafifliğidir: taşıyıcı, pazardaki 
benzer sistemlerden %20 daha hafiftir ve bu, yüksek dina-
miğe sahip uygulamalarda ciddi bir farkı ortaya koymaktadır. 
Toplama ve yerleştirme sisteminin tahrik ünitesi yalnızca 1 
kg iken çalışma hızı 2,5 m/s’dir (40g’lık hızlanmayla beraber). 
Buna ek olarak 40 mm’lik vuruş ve 5000 rpm’lik maksimum 
vidalı mil dönüş hızı sunmaktadır.
Yüksek performans kapasitesi sayesinde NSK çözümü, yerini 
aldığı lineer motordan daha yüksek seviyede dinamik perfor-
mans göstermektedir. Ayrıca, çip montaj sistemleri üreticisi, 
PU Serisi minyatür lineer kılavuz ve BSS Serisi vidalı milin 
dayanıklılığı ve kullanım ömründen tamamen memnundur.

NSK / www.nsk.com
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Akıllı Şebeke bağlantısı HMS’nin sunduğu 
yeni IXXAT SG-ağ geçitleri ile kolaylaştı

HMS Endüstriyel Ağlar tarafından sunulan yeni IXXAT-
SG ağ geçitleri, IEC61850 veya IEC60870-5-104 üzerine 
kurulu altyapı ve enerji ağlarıyla yaygın endüstriyel ağ 
ve Ethernet sistemleri arasında veri değişimine olanak 
sağlıyor.

Her ne kadar cihazlar ve sistemler arasındaki endüstriyel 
iletişim ağ sistemi ve endüstriyel Ethernet ile sağlanıyor 
olsa da, modern altyapı ve enerji ağları IEC61850 ve 
IEC60870-5-104 gibi diğer protokol standartları üzerine 
kuruludur. HMS tarafından sunulan yeni IXXAT SG ağ 
geçitleri, geniş bir protokol kapsamı ve kolay entegrasyon 
sunarak bu iki dünya arasında artan veri alışverişi ihtiya-
cına cevap veriyor. 

SG ağ geçitleri, IEC61850 veya IEC60870-5-104 proto-
kolleri arasında bağlantı gerektiren uygulamaların yanın-
da dijital I/O ile birlikte Modbus RTU (master/slave), 
Modbus-TCP(istemci-sunucu), PROFIBUS, PROFINET, 
EtherNet/IP, M-Bus gibi popüler endüstriyel, bina ve ölçüm 
standartlarına odaklanmaktadır. 

Ethernet ile veri transferinin yanında, SG ağ geçitleri 

opsiyonel olarak 3G modem ile veri transferi sunar ve 
kontrol odaları gibi noktalara kablosuz bağlantı kurma 
olanağı sağlar. 

Yeni geliştirilen pek çok uygulamada esnek  
kullanım 
SG ağ geçitleri, IEC61850 veya IEC60870-5-104 protoko-
lünü kullanan pek çok uygulama ile kullanıcıların dolaysız 
bir uzaktan kontrol, verimli elektrik sistemi yönetimi, 
uygulamaya veya güç tüketimi verilerine kolay erişim 
istediği durumlar için idealdir. 

SG ağ geçitleri, SCADA sistemlerini endüstriyel cihazlar 
ve makinelere bağlamak, Sanal Güç Santralleri (VPP) 
ve talep-yanıt uygulamalarında bireysel güç üreticileri 
ve enerji yönetim yazılımı arasında bir ağ geçidi olarak 
kullanmak, veya IED’lerden (Akıllı Elektrikli Cihazlar) pek 
çok otomasyon üreticisinin PLC sistemlerine bağlantı kur-
maya olanak veren bir araç olarak kullanılabilir. Dahası, 
SG ağ geçitleri bölgesel ısıtma ve gaz şebeke sistemle-
riyle demiryolu ağı sistemlerindeki su/atıksu yönetimi ile 
uyumludur. 

Kolay entegrasyon ve konfigürasyona verilen özel önem
SG ağ geçitleri, web-tabanlı programlama ara yüzüne 
sahip bir PLC yazılımı olan WEB-PLC-Tool ile kolaylıkla 
düzenlenip programlanabilir. WEB-PLC’nin grafik editö-
rüyle, fonksiyon diagramları CFC’lere (Sürekli Fonksiyon 
Şemaları) benzer şeklilde, sezgisel olarak ve hızlı bir 
şekilde işlenebilir. Güçlü 32-bit işlemci platformu saye-
sinde, SG ağ geçiti 8192 değişkene kadar işleme yapabilir. 
Bunun sonucu olarak ağ geçitleri çok sayıda sinyal ve 
mesajın yanında yüksek veri geçişi ile herhangi bir kısıtla-
ma olmadan kompleks sistemlerde kullanılabilir.

SG ağ geçitleri yeni IXXAT Enerji Portföyünün çekirde-
ğini oluşturuyor
Bir önceki SG ağ geçitleri Anybus ağ geçitleri olarak HMS 
tarafından sunuluyordu ve dünya çapında pek çok uygu-
lamada başarıyla kullanılıyorlardı. Bununla birlikte, revize 
edilmiş ve daha da güçlenmiş SG ağ geçitleri, HMS’nin 
sunduğu IXXAT Enerji ürün yelpazesinin çekirdeğini oluş-
turarak IXXAT markasını da taşıyacak.

EMİKON / www.emikonotomasyon.com
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Brady Workstation  
uygulamalarıyla istediğiniz 
etiketi tasarlayın

Brady Corporation, kaliteli ürün ve kablo etiketleriy-
le güvenlik işaretleri tasarlamak için profesyonel ve 
sezgisel uygulamalar sunan dijital bir platform oluş-
turmuştur. “Brady Workstation” ile etiket tasarımı, 
daha hızlı ve kolay bir şekilde yapılabilir ve merkezi 
güncellemeler sayesinde hızla yeni etiket standartla-
rıyla uyumlu hâle getirilebilir.

İhtiyacınız olan uygulamaları seçin
Brady Workstation, çeşitli profesyoneller için pratik 
etiket tasarımı sağlar. İhtiyacınız olan uygulamaları 
seçin, 30 günlük deneme sürümünü indirin ve mem-
nun kaldığınızda satın alın. Mevcut uygulamalar, kul-
lanıcıların veri içe aktarma ve karmaşık sıralar dahil, 
etiket oluşturmayı otomatik hâle getirmesini, kablolar 

ve ürünler, korumalı etiket şablonları, 
yalnızca metin içeren kablo etiketle-
ri, CLP kimyasal etiketleri, güvenlik ve 
tesis işaretleri, kilitleme prosedürleri 
ve boru işaretleri için özel etiketler ve 
işaretler tasarlamasını sağlar. Temel ta-
sarım işlevleri, www.bradyeurope.com/
bradyworkstation ile ücretsiz olarak su-
nulur!

Yazıcınıza kolayca bağlanın
Brady Workstation, çeşitli Brady masa-
üstü ve taşınabilir yazıcılarıyla sorunsuz 
çalışır. Brady Workstation etiket şab-
lonları ve işlevlerine erişmek ve yazdır-
mak için Brady yazıcısını internete bağlı 
bilgisayara bağlayın. Brady’nin yüksek 
kaliteli etiket yazıcıları, Brady Worksta-

tion ile çift yönlü iletişim sunar ve etiket tasarımlarını 
yazdırmak için etiket malzemesini değiştirmeleri ge-
rekirse kullanıcıları bilgilendirir.

Etiket oluşturma paketleri
Her Brady Workstation uygulaması ayrı olarak in-
dirilebilir, test edilebilir ve satın alınabilir. Ayrıca, 
Brady Workstation profesyonellerin sık kullandığı 
uygulamaları birleştiren birçok etiket tasarım paketi 
de içerir. Brady Workstation, önemli uygulama seti 
avantajlarıyla kablo tanılama, ürün tanılama, güvenlik 
ve tesis tanılama, veri otomasyonu ve korumalı etiket 
şablonlarına yönelik paketler sunar.

BRADY / www.bradyeurope.com
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Çift Taraflı Yuvarlak Uçlar, Seco 
Frezelerine Daha Fazla Değer 
ve Performans Katıyor

Seco Tools, ekonomik performans sağlamak ve 
üretkenliği artırmak için çift taraflı yuvarlak uçların 
kullanıldığı, tamamen yeni gövde tasarımına sahip 
R217/220.28 freze tiplerini satışa sundu. Yeni uç ka-
litesi aynı zamanda mevcut R217/220.29I ürün çeşit-
lerini tamamlıyor. 

R217/R220.28 frezelerin çift taraflı negatif uçlar 
için tasarlanan yuvası, R217/R220.29I ile karşılaş-
tırıldığında daha yüksek kesme kabiliyeti ve yüksek 
üretkenlik artışı için çap başına ekstra bir uç daha 
kullanılabilmesini sağlıyor. 
Bu yuvalar ayrıca zaman tasarrufu ve sorunsuz ça-
lışma için güvenli ve kullanıcı dostu uç değiştirme 

imkanı da sunuyor.
R217/R220.28 ISO M ve ISO S malzemelerde ve mar-
tenzitli paslanmaz çelik gibi işlemesi zor olan bazı 
ISO P malzemelerde yüzey frezeleme, kanal açma ve 
çevresel frezeleme uygulamalarını gerçekleştirir. 

Z-pasosu uygulamalarında mükemmel sonuç verir-
ken havacılık ve enerji üretimi sektörlerinde türbin 
kanatlarını işlemek için idealdir. 

R217/220.28 ürün çeşitleri arasında PVD ve CVD ka-
litelerinde 32 mm - 80 mm arasında çaplar bulunur. 
Uç boyutu 12 olan normal ve yakın ağız aralığına sa-
hip iki farklı geometrisi vardır.

SECOTOOLS / www.secotools.com
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Danfoss, birinci İran-Avrupa Birliği 
Enerji Forumu’na katıldı

Danfoss, 29-30 Nisan tarihlerinde birincisi düzenlenen 

İran-Avrupa Birliği Enerji Forumu’na katıldı, binalarda 

enerji verimliliği ve enerji politikalarında odak alanları 

hakkında bilgilendirmelerde bulundu.

Danfoss, 50 Avrupalı şirket ve 40 İranlı enerji firma-
sıyla birlikte 29-30 Nisan tarihlerinde, İran’ın başken-
ti Tahran’da bu yıl birincisi düzenlenen İran-Avrupa 
Birliği Enerji Forumuna katıldı. 

İran Enerji Bakanı, Petrol Bakanı ve Dışişleri 
Bakanlarının da katıldığı bu organizasyon, Avrupalı 
ve İranlı kuruluşların enerji sektöründe iş birliği 
imkanlarının değerlendirilmesini sağladı. 

Danfoss’u bu etkinlikte İran Ofisi Genel Müdürü Soheil 
Mokhtari, Global Hizmetler Müdürü Mazaher Alipour 

ve Bölge Pazarlama Uzmanı Mahshad Sadeghulvad 
temsil etti. Danfoss Türkiye İş Geliştirme ve Stratejik 
Pazarlama Müdürü Can Tanyeri, Danfoss Türkiye Genel 
Müdürü Emre Gören ve Binalarda Enerji Verimliliği 
Avrupa Şirketler Birliği (EuroACE) ve AB Halkla 
İlişkiler Direktörü Alix Chambris de Danfoss adına 
organizasyonda yer aldı. Chambris, Danfoss’un halen 
başkanlığını yürüttüğü Binalarda Enerji Verimliliği 
Avrupa Şirketler Birliği’nin (EuroACE) görüşlerini 
paylaştı.

Enerji sistemlerini daha etkin ve sürdürülebilir hale 
getirmek konusunda İran’a destek vermeye hazırız
Alix Chambris, sunumunda binalarda enerji verimlili-
ğini optimize etmenin enerji fiyatlarında artışın önüne 
geçtiğinin, hava kalitesini iyileştirdiğinin ve gaz 
tüketimini azalttığının altını çizerek; “Binalarda enerji 
verimliliği, İran’ın enerji dönüşümünü desteklemek 
adına oldukça önemli bir adım… 

Avrupa’da enerji verimliliği politikaları, verimlilik 
seviyelerini konutlarda yaklaşık %25, ticari binalarda 
ise %15 oranında artırdı” dedi.

Chambris, açıklamasına “Enerji politikasının bina 
yalıtımı, ısıtma ve soğutma sistemleri ile enerji akı-
şının kontrolü olmak üzere üç temel alana odaklan-
masını tavsiye ediyoruz. Enerji tasarruflu çözümlerde 
lider bir isim olarak, enerji sistemlerini daha etkin ve 
sürdürülebilir hale getirmek konusunda İran’a destek 
vermeye hazırız” şeklinde devam etti.
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GE Yenilenebilir Enerji ve Fina Enerji  
10 Yıl Süreli Servis Anlaşması İmzaladı

Tam Kapsamlı Servis Anlaşması, Fina Enerji ve Türkiye için 
kendi alanında bir ilk olma özelliğini taşıyor
Anlaşma, ülkede bulunan dokuz rüzgar santralindeki 150 GE 
rüzgar türbinini kapsıyor.
GE Yenilenebilir Enerji’nin Predix platformunda çalışan Dijital 
Rüzgar Santrali çözümleri, Fina Enerji’nin operasyonlarını iyi-
leştirmek ve  gelirini artırmak üzere birinci sınıf veri analitikleri 
sunacak
Türkiye’de temiz enerjinin gelişimi için öncü çalışamalarını 
sürdüren GE Yenilenebilir Enerji ve Fina Enerji, iş birliklerinin 
kapsamını on yıl süreli Servis Anlaşması ile genişletmeye yöne-
lik görüşmeleri tamamladı. Anlaşmaya ek olarak GE’nin Predix 
platformunda çalışan Dijital Rüzgar Santrali çözümleri iki yıllık 
bir deneme süresiyle sağlanacak.
21 Nisan 2017’de imzalanan ve bir önceki servis anlaşmasının 
yerine geçen yeni anlaşma, operasyon ve bakıma (O&M) iliş-
kin sorumlulukların taraflar arasında paylaşılması sağlanacak 
şekilde düzenlendi. Fina Enerji’nin yeni iş stratejisi ve kısa süre 
önce imzalanan anlaşma doğrultusunda tüm operasyon ve 
bakım (O&M) sorumlulukları, sözleşme süresi boyunca GE 
Yenilenebilir Enerji’ye yönlendirilecek.
GE Yenilenebilir Enerji, bu anlaşma ile rüzgar santrallerinin 
operasyonel verimliliğini artırmak ve performansta daha fazla 
iyileşme sağlamak üzere özel olarak tasarlanan GE’nin kapsamlı 
Dijital Rüzgar Santrali donanım ve yazılım çözümlerini uygula-

maya koyacak. Çözüm, GE’nin Endüstriyel İnternet platformu 
Predix ile hayata geçiyor. 
GE Yenilenebilir Enerji Dijital CEO’su (CDO) Sanjeev Addala, 
“GE olarak veriye erişimin çok büyük bir güç sağladığına ina-
nıyoruz. Amacımız, müşterilerimizin filo yönetimi konusunda 
daha bilinçli kararlar almalarını mümkün kılmak için büyük 
veriyi onlara sunmak.  Bu düzeyde veri analitiğine ve öngörüye 
erişim sayesinde hem GE hem de Fina Enerji fayda elde ede-
cek” dedi. 
Fina Enerji İşletmeler Genel Müdürü Volkan Başkaya ise, 
“Bu anlaşma, GE’nin sadece bir servis sağlayıcısı değil, aynı 
zamanda operasyonel bir iş ortağı olduğunu da gösteriyor. GE, 
projelerimizi daha da büyük başarılara dönüştürme konusunda 
hazır bulunuyor” diye konuştu.
GE’nin Dijital Rüzgar Santrali çözümleri, 2017 yılının ikinci çey-
reğinde uygulamaya alınacak ve tüm filoyu kapsayacak şekilde 
Varlık Performans Yönetimi, Cloud Connect de dahil olmak 
üzere Operasyon Optimizasyonu ve İş Optimizasyonu, Rüzgar 
Filosu Mükemmelliği, Enterprise e-SCADA, ve Rüzgar Enerjisi 
Tahmini yetkinliklerini sunacak. 

Servis hizmetlerine tüm dijital yetkinliklerini ekleyen GE 
Yenilebilir Enerji’nin Türkiye pazarındaki ihtiyaçları karşılamak 
üzere daha akıllı rüzgar santrali tahminleri geliştirmesi bekle-
niyor. 
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Omron, Clarivate Analytics (eski adıyla Thomson Reuters) 
tarafından 2016’nın En İyi 100 Global Yenilikçi Şirketinden 
biri seçilmişti. Global bilişim hizmetleri şirketi Clarivate 
Analytics, tescilli fikri mülkiyet ve patent verilerini temel 
alarak En İyi 100 Global Yenilikçiyi seçmektedir. Clarivate, 
bağımsız bir indekse göre fikri mülkiyet eğilimlerini analiz 
ederek en yenilikçi şirket ve kurumları belirler. En son 2013 
yılında bu ödüle layık görülen Omron, 2016 yılında alınan bu 
ödülle ikinci kez En İyi 100 Global Yenilikçi arasına girmeyi 
başardı.

1959 yılında Omron’un kurucusu Kazuma Tateisi, şirketi 
Hayatı Geliştirmeye ve Daha İyi Bir Toplum Amacına Hizmet 
Etmeye adayarak çok sayıda teknolojik yeniliğin yanı sıra 
manevi bir itici güç oluşturdu. Omron kurucusunun izin-
den giderek topluma hizmet etmeye devam ediyor. Sosyal 
Gereksinimlerden Doğan Yenilik, Omron İlkeleri kapsamında 
tanımlanan en önemli değerlerden biridir. Bu da, geleceğe 
ilham veren çözümler üreterek iş hayatında karşılaşılan 
sorunların çözümünde öncü olmak anlamına geliyor. Omron, 
daha iyi bir toplum amacına hizmet etmek için fikri mülkiyet 

stratejisini geliştirmeye ve iş faaliyetlerini ARGE ile bir bütün 
olarak yürütmeye devam ediyor.

2016 En İyi 100 Global Yenilikçi Hakkında

Clarivate Analytics, eski adıyla Thomson Reuters Fikri 
Mülkiyet ve Bilim,  dünya çapında en iyi 100 yenilikçi şirket 
ve kurumu seçmek için fikri mülkiyet eğilimlerini analiz 
etmek üzere patent verilerini kullanır. 

2016 yılında En İyi 100 Global Yenilikçi ödülleri etkinliği-
nin altıncısı gerçekleştirildi. Ödüllerin sahipleri belirlenirken 
Derwent World Patents Index’ten (dünyanın katma değerli 
en geniş patent veritabanı) ve Thomson Innovation’dan (fikri 
mülkiyet anket ve analiz platformu) alınan özenle hazırlanmış 
ve objektif veriler ile bağımsız değerlendirme standartların-
dan yararlanılmıştır. 

OMRON Corporation da, dünya çapında etki gösteren geliş-
melere imza atmış ve fikri mülkiyet haklarını koruma şartla-
rıyla uyumlu, tanınmış bir yenilikçi şirket olarak belirlendi.

Omron, dünyadaki en yenilikçi 
100 global şirketten biri seçildi
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Günümüzde küresel rekabette yer edinmek için 
yüksek verimlilik düzeyini korumanın önemi artık 
tartışılmaz bir noktaya geldi. Makinelerin daha çok 
kullanılmasına ve üretim açısından daha fazla verim 
elde edilmesine olanak tanıyan yeni üretim yöntem-
leri ve akıllı proses optimizasyonu sunan Endüstri 
4.0 çerçevesinde geliştirilmiş konseptler de üreticiler 
arasında oldukça yaygın şekilde uygulanıyor. 

Geleceğin otomasyon uygulamaları akıllı entegre 
otomasyon çözümlerini temel alıyor. Omron da 
temel algılama ve kontrol teknolojilerine yapay 
zekayı ekleyerek Endüstri 4.0’a uyumlu akıl-
lı fabrikalar ve inovatif ürünler geliştirilmesi-
ne olanak sağlayan en ileri teknolojileri sunuyor.  
 
Entegre, akıllı ve interaktif teknoloji çözümleri üreti-
cilerin verimlilik, esneklik ve kaliteyi artırırken ürün-
lerini geliştirmelerine imkân tanıyor.

Dünya çapındaki lider üreticiler; Omron’un entegre 
robot teknolojileri, otonom akıllı araçları (AIV), algı-
lama, kontrol, emniyet, komponentler ve gelişmiş 
görsel denetim çözümlerini kullanıyor.

Endüstri 4.0 ile Akıllı Fabrikalar Gerçek 
Oluyor

Bu doğrultuda Omron tüm bilgi birikimi ile Endüstri 
4.0 ve geleceğin dijital üretim sistemlerine dikkat 
çekmeyi amaçladığı seminerlerine devam ediyor. 
Siz de şimdi size en yakın bölgede gerçekleşecek 
etkinliğe katılarak geleceğin teknolojilerinin nasıl 
gerçekleştiğini, bunları kendi sistemlerinize nasıl 
uygulayabileceğinizi dinleyebilirsiniz.

Seminer programı

Endüstri 4.0 ile üretime inovasyon getirin
- Endüstri 4.0 nedir, neler getirecek, sizi hangi deği-
şimler bekliyor?

Entegre, Akıllı ve İnteraktif otomasyon çözümleri 
- Akıllı fabrikalar için akıllı makineler üretin
- Akıllı makineler ile akıllı fabrikalara dönüşün

Seminerlerin gerçekleştirileceği yerler ve tarihleri 
şöyledir;

13 Temmuz 2017 - Çorlu
20 Temmuz 2017 - İkitelli / İstanbul
27 Temmuz 2017 - Gebze / Kocaeli
03 Ağustos 2017 - İzmit / Kocaeli
08 Ağustos 2017 - Ankara
16 Ağustos 2017 - Samsun
17 Ağustos 2017 - Çorum
22 Ağustos 2017 - Gaziantep
23 Ağustos 2017 - Malatya
24 Ağustos 2017 – Kayseri

Online kaydınızı yaptırmayı unutmayın

Sınırlı sayıda kontenjanın olduğu seminerlere katılı-
mınızı teyit etmek için industrial.omron.com.tr/kayit 
adresinden online kaydınızı gerçekleştirebiliyorsunuz.

Endüstri 4.0 Seminerleri tüm 
Türkiye genelinde devam ediyor.



Schneider Electric, Gartner’in düzenli olarak gerçekleştir-
diği Gelişmiş Dağıtım Yönetim Sistemleri (ADMS) Magic 
Quadrant’ında üst üste dördüncü kez ADMS Lideri Seçildi.

Şirket, Gartner Kritik Yetkinlikler raporunda ise ölçülen her 
üç kullanım durumunda da üç yıldır üst üste en yüksek puanı 
aldı.

Enerji yönetimi ve otomasyonda dünya çapında bir uzman 
olan Schneider Electric, Gartner, Inc. tarafından gerçekleştirilen 
Gelişmiş Dağıtım Yönetim Sistemleri (ADMS) Magic Quadrant 
raporunda bu yıl dördü kez ADMS Lideri seçildi.  Ayrıca şirket 
üst üste üç yıldır, Gelişmiş Dağıtım Yönetim Sistemleri için 
Kritik Yetkinlikler raporunda en yüksek puanı aldı. Bu yetkinlik-
ler, Kesinti Tepkisini Geliştirmek, Şebeke Çalışmasını Optimize 
Etmek ve DER Etkilerini Yönetmek olmak üzere üç ana kullanım 
alanına göre belirleniyor. 

Elektrik enerjisinin dağıtımı için kapsamlı şebeke yönetimi plat-
formu olan ADMS, sistem operatörlerine pek çok avantaj sunu-
yor. Bu avantajlar arasında izleme ve kontrol, ağ performansı 
analizi, olay yönetimi ve bakım planlama yer alıyor. ADMS, 

aynı zamanda elektrik dağıtımcılarının şebeke verimliliğini 
artırıyor, sistem güvenilirliğini ve esnekliğini iyileştiriyor, varlık 
yönetimini ve ağ operasyonlarını optimize ediyor. ADMS bu 
özellikleriyle sistem maliyetlerini ve sermaye yatırımını azaltma 
imkanı sağlıyor. 

Üst üste dört yıldır Gartner’in raporunda lider seçilmekten 
büyük bir mutluluk duyduklarını ifade eden Schneider Electric 
Enerji İş Biriminden Sorumlu Başkan Yardımcısı Frédéric 
Abbal, “Uzmanlığı, özverisi ve yenilikçiliğe olan sonsuz bağlılığı 
ile Gartner’ın ödülünü şirketimize kazandıran yetenekli uzman-
larımızla gurur duyuyorum. ADMS alanında bir kez daha lider 
gösterilmek, dağıtım tesisleri için şebeke verimliliği ve varlık 
optimizasyonu açısından dijitalleşmenin öneminin ve bizim bu 
alandaki gelişimimizin somut bir kanıtıdır” dedi. 
Schneider Electric’in EcoStruxure ADMS yaklaşımı, dünyanın 
dört bir yanında 70 milyon müşteriye hizmet veren 75 kamu 
hizmetleri şirketi tarafından kullanılıyor. Son 12 ayda Schneider 
Electric, 12 yeni ADMS sözleşmesi imzalayarak son müşteri 
tabanına sekiz milyon hizmet noktası daha ekledi. En büyük 
kurulum sahası ise 31.500 besleyici ve 31 milyon ölçümlü 
hizmet noktasına sahip olan Enel oldu.

Schneider Electric, Gartner’in  Gelişmiş 
Dağıtım Yönetim Sistemleri Magic 
Quadrant’ında Bir Kez Daha Lider Seçildi 
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Siemens Gıda Günü, “Gıda Sektöründe Dijitalizasyon” başlı-
ğıyla 24 Mayıs 2017 tarihinde İstanbul’da düzenlendi. Yiyecek 
ve içecek endüstrisinin liderlerini bir araya getiren etkinlikte, 
dijitalleşmenin sunduğu verimlilik, kalite ve esneklik olanakları 
masaya yatırıldı.

Siemens Gıda Günü, bu sene Gıda Sektöründe Dijizalizasyon 
başlığı altında, Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri 
Federasyonu’nun katkılarıyla, 24 Mayıs 2017’de Renaissance 
Polat Istanbul Hotel’de düzenlendi. Dijitalleşmenin getirdiği 
fırsatların yiyecek ve içecek sektörü özelinde değerlendirildiği 
etkinlikte, otomasyon ve dijitalizasyon alanında yerli ve yabancı 
uzmanlar, sektörün Endüstri 4.0’a nasıl hazırlanması gerektiğini 
anlattı. 
Etkinliğin açılış konuşmasını yapan Türkiye Gıda ve İçecek 
Sanayii Dernekleri Federasyonu Başkan Vekili Rint Akyüz, gıda 
sektörünün Türkiye’de en önemli ikinci sektör olduğuna dikkat 
çekerek, “Sektörün büyümesi için Dördüncü Sanayi Devrimi 
çok önemli bir rol oynuyor. Bu devrimi ıskalamamamız; 

beraberinde getirdiği yeni nesil teknolojileri yiyecek ve içecek 
sektörüne en iyi şekilde uygulamamız gerekiyor” dedi.

Açılış konuşmasının ardından Endüstri 4.0, Türkiye gıda sektö-
rünün geleceğini nasıl etkiliyor sorusunun cevabını, Avrupa’nın 
en önemli strateji danışmanlığı şirketlerinden biri olan Roland 
Berger’den kıdemli partner Dr. Kai-Stefan Schober verirken, 
Siemens’in mühendislik açısından devrim yaratan, otomasyo-
na yönelik tüm ürün ve çözümlerini birleştirici bir platform olan 
TIA Portal’ın detaylarını, Endüstri 4.0 ve dijitalizasyona yönelik 
uygulama örneklerini ise Siemens Türkiye Fabrika Otomasyonu 
Ürün Yöneticisi Gökalp Akgül, aktardı.

Etkinliğe katılanlar, Siemens çözüm ortaklarının standlarında 
unlu mamüller, atıştırmalıklar, yağ, süt ve süt ürünleri, meşru-
bat gibi faaliyet alanlarındaki uzmanlıklara ait çözümleri inceler-
ken, gıda sektöründe dijitalizasyon, hat izleme sistemi (LMS), 
paketleme hat çözümleri ve TIA Portal ile dijitalizasyon gibi 
sektöre özgü uygulamalar hakkında da bilgi alma fırsatı buldu. 

Siemens Gıda Günü’nde  
dijitalleşmenin yarattığı  
potansiyel keşfedildi 



İşletme ve mühendislik öğrencileri tarafından yenilikçiliğin 
ve sürdürülebilirliğin benimsenmesi için gerçekleştirilen 
Schneider Electric Çevreci Şehirler yarışmasının yedincisi tüm 
hızıyla devam ediyor.

Dünya çapında çeşitli ülkelerden birçok öğrencinin katıldığı 
yarışmada yarı finalistler belirlendi.

Orta Doğu ve Afrika Bölgesi içerisinde yarışmaya devam 
edecek olan ilk 10 takımdan 2’si Türkiye’den yarı finale seçildi.

Enerji yönetimi ve otomasyonda dünya çapında bir uzman olan 
Schneider Electric, işletme ve mühendislik öğrencileri arasında 
akıllı şehirler için yenilikçi enerji çözümleri bulmayı teşvik etmek 
üzere ‘Çevreci Şehirler’ yarışmasını 7. kez gerçekleştiriyor. 

Dünyanın dört bir yanından işletme ve mühendislik alanında 
okuyan lisans ve lisansüstü öğrencilerinin katıldığı yarışma-
ya bu yıl da başvuru sayısı yüksek oldu. Ekipler, şehirlerde 
yenilikçi enerji yönetimi çözümleri için belirlenen konular kap-
samında fikirlerini ortaya koyan bir vaka incelemesi sundular. 
Yarışmanın çalışma alanları ise Strateji ve Teknoloji, Soğutma 
Çözümleri, Enerji Depolama ve Verimlilik ve Entegre Kentsel 
Enerji Sistemleri olarak belirlendi. Schneider Electric’in çeşit-

liliğe olan bağlılığı doğrultusunda iki kişilik ekiplerde en az bir 
kadın üye olma zorunluluğu da bulunuyor.

Bu doğrultuda başvuruları değerlendiren Schneider Electric, 
dünya çapındaki yarı finalistleri açıkladı. Orta Doğu ve Afrika 
bölgesi içerisinde yarışmaya devam edecek takımlardan 
ilk 10’u içerisinde 2 Türk takımı da bulunuyor. Özyeğin 
Üniversitesi’nden PhalaenopSIS ve Bilkent Üniversitesi’nden 
The Brainy Duo Schneider Electric Çevreci Şehirler yarışması-
nın yarı finalinde Türkiye’yi temsil edecek.
Seçilen yarı finalistler ikinci aşamada iki aylık bir süreçte 
fikirlerinin bir özetini ve video sunumunu hazırlamak için 
Schneider Electric uzmanları arasından bir mentorla çalışacak-
lar. 7 Ağustos’ta açıklanacak olan 10 finalist ekip, 9-13 Ekim 
tarihleri arasında gerçekleştirilecek büyük finalde yarışmak 
üzere Paris’e gidecekler. Kazanan ekibin üyeleri, Schneider 
Electric’in VIP konuğu olarak dünyayı dolaşarak şirket tesisleri-
ni gezecekler, çalışanlar ve üst düzey yöneticilerle tanışacaklar. 
Kazananlara ayrıca kendi ülkelerindeki Schneider Electric ofis-
leri tarafından iş teklifinde bulunulacak.
 
Çevreci Şehirler Yarışması hakkında daha fazla bilgi almak için 
www.gogreeninthecity.com adresini ziyaret etmek ve yarış-
manın Facebook ve Twitter sayfalarını ziyaret etmek mümkün.

7. Çevreci Şehirler Yarışmasının 
Yarı Finalistleri Açıklandı



Siemens Finansal Hizmetler’in (SFS) yayımladığı yeni bir araştır-
ma, dijitalleşmenin üreticilere sunduğu potansiyel değeri masaya 
yatırıyor.

“Dijitalleşme Verimlilik Primi ” olarak da anılan dijitalleşmenin 
potansiyel finansal değerinin, 2025 yılı itibariyle toplam yıllık 
gelirlerin yüzde 6,3 ile yüzde 9,8’i arasında olacağı tahmin 
ediliyor. Finansın, dijital devrimi mümkün kılan en önemli unsur-
lardan biri olduğu bir gerçek; Endüstri 4.0 finansman araçları ise 
üreticilerin dijitalleşmenin potansiyel katkısını ortaya çıkarmala-
rına yardım ediyor. Siemens Finansal Hizmetler (SFS), ilk kez 
Hannover Messe 2017’de açıklanan ve dijitalleşmenin üreticiler 
açısından değerini inceleyen bir araştırma yayımladı. Araştırma, 
üreticilerin ‘yeni nesil dijitalleştirilmiş teknoloji (bir diğer adıyla 
Endüstri 4.0), üretim verimliliğinde artış, daha iyi planlama ve 
tahminlerde bulunma, rekabet becerilerinde gelişme’ ve ‘daha 
üstün finansal sürdürülebilirlik’ gibi yollarla performanslarını 
artırmalarının mümkün olduğunu bir kez daha ortaya koydu. 

‘Dijitalleşme Verimlilik Primi’ nedir?
Verimliliğin çeşitli boyutları, sanayi ve ülkelere göre ciddi farklı-
lıklar gösteriyor. Ancak aynı sayıda ürünü daha düşük maliyetle 
üretmek veya aynı maliyetle daha fazla sayıda ürün üretmek anla-
mına gelen üretim verimliliğinde artış kavramı, maliyet ve marjlar 
üzerinde açık ve hesaplanabilir bir etki oluşturuyor. Araştırma bu 
olumlu etkiye ‘Dijitalleşme Verimlilik Primi’ adını veriyor.
11 ülkede bulunan 60’ın üzerinde uluslararası sanayi şirketi 
ve, uzman yönetim danışmanlık şirketinin yanı sıra akademik 
uzmanların görüşlerini de derleyen araştırma, farklı sanayi sek-
törleri için Dijitalleşme Verimlilik Primi’ni tahmin eden bir model 
geliştirdi. Potansiyel Dijitalleşme Verimlilik Primi’nin (tüm imalat 
sektörleri) 2025 itibariyle toplam gelirlerin yüzde 6,3 - 9,8’i ara-
sında olacağı öngörülüyor. 

Örnek sektörlerde durum
Araştırma, dijitalleşmenin imalat verimliliğini arttıracak şekilde 
nasıl hayata geçirilebileceğini göstermek için ilaç ve yiyecek-
içecek sektörlerini inceliyor. Örneğin, yiyecek-içecek sektöründe 
dijital bilgilerin dağıtım kanalları ve tedarik zinciri içerisinde yukarı 
ve aşağı yönlü akışı, aşırı sipariş ve üretime karşı kalkan oluştu-
racak şekilde arz ile talebin birbirlerini daha iyi karşılamalarına 
yardımcı oluyor. İlaç sektöründe ise dijitalleşme ve veri analizi, 
ilaç fabrikalarında görülen yüksek iş kaybı sürelerini azaltabiliyor. 
Dijitalleşme Verimlilik Primi, yalnızca bir üreticinin üretim tekno-
lojisini yeni nesil dijitalleşmiş sistem ve donanımlarla değiştirme-
si durumunda hayata geçirilebiliyor. Üreticilerin dijital dönüşümü 
sürdürülebilir biçimde hayata geçirebilmeleri için teknolojik 
platformlar oluşturuldu ve Endüstri 4.0’ın getirdiği yeni anlayışı 
devreye almak için de uzman finansman teknikleri geliştirildi. Söz 
konusu teknikler, şirketlerin sözü edilen yeni olanaklar getiren bu 
teknolojinin maliyetini karşılamak için dijitalleştirilmiş donanı-
mın gelecekteki avantajlarından faydalanmalarına imkan veriyor. 

Araştırma, finansal kiralama (leasing)  kullanıma göre ödeme, 
teknoloji yükseltme finansmanı, sonuca göre ödeme ve daha faz-
lasını içeren finansman yöntemlerini inceliyor. Bu yöntemler tek 
bir parça dijitalleştirilmiş donanımın satın alınmasından yeni bir 
fabrikanın tamamının finansmanına kadar geniş bir yelpazedeki 
gerekliliklere hitap ediyor. 
Siemens Finansal Kiralama A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Aydın 
Yusufoğlu konu ile ilgili  “Siemens Finansal Kiralama olarak, 
sadece dijitalleştirilmiş teknolojiye erişimi sağlamakla kalmıyor, 
bu teknolojinin pratikte nasıl hayata geçirileceği konusundaki 
uzmanlığımızla da müşterilerimize yardımcı oluyoruz. Finansman 
çözümlerimizle üreticilerin son teknolojiye erişmelerini ve 
Dijitalleşme Verimlilik Primi’nden yararlanmaya başlamalarını 
sağlıyoruz” dedi.

Dijitalleşme üretimde verimlilik 
trendlerini değiştirecek
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Forum İstanbul’da, Sanayide ve 
Ekonomide Dijital Dönüşümü  
konuşuldu!

Bu yıl 16. kez düzenlenen Forum İstanbul’da Schneider 
Electric Türkiye, İran ve Orta Asya Bölge Başkanı Bora 
Tuncer yaptığı konuşma ile yer aldı.

Enerji yönetimi ve otomasyon alanında dünya çapında uzman 
olan Schneider Electric, ‘Türkiye Geleceğini Yeniden Tasarlıyor’ 
ana temasıyla, 4-5 Mayıs 2017 tarihleri arasında İstanbul 
Swissotel The Bosphorus’da düzenlenen Forum İstanbul’un 
katılımcıları arasındaydı. Schneider Electric Türkiye, İran ve 
Orta Asya Bölge Başkanı Bora Tuncer “Sanayide ve Ekonomide 
Dijital Dönüşüm” başlıklı oturumda dijital dönüşüme dair şirke-
tin küresel deneyimleri ve bilgi birikimini katılımcılarla paylaştı. 
Tuncer konuşmasında dijital dönüşümün en önemli rekabet 
gücü olarak öne çıktığını ifade etti; “Günümüzde şirketlerin 
rekabette kalabilmesi için en büyük gereklilik dijital ekonomi 
içerisinde yer alabilmelerini sağlayacak katma değerli ürün ve 
hizmet sunabilmeleridir. Şirketlere bu kritik dönüşümde destek 
sunmak üzere dijital teknolojilerdeki gelişmelerin gerçek bir iş 
değerine dönüşmesini sağlıyoruz. Schneider Electric geçtiğimiz 
dönemlerde, bina, şebeke, endüstri ve veri merkezi müşterileri 
için IoT (Nesnelerin İnterneti) özellikli çözümler sunan yeni 
nesil EcoStruxure™ mimarisi ve platformunu sektöre sundu. 
Bağlantılı ürünlerden ayrıt kontrolüne, uygulamalara, analitik-
lere ve hizmetlere kadar Schneider Electric’in teknoloji portfö-
yünün tüm katmanlarını birbirine bağlayan bu gelişmiş mimari 
ve platform, açık, ölçeklenebilir ve birlikte çalışabilir bir şekilde 
tasarlandı. Yeni nesil EcoStruxure, IoT özellikli operasyonların 
güvenliği, güvenilirliği, verimliliği, sürdürülebilirliği ve bağla-

nabilirliği için yüksek bir değer sağlıyor ve ürün ve hizmetlerle 
enerji ve operasyonel verimliliği artırıyoruz, mobilite, algılama, 
bulut, analiz ve siber güvenlik teknolojilerini müşterilerimiz için 
anlamlı hale getiriyoruz. Tüm bu ürün, hizmet ve sistemlerimizi 
kullanan müşterilerimiz bugün Türkiye’de dijital dönüşümü ve 
Endüstri 4.0 devrimini başlattı. Yakın iş birliğimiz ile birlikte 
daha iyi, daha verimli ve daha güvenli üretimin yeni yollarını 
keşfediyoruz. Türkiye’de dijital dönüşümün yükselebileceği bir 
altyapı ve sistemler bütünü sunuyoruz” şeklinde konuştu.
Tuncer aynı zamanda KOBİ’lerin finansman konusunda yaşa-
dıkları darboğaz ve sıkıntıların dijital dönüşüm kapsamında 
atmaları gereken adımları ertelemelerine neden olduğuna 
da dikkat çekti ve KOBİ’lere sunulacak devlet teşviklerinin 
Türkiye’deki dijital dönüşümün hızlanması ve derinleşmesi 
anlamında önem taşıdığına değindi.

Bu yıl 16’ncısı düzenlenen gündem ve gelecek perspektifine 
ilişkin konuların tartışıldığı Forum İstanbul’un konuşmacıları 
arasında yer alan başlıca isimler arasında T.C. Ekonomi Bakanı 
Nihat Zeybekci, T.C. Enerji Bakanı Berat Albayrak, T.C. Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, T.C. Çevre ve Şehircilik 
Bakanı Mehmet Özhaseki, Savunma Sanayii Müsteşarı İsmail 
Demir ve TCMB Başkanı Murat Çetinkaya’nın yanı sıra Hudson 
Enstitüsü’nden Walter Russel Mead, EBRD Türkiye Yönetici 
Direktörü Jean Patrick Marquet, Mc Kinsey Küresel Enerji 
Başkanı Paul Sheng, QT Holding Yönetim Kurulu Başkanı Prof. 
Abdullatif AL Meer ve Al Sharq Forum’un kurucusu Wadah 
Khanfar bulunuyordu. 
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Schneider Electric Teknisyen 
Eğitimleri ile Tüm Türkiye’de 
Gelişimin Destekçisi!
Schneider Electric, Türkiye’de elektrik sektörünün gelişimi 
için Teknisyen Eğitimleri düzenliyor. Nisan ayında Adana 
ve Konya’da gerçekleştirdiği seminerlerle 170 teknisyene 
ulaşan Schneider Electric, yıl boyunca farklı şehirlerde 
organize edeceği eğitimlerle desteklerini sürdürecek.

Enerji yönetimi ve otomasyon alanında dünya çapın-
da uzman olan Schneider Electric, elektrik sek-
töründe perakende alanına yönelik olarak Elektrik 
Teknisyenleri Odası iş birliği ile teknisyen eğitim-
leri düzenliyor. Sektördeki son gelişmeler, yenilikçi 
uygulamalar ve yeni nesil teknolojiye dair bilgilerle 
zenginleştirdiği eğitimleri, teknisyenlerin gelişimini 
ve bu sayede sektörün ilerlemesini sağlıyor. 

Schneider Electric’in uzman profesyonelleri tara-
fından verilen eğitimler Nisan ayında Adana ve 
Konya illerinde gerçekleştirildi. Schneider Electric 
13 Nisan’da Adana’da 100 teknisyene ve 28 Nisan’da 
Konya’da 70 teknisyene ulaştı. Elektrikçiler ve elektrik 
teknisyenlerinden büyük ilgi gören eğitimlerde elekt-
rik tesisat kontrol sistemlerine odaklanıldı.
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IFS, Farklı Üretim Metodları için 
ERP Stratejilerini anlattı

Global Kurumsal Yazılım şirketi IFS, pek çok sektöre ve farklı 
üretim metodlarına özel geliştirdiği çözümlerini paylaştığı IFS 
Endüstri Günleri’ne “Farklı Üretim Metodları için ERP Stratejileri” 
ni anlattığı etkinliği ile devam etti. 17 Mayıs Çarşamba günü The 
Ritz Carlton Hotel’de yapılan etkinliğe pek çok sayıda şirketin IT, 
Üretim ve üst düzey yetkilisi katıldı.
Farklı endüstri modelleri ve üretim şekilleri için ERP iş modelle-
rinin nasıl uygulanması gerektiğinin paylaşıldığı, IFS’in dünya-
daki pek çok uygulamasından örnekler verildiği “Farklı Üretim 
Metodları için ERP Stratejileri” etkinliğinde, ayrıca IFS’in Endüstri 
4.0 uygulamaları da anlatıldı.

Klasik ERP yazılımlarının farklı üretim modellerindeki gerek-
sinimlere cevap veremediği gerçeği ile kurulduğu günden bu 
yana çalışmalarını 4 ana süreç ( Varlık ve Servis, Proje Yönetimi, 
Tedarik Zinciri ve Endüstriyel Üretim) ve farklı üretim modelleri 
üzerinde yoğunlaştıran IFS, “IFS Endüstri Günleri” kapsamında 
düzenlediği etkinlikte farklı üretim tipleri ile çalışan işletmelere 
yönelik ERP stratejilerini ve IFS Applications’ın bu alanlardaki 
çözümlerini aktardı. 
Etkinliğin açılış konuşmasını yapan IFS Türkiye Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ergin Öztürk, IFS olarak uluslararası rekabette 
yer alan güçlü oyuncular yaratmak istediklerini bu nedenle işlet-
melerin daha yeni iş modelleri ile verimliliklerini arttırabileceğini 
vurguladı. 
Mevcut rekabet şartlarına uyum sağlamak amacı ile şirketlerin 
birden çok imalat yöntemi ile çalıştıkları ve her geçen gün 

değişen pazar şartlarına göre süreçlerine yeni üretim model-
lerini ekledikleri günümüzde, şirketlerin farklı üretim metodla-
rına yönelik süreçleri yönetebilme konusundaki yeteneklerini 
geliştirmelerinin bir zorunluluk olduğunu belirten Ergin Öztürk 
“ERP söz konusunu olduğunda sektörü ne olursa olsun akla 
bir işletmedeki tüm iş süreçlerinin entegre bir şekilde çalışması 
geliyor. Otomotiv gibi seri imalat yapan bir işletme ile siparişe 
özel konfigüratif makine yapan bir işletmenin ya da proje bazlı 
tesis kuran bir işletmenin uygulayacağı ERP modelleri birbirin-
den çok farklıdır. Tekliflendirmeden planlamaya, üretimden satış 
sonrası servise kadar tüm süreçler seçilen iş modeline göre 
büyük farklılıklar gösterir. IFS Applications bu modellerin hepsi 
için özel çözümler sunuyor. Bunun yanında birden çok üretim 
modeli kullanan Mix-Mode Üretim yapan işletmelerin de hangi 
kombinasyonda olursa olsun IFS Applications ile tüm süreçlerini 
yönetmelerini sağlıyoruz.” Dedi.

IFS Genel Müdür Yardımcısı Göksel Sanbay’ın IFS’in Varlık 
Yoğun, Proje Bazlı, Üretim Yoğun, Dağıtım Odaklı ve Servis 
Odaklı iş süreçlerine sahip dünya ve Türkiye referansları hakkın-
da bilgi vermesi ve bu alanlardaki IFS çözümlerini aktarmasının 
ardından, IFS Kıdemli ERP danışmanları tarafından stoğa üretim-
den, siparişe özel üretime, siparişe özel konfigürasyondan, sipa-
rişe özel mühendisliğe ve siparişe özel montaja kadar planlama 
modellerine yönelik IFS Applications çözümleri örnek uygulama 
ve ekranlarla katılımcılarla paylaşıldı.

IFS’in Kapasite Planlama ve Çizelgeleme uygulamaları hakkın-
da bilgi verilmesinin ardından IFS Türkiye’nin Sonlu Kapasite 
Planlama ve Çizelgeleme aracı CBS ile yapılan projelerden bazı 
örnekler verildi.  Endüstri 4.0 alanında IFS uygulamaları hakkında 
bilgi paylaşımında bulunan IFS Operasyonlar Koordinatörü Mete 
Yücel, IFS’in bulut uygulamaları, IoT Business Connector adı 
verilen Nesnelerin İnterneti uygulamaları hakkında bilgi verdi. 
Son olarak IFS Applications 9 ile birlikte müşteriye sunulan 
kullanıma hazır IFS Lobby İş Zekâsı çözümü hakkında bilgi veril-
di. Şirketlerde uzun süreçler alan, çok yüksek yatırım maliyeti 
gerektiren ve pek çok firmanın ayrı bir proje olarak değerlendir-
diği BI-İş Zekası projelerini ve bununla birlikte yaşanan sıkıntıları 
ortadan kaldıran IFS Applications 9 ile birlikte sunulan IFS Lobby 
İş Zekası çözümünün kullanıcı ve rol spesifik olarak kolaylıkla 
dizayn edilebilen ekranları, dashboardlar ve portalları ile yöne-
ticilere sağladığı kolaylıklar anlatıldı.  IFS’in IFS Lobby ile ERP 
alanında bir ilke imza attığı vurgulandı.
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Teknoloji ve bilimde dünya çapında 
fikirler Yıldız Kuluçka’da şirketleşiyor
İnovatif projelere, fikir aşamasından itibaren destek vererek 
bu fikirlerin şirketleşmeye doğru yol almasını sağlayan Yıldız 
Kuluçka Merkezi, çeşitli alanlarda 90 firmanın gerçekleştirdiği 
başarılı projelerle ülke ekonomisine katma değer sağlıyor. 
NASA tarafından kullanılan dokunma hissine sahip yapay deri 
projesinden iğneyle damar aramayı sonlandıran damar görün-
tüleme spreyine kadar başarılı birçok çalışmaya imza atan 
Yıldız Kuluçka Merkezi, kuluçka süresini tamamlayan firmaların 
global pazara açılmasına destek oluyor.

Türkiye’nin öncü teknoloji geliştirme merkezlerinden biri olan, 
Yıldız Teknopark içinde 90 firmayla faaliyet gösteren, 4 bin 
metrekarelik alanıyla Türkiye’nin en büyük kuluçka merkezi Yıldız 
Kuluçka, hayata geçirdiği inovatif projelerle Türkiye’nin teknolo-
jideki gururu oluyor.
Ülke ekonomisine katkı sağlayabilecek olan Ar-Ge tabanlı, ino-
vatif ve ticarileşebilme potansiyeli olan projelerin başvuru yaptığı 
Yıldız Kuluçka’da faaliyet gösteren firmaların yaklaşık yüzde 35’i 
yazılım, yüzde 65’i medikal, makine imalatı, elektronik, enerji, 
gıda, sanayi ve kimya gibi sektörlerde çalışmalar gerçekleştiriyor. 
Teknolojide çığır açan fikirleri dünyaya açıyor

Yıldız Kuluçka’da doğup gelişen farklı projeler pek çok alanda 
teknolojik kolaylık ve yenilikler sağlıyor. ‘Dokunma hissine sahip 
yapay deri’ projesi, TÜBİTAK desteğinin yanı sıra, NASA’nın da 
içinde bulunduğu büyük ölçekli yatırım firmalarının ilgisini çekti. 
Proje, yapay insan uzuvlarında yani protezlerde, insandaki eş 
nitelik ve nicelikte algılayıcılar uygulanmasına imkan veriyor. 
Türkiye’de olduğu gibi dünyada da bir ilk olan ’Damar görüntüle-
me spreyi’ projesi, iğneyle damar aramayı sonlandırarak hastaları 
olası acı ve ağrılardan kurtarıyor.

‘Taşınabilir ölçüm cihazı’, güvenilir medikal testlerin mekandan 
bağımsız bir şekilde yapılmasını mümkün kılıyor. Bir mobil alt-
yapı projesi olan ve görme engelliler için geliştirilen ‘moBraille’ 
sistemiyle, görme engelliler, herhangi bir mobil cihazı, refakatçi 
yardımı olmadan kullanabiliyor. ‘Güneş perdesi’ projesi, ev veya 
işyerlerindeki perdelerden güneş enerjisi ile elektrik üretmeyi 
sağlayarak enerji tasarrufu elde ediyor.

Yıldız Teknopark Genel Müdürü Mesut Güner, Yıldız Kuluçka’daki 
firmaların işleyiş süreçlerine ilişkin bilgiler verirken, “Girişimcileri 
eğitim ve mentörlük programıyla hızlandırarak, onlara fikri 
haklar, proje ve yatırımcı ilişkileri konusunda ücretsiz destekler 
veriyoruz. 
Özellikle donanım üreten girişimciler için ilk ürünlerini üretebi-
lecekleri prototip atölyesini kullanma olanağı sunuyoruz. Diğer 
yandan, ürünlerini globale taşımak isteyen girişimciler için 
Silikon Vadisinde bulunan Starcamp kuluçka merkezimiz ile en 
donanımlı kuluçka merkezi olma özelliğine sahibiz” açıklamasını 
yaptı. 

İnovatif projeler Yıldız 
Kuluçka’da büyüyor
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